

Demoliciones y trabajos previos

Código	Cantidad / Ud/ Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	----------------------------	--------	----------	---------

Capítulo 01A: ALBAÑILERÍA

Subcapítulo 01AA: Arcos y bóvedas de ladrillo

Apartado 01AAA: Arcos

Apartado 01AAB: Bóvedas

01AAB00001 m2 DEMOLICIÓN DE BÓVEDA A LA CATALANA, INCLUSO CARGA MANUAL				
Demolición de bóveda a la catalana formada por doble tablero de rasilla, con medios manuales, incluso carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial en verdadera magnitud por el intradós.				
TP00100	0,250 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	4,03
TP00200	0,375 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	5,98
MK00100	0,056 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	1,43
			Suma la partida	11,44
			Costes indirectos	13,00% 1,49
			TOTAL EUROS	12,93

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS.

01AAB00002 m2 DEMOLICIÓN DE BÓVEDA A LA CATALANA, INCLUSO CARGA MECÁNICA				
Demolición de bóveda a la catalana formada por doble tablero de rasilla, con medios manuales, incluso carga mecánica y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial en verdadera magnitud por el intradós.				
TP00100	0,250 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	4,03
TP00200	0,250 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	3,99
ME00300	0,007 h	PALA CARGADORA	23,87	0,17
MK00100	0,030 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,77
			Suma la partida	8,96
			Costes indirectos	13,00% 1,16
			TOTAL EUROS	10,12

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ con DOCE CÉNTIMOS.

01AAB90002 m2 DEMOLICIÓN MASIVA M. MANUALES DE BÓVEDA A LA CATALANA				
Demolición masiva con medios manuales, de bóveda a la catalana formada por doble tablero de rasilla con guarnecido de yeso por el intradós. Medida la superficie inicial en verdadera magnitud por el intradós.				
TP00100	0,500 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	8,06
			Suma la partida	8,06
			Costes indirectos	13,00% 1,05
			TOTAL EUROS	9,11

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE con ONCE CÉNTIMOS.

Apartado 01AAW: Varios

Subcapítulo 01AB: Fábricas de bloque

Apartado 01ABH: Huecos

Apartado 01ABM: Macizos

Apartado 01ABW: Varios

Subcapítulo 01AC: Cantería

Apartado 01ACA: Arcos

Apartado 01ACB: Bóvedas

Apartado 01ACM: Mampostería

Apartado 01ACS: Sillerías

Apartado 01ACW: Varios

Apartado 01ACX: Mixtas

Subcapítulo 01AD: Distribuciones de ladrillo

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	----------------	-------------	--------	----------	---------

Apartado 01ADS: Tabiques sencillos

01ADS00001 m2 DEMOLICIÓN DE TABIQUE DE L/ HUECO SENCILLO, C. MANUAL, T. VERT.
Demolición de tabique de ladrillo hueco sencillo con medios manuales, incluso carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial deduciendo huecos.

TP00200	0,105 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	1,67	
MK00100	0,015 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,38	
TP00100	0,200 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	3,22	
				Suma la partida	5,27
				Costes indirectos	13,00% 0,69
				TOTAL EUROS	5,96

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

01ADS00002 m2 DEMOLICIÓN DE TABIQUE DE L/HUECO SENCILLO, C. MECÁNICA, T. VERT.
Demolición de tabique de ladrillo hueco sencillo con medios manuales, incluso carga mecánica y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial deduciendo huecos.

TP00200	0,070 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	1,12	
TP00100	0,200 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	3,22	
ME00300	0,002 h	PALA CARGADORA	23,87	0,05	
MK00100	0,007 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,18	
				Suma la partida	4,57
				Costes indirectos	13,00% 0,59
				TOTAL EUROS	5,16

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO con DIECISEIS CÉNTIMOS.

01ADS00003 m2 DEMOLICIÓN DE PARTICIÓN INTERIOR DE TABIQUE L/HUECO SENCILLO
Demolición de partición interior de tabique de ladrillo hueco sencillo, con medios manuales, incluso revestimientos continuos, delcolgado de carpintería, desmontado de cerco. p.p. de instalaciones, alicatados, carga mecánica y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial deduciendo huecos.

ME00300	0,003 h	PALA CARGADORA	23,87	0,07	
MK00100	0,012 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,31	
TP00100	0,220 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	3,54	
TP00200	0,120 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	1,91	
				Suma la partida	5,83
				Costes indirectos	13,00% 0,76
				TOTAL EUROS	6,59

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.

01ADS90002 m2 DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE TABIQUE DE L/HUECO SENCILLO
Demolición selectiva con medios manuales de tabique de ladrillo hueco sencillo. Medida la superficie inicial deduciendo huecos.

TP00100	0,270 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	4,35	
				Suma la partida	4,35
				Costes indirectos	13,00% 0,57
				TOTAL EUROS	4,92

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS.

01ADS90003 m2 DEMOLICIÓN MASIVA M. MANUALES DE PARTICIÓN INTERIOR DE TABIQUE
Demolición masiva con medios manuales, de partición interior de tabique de ladrillo hueco sencillo, con guarnecido de yeso. Medida la superficie inicial deduciendo huecos.

TP00100	0,340 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	5,48	
				Suma la partida	5,48
				Costes indirectos	13,00% 0,71
				TOTAL EUROS	6,19

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS con DIECINUEVE CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	----------------	-------------	--------	----------	---------

Apartado 01ADT: Tabicones

01ADT00001 m2 DEMOLICIÓN DE TABICÓN DE LAD. GAFA, C. MECÁNICA, T. VERTEDERO					
Demolición de tabicón de ladrillo gafa con medios manuales, incluso carga mecánica y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial deduciendo huecos.					
TP00200	0,150 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	2,39	
TP00100	0,230 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	3,71	
MK00100	0,023 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,59	
Suma la partida					6,69
Costes indirectos				13,00%	0,87
TOTAL EUROS					7,56

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

01ADT00002 m2 DEMOLICIÓN DE TABICÓN DE LADRILLO GAFA, T. A CONTENEDOR					
Demolición de tabicón de ladrillo gafa con medios manuales, incluso trasporte de material sobrante a contenedor colocado en obra a una distancia media de 50 m. Medida la superficie inicial deduciendo huecos.					
TP00100	0,250 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	4,03	
TP00200	0,150 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	2,39	
MK00300	1,300 h	CARRETILLA MECÁNICA BASCULANTE 1 m3	3,65	4,75	
Suma la partida					11,17
Costes indirectos				13,00%	1,45
TOTAL EUROS					12,62

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS.

01ADT00003 m2 DEMOLICIÓN DE TABICÓN DE LADRILLO, C. MANUAL, T. VERT. CONTENED.					
Demolición de tabicón de ladrillo con medios manuales, incluso carga manual y transporte de material sobrante a vertedero con contenedor. Medida la superficie inicial deduciendo huecos.					
MK00300	1,300 h	CARRETILLA MECÁNICA BASCULANTE 1 m3	3,65	4,75	
MK00400	0,075 m3	TRANSPORTE EN CONTENEDOR	10,99	0,82	
TP00100	0,250 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	4,03	
TP00200	0,150 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	2,39	
Suma la partida					11,99
Costes indirectos				13,00%	1,56
TOTAL EUROS					13,55

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

01ADT00004 m2 DEMOLICIÓN DE TABICÓN DE LADRILLO, C. MECÁNICA T. VERTEDERO					
Demolición de tabicón de ladrillo con medios manuales, incluso carga mecánica y trasporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial deduciendo huecos.					
MK00100	0,010 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,26	
TP00100	0,230 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	3,71	
ME00300	0,003 h	PALA CARGADORA	23,87	0,07	
TP00200	0,100 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	1,60	
Suma la partida					5,64
Costes indirectos				13,00%	0,73
TOTAL EUROS					6,37

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
01ADT00005	m2	DEMOLICIÓN DE PARTICIÓN INTERIOR DE TABICÓN DE L/GAFA SENCILLO			
		Demolición de partición interior de tabicón de ladrillo gafa sencillo, con medios manuales, incluso revestimientos continuos, delcolgado de carpintería, desmontado de cerco. p.p. de instalaciones, alicatados, carga mecánica y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial deduciendo huecos.			
ME00300	0,004 h	PALA CARGADORA	23,87	0,10	
MK00100	0,014 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,36	
TP00100	0,255 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	4,11	
TP00200	0,150 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	2,39	
		Suma la partida			6,96
		Costes indirectos		13,00%	0,90
		TOTAL EUROS			7,86

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

01ADT90001	m2	DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE TABICÓN DE L/GAFA			
		Demolición selectiva con medios manuales, de tabicón de ladrillo gafa. Medida la superficie inicial deduciendo huecos.			
TP00100	0,380 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	6,12	
		Suma la partida			6,12
		Costes indirectos		13,00%	0,80
		TOTAL EUROS			6,92

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS.

01ADT90004	m2	DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE TABICÓN DE LADRILLO			
		Demolición selectiva con medios manuales de tabicón de ladrillo. Medida la superficie inicial deduciendo huecos.			
TP00100	0,330 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	5,32	
		Suma la partida			5,32
		Costes indirectos		13,00%	0,69
		TOTAL EUROS			6,01

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS con UN CÉNTIMOS.

01ADT90005	m2	DEMOLICIÓN MASIVA M. MANUALES DE PARTICIÓN INTERIOR DE TABICÓN			
		Demolición masiva con medios manuales de partición interior de tabicón de ladrillo gafa sencillo, con guarnecido de yeso. Medida la superficie inicial deduciendo huecos.			
TP00100	0,405 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	6,52	
		Suma la partida			6,52
		Costes indirectos		13,00%	0,85
		TOTAL EUROS			7,37

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS.

Apartado 01ADW: Varios

Subcapítulo 01AL: Paredes de ladrillo

Apartado 01ALE: Especiales

Apartado 01ALH: Huecos

01ALH00001	m2	DEMOLICIÓN DE CITARA DE L/H CON M. MANUALES			
		Demolición de citara de ladrillo hueco con medios manuales, incluso carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial deduciendo huecos.			
MK00100	0,045 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	1,15	
TP00100	0,250 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	4,03	
TP00200	0,300 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	4,79	
		Suma la partida			9,97
		Costes indirectos		13,00%	1,30
		TOTAL EUROS			11,27

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE con VEINTISIETE CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
01ALH00002	m2 DEMOLICIÓN DE CITARA DE L/H CON M. MECÁNICOS				
Demolición de citara de ladrillo hueco con medios mecánicos, incluso carga mecánica y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial deduciendo huecos.					
ME00300	0,035 h	PALA CARGADORA	23,87	0,84	
TP00200	0,035 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	0,56	
MK00100	0,020 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,51	
Suma la partida					1,91
Costes indirectos					13,00% 0,25
TOTAL EUROS					2,16

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS con DIECISEIS CÉNTIMOS.

01ALH00003	m3 DEMOLICIÓN DE MURO DE L/H CON M. MANUALES				
Demolición de muro de ladrillo hueco con medios manuales, incluso carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medido el volumen inicial deduciendo huecos.					
MK00100	0,405 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	10,37	
TP00100	1,800 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	29,00	
TP00200	2,450 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	39,08	
Suma la partida					78,45
Costes indirectos					13,00% 10,20
TOTAL EUROS					88,65

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y OCHO con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

01ALH00004	m3 DEMOLICIÓN DE MURO DE L/H CON M. MECÁNICOS				
Demolición de muro de ladrillo hueco con medios mecánicos, incluso carga mecánica y transporte de material sobrante a vertedero. Medido el volumen inicial deduciendo huecos.					
ME00300	0,215 h	PALA CARGADORA	23,87	5,13	
MK00100	0,170 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	4,35	
TP00200	0,215 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	3,43	
Suma la partida					12,91
Costes indirectos					13,00% 1,68
TOTAL EUROS					14,59

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.

01ALH00005	m2 DEMOLICIÓN DE DOBLE TABIQUE A LA CAPUCHINA				
Demolición de doble tabique a la capuchina de ladrillo hueco sencillo, con medios manuales, incluso carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial deduciendo huecos.					
TP00100	0,340 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	5,48	
TP00200	0,210 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	3,35	
MK00100	0,030 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,77	
Suma la partida					9,60
Costes indirectos					13,00% 1,25
TOTAL EUROS					10,85

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

01ALH00006	m3 DEMOLICIÓN DE MURO DE L/H M. MANUALES T. CONTENEDOR				
Demolición de muro de ladrillo hueco con medios manuales, incluso transporte de material sobrante a contenedor colocado en obra a una distancia media de 50 m. Medido el volumen inicial deduciendo huecos.					
TP00100	2,140 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	34,48	
TP00200	2,450 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	39,08	
MK00300	1,300 h	CARRETILLA MECÁNICA BASCULANTE 1 m3	3,65	4,75	
Suma la partida					78,31
Costes indirectos					13,00% 10,18
TOTAL EUROS					88,49

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y OCHO con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
01ALH00007	m3	DEMOLICIÓN DE MURO DE L/H M. MANUALES, C. MANUAL, T. CONTENEDOR			
		Demolición de muro de ladrillo hueco con medios manuales, incluso carga manual y transporte de material sobrante a vertedero con contenedor. Medido el volumen inicial deduciendo huecos.			
MK00300	1,300 h	CARRETILLA MECÁNICA BASCULANTE 1 m3	3,65	4,75	
MK00400	1,350 m3	TRANSPORTE EN CONTENEDOR	10,99	14,84	
TP00100	2,140 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	34,48	
TP00200	2,450 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	39,08	
		Suma la partida			93,15
		Costes indirectos		13,00%	12,11
		TOTAL EUROS			105,26

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCO con VEINTISEIS CÉNTIMOS.

01ALH00008	m2	DEMOLICIÓN DE CITARA DE L/H M. MANUALES, C. MECÁNICA, T. VERT.			
		Demolición de citara de ladrillo hueco con medios manuales, incluso carga mecánica y transporte de material sobrante a vertedero. Medido la superficie inicial deduciendo huecos.			
MK00100	0,020 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,51	
TP00100	0,250 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	4,03	
ME00300	0,006 h	PALA CARGADORA	23,87	0,14	
TP00200	0,200 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	3,19	
		Suma la partida			7,87
		Costes indirectos		13,00%	1,02
		TOTAL EUROS			8,89

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.

01ALH00009	m3	DEMOLICIÓN DE MURO DE L/H M. MANUALES, C. MECÁNICA, T. VERT.			
		Demolición de muro de ladrillo hueco con medios manuales, incluso carga mecánica y transporte de material sobrante a vertedero. Medido el volumen inicial deduciendo huecos.			
ME00300	0,045 h	PALA CARGADORA	23,87	1,07	
MK00100	0,170 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	4,35	
TP00100	1,800 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	29,00	
TP00200	1,800 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	28,71	
		Suma la partida			63,13
		Costes indirectos		13,00%	8,21
		TOTAL EUROS			71,34

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y UN con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

01ALH00010	m2	DEMOLICIÓN DE PARTICIÓN INTERIOR DE CITARA DE LADRILLO HUECO			
		Demolición de partición interior de citara de ladrillo hueco, con medios manuales, incluso revestimientos continuos, delcolgado de carpintería, desmontado de cerco, p.p. de instalaciones, alicatados, carga mecánica y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial deduciendo huecos.			
TP00200	0,230 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	3,67	
ME00300	0,006 h	PALA CARGADORA	23,87	0,14	
MK00100	0,023 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,59	
TP00100	0,275 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	4,43	
		Suma la partida			8,83
		Costes indirectos		13,00%	1,15
		TOTAL EUROS			9,98

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS.

01ALH90001	m2	DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE CITARA DE L/H			
		Demolición selectiva con medios manuales de citara de ladrillo hueco. Medida la superficie inicial deduciendo huecos.			
TP00100	0,400 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	6,44	
		Suma la partida			6,44
		Costes indirectos		13,00%	0,84
		TOTAL EUROS			7,28

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE con VEINTIOCHO CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
01ALH90002		m2 DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MECÁNICOS DE CITARA DE L/H			
		Demolición selectiva con medios mecánicos de citara de ladrillo hueco. Medida la superficie inicial deduciendo huecos.			
ME00300	0,032 h	PALA CARGADORA	23,87	0,76	
TP00100	0,035 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	0,56	
		Suma la partida			1,32
		Costes indirectos		13,00%	0,17
		TOTAL EUROS			1,49

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.

01ALH90003		m3 DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE MURO DE L/H			
		Demolición selectiva con medios manuales de muro de ladrillo hueco. Medido el volumen inicial deduciendo huecos.			
TP00100	3,025 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	48,73	
		Suma la partida			48,73
		Costes indirectos		13,00%	6,33
		TOTAL EUROS			55,06

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CINCO con SEIS CÉNTIMOS.

01ALH90004		m3 DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MECÁNICOS DE MURO DE L/H			
		Demolición selectiva con medios mecánicos de muro de ladrillo hueco. Medido el volumen inicial deduciendo huecos.			
ME00300	0,194 h	PALA CARGADORA	23,87	4,63	
TP00100	0,215 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	3,46	
		Suma la partida			8,09
		Costes indirectos		13,00%	1,05
		TOTAL EUROS			9,14

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE con CATORCE CÉNTIMOS.

01ALH90005		m2 DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE DOBLE TABIQUE A LA CAPUCHINA			
		Demolición selectiva con medios manuales de doble tabique a la capuchina de ladrillo hueco sencillo. Medida la superficie inicial deduciendo huecos.			
TP00100	0,445 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	7,17	
		Suma la partida			7,17
		Costes indirectos		13,00%	0,93
		TOTAL EUROS			8,10

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO con DIEZ CÉNTIMOS.

01ALH90010		m2 DEMOLICIÓN MASIVA M. MANUALES DE PARTICIÓN INTERIOR CITARA L/H			
		Demolición masiva con medios manuales de partición interior de citara de ladrillo hueco con guarnido de yeso. Medida la superficie inicial deduciendo huecos.			
TP00100	0,505 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	8,14	
		Suma la partida			8,14
		Costes indirectos		13,00%	1,06
		TOTAL EUROS			9,20

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE con VEINTE CÉNTIMOS.

Apartado 01ALM: Macizos

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
01ALM00001		m2 DEMOLICIÓN DE CITARA DE L/M CON MEDIOS MANUALES			
		Demolición de citara de ladrillo macizo con medios manuales, incluso carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial deduciendo huecos.			
TP00200	0,295 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	4,71	
MK00100	0,045 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	1,15	
TP00100	0,300 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	4,83	
		Suma la partida			10,69
		Costes indirectos		13,00%	1,39
		TOTAL EUROS			12,08

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE con OCHO CÉNTIMOS.

01ALM00002		m2 DEMOLICIÓN DE CITARA DE L/M CON MEDIOS MECÁNICOS			
		Demolición de citara de ladrillo macizo con medios mecánicos, incluso carga mecánica y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial deduciendo huecos.			
ME00300	0,045 h	PALA CARGADORA	23,87	1,07	
MK00100	0,019 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,49	
TP00200	0,045 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	0,72	
		Suma la partida			2,28
		Costes indirectos		13,00%	0,30
		TOTAL EUROS			2,58

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS.

01ALM00003		m3 DEMOLICIÓN DE MURO DE L/M CON MEDIOS MANUALES			
		Demolición de muro de ladrillo macizo con medios manuales, incluso carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medido el volumen inicial deduciendo huecos.			
TP00200	2,300 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	36,69	
MK00100	0,375 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	9,60	
TP00100	3,000 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	48,33	
		Suma la partida			94,62
		Costes indirectos		13,00%	12,30
		TOTAL EUROS			106,92

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SEIS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS.

01ALM00004		m3 DEMOLICIÓN DE MURO DE L/M CON MEDIOS MECÁNICOS			
		Demolición de muro de ladrillo macizo con medios mecánicos, incluso carga mecánica y transporte de material sobrante a vertedero. Medido el volumen inicial deduciendo huecos.			
TP00200	0,242 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	3,86	
ME00300	0,242 h	PALA CARGADORA	23,87	5,78	
MK00100	0,160 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	4,10	
		Suma la partida			13,74
		Costes indirectos		13,00%	1,79
		TOTAL EUROS			15,53

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS.

01ALM00005		m3 DEMOLICIÓN DE MURO DE L/M MEDIOS MANUALES T. CONTENEDOR			
		Demolición de muro de ladrillo macizo con medios manuales, incluso transporte de material sobrante a contenedor o punto de carga colocado a una distancia media de 50 m. Medido el volumen inicial deduciendo huecos.			
MK00300	1,300 h	CARRETILLA MECÁNICA BASCULANTE 1 m3	3,65	4,75	
TP00100	3,330 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	53,65	
TP00200	2,300 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	36,69	
		Suma la partida			95,09
		Costes indirectos		13,00%	12,36
		TOTAL EUROS			107,45

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SIETE con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
01ALM00006	m3	DEMOLICIÓN DE MURO DE L/M M. MANUALES, T. VERTEDERO, CONTENEDOR			
		Demolición de muro de ladrillo macizo con medios manuales, incluso carga manual y transporte de material sobrante a vertedero con contenedor. Medido el volumen inicial deduciendo huecos.			
MK00300	1,300 h	CARRETILLA MECÁNICA BASCULANTE 1 m3	3,65	4,75	
MK00400	1,250 m3	TRANSPORTE EN CONTENEDOR	10,99	13,74	
TP00100	3,330 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	53,65	
TP00200	2,300 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	36,69	
		Suma la partida			108,83
		Costes indirectos		13,00%	14,15
		TOTAL EUROS			122,98

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTIDOS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS.

01ALM00007	m2	DEMOLICIÓN DE PARTICIÓN INTERIOR DE CITARA DE LADRILLO MACIZO			
		Demolición de partición interior de citara de ladrillo macizo, con medios manuales, incluso revestimientos continuos, delcolgado de carpintería, desmontado de cerco, p.p. de instalaciones, alicatados, carga mecánica y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial deduciendo huecos.			
ME00300	0,006 h	PALA CARGADORA	23,87	0,14	
TP00200	0,230 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	3,67	
MK00100	0,023 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,59	
TP00100	0,330 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	5,32	
		Suma la partida			9,72
		Costes indirectos		13,00%	1,26
		TOTAL EUROS			10,98

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS.

01ALM90001	m2	DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE CITARA DE L/M			
		Demolición selectiva con medios manuales de citara de ladrillo macizo. Medida la superficie inicial deduciendo huecos.			
TP00100	0,448 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	7,22	
		Suma la partida			7,22
		Costes indirectos		13,00%	0,94
		TOTAL EUROS			8,16

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO con DIECISEIS CÉNTIMOS.

01ALM90002	m2	DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MECÁNICOS DE CITARA DE L/M			
		Demolición selectiva con medios mecánicos de citara de ladrillo macizo. Medida la superficie inicial deduciendo huecos.			
ME00300	0,041 h	PALA CARGADORA	23,87	0,98	
TP00100	0,045 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	0,72	
		Suma la partida			1,70
		Costes indirectos		13,00%	0,22
		TOTAL EUROS			1,92

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS.

01ALM90003	m3	DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE MURO DE L/M			
		Demolición selectiva con medios manuales de muro de ladrillo macizo. Medido el volumen inicial deduciendo huecos.			
TP00100	4,150 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	66,86	
		Suma la partida			66,86
		Costes indirectos		13,00%	8,69
		TOTAL EUROS			75,55

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CINCO con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
01ALM90004	m3	DEMOLICIÓN SELECTIVA MEDIOS MECÁNICOS DE MURO DE L/M			
		Demolición selectiva con medios mecánicos de muro de ladrillo macizo. Medido el volumen inicial deduciendo huecos.			
TP00100	0,242 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	3,90	
ME00300	0,218 h	PALA CARGADORA	23,87	5,20	
		Suma la partida			9,10
		Costes indirectos		13,00%	1,18
		TOTAL EUROS			10,28

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ con VEINTIOCHO CÉNTIMOS.

01ALM90007	m2	DEMOLICIÓN MASIVA M. MANUALES DE PARTICIÓN INTERIOR CITARA L/M			
		Demolición masiva con medios manuales de partición interior de citara de ladrillo macizo, con guarnecido de yeso. Medida la superficie inicial deduciendo huecos.			
TP00100	0,560 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	9,02	
		Suma la partida			9,02
		Costes indirectos		13,00%	1,17
		TOTAL EUROS			10,19

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ con DIECINUEVE CÉNTIMOS.

Apartado 01ALP: Perforados

Apartado 01ALW: Varios

Apartado 01ALX: Mixtas

Subcapítulo 01AP: Prefabricados

Apartado 01APE: Exteriores

Apartado 01API: Interiores

Apartado 01APW: Varios

Subcapítulo 01AW: Varios

Apartado 01AWD: Dinteles

01AWD00001	m	DESMONTADO DE DINTEL DE DOBLE VIGUETA DE HORMIGÓN			
		Desmontado de dintel formado por doble vigueta de hormigón, con medios manuales, incluso carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la longitud total inicial incluso apoyos.			
MK00100	0,025 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,64	
TP00100	0,250 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	4,03	
TP00200	0,250 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	3,99	
		Suma la partida			8,66
		Costes indirectos		13,00%	1,13
		TOTAL EUROS			9,79

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.

01AWD90001	m	DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE DINTEL DOBLE VIGUETA HORM.			
		Demolición selectiva con medios manuales de dintel formado por doble vigueta de hormigón. Medida la longitud total inicial, incluso apoyos.			
TP00100	0,375 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	6,04	
		Suma la partida			6,04
		Costes indirectos		13,00%	0,79
		TOTAL EUROS			6,83

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS.

Apartado 01AWF: Formaciones de pendientes

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
01AWF00001	m2	DEMOLICIÓN DE FORMACIÓN DE PENDIENTE			
		Demolición de formación de pendiente de 75 cm de altura media formada por: tabiquillos aligerados de ladrillo hueco sencillo separados 50 cm y doble tablero de rasilla, con medios manuales, incluso carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial en proyección horizontal.			
MK00100	0,080 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	2,05	
TP00100	0,300 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	4,83	
TP00200	0,350 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	5,58	
		Suma la partida			12,46
		Costes indirectos		13,00%	1,62
		TOTAL EUROS			14,08

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE con OCHO CÉNTIMOS.

01AWF90001	m2	DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE FORMACIÓN DE PENDIENTE			
		Demolición selectiva con medios manuales de formación de pendiente de 75 cm de altura media formada por: tabiquillos aligerados de ladrillo hueco sencillo separados 50 cm y doble tablero de rasilla. Medida la superficie inicial en proyección horizontal.			
TP00100	0,475 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	7,65	
		Suma la partida			7,65
		Costes indirectos		13,00%	0,99
		TOTAL EUROS			8,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

Apartado 01AWM: Mochetas

Apartado 01AWP: Peldaños

01AWP00001	m	DEMOLICIÓN DE FORMACIÓN DE PELDAÑO DE LADRILLO HUECO			
		Demolición de formación de peldaño de ladrillo hueco con medios manuales, incluso carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la longitud inicial por la arista de intersección entre huella y tabica.			
MK00100	0,025 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,64	
TP00200	0,125 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	1,99	
TP00100	0,075 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	1,21	
		Suma la partida			3,84
		Costes indirectos		13,00%	0,50
		TOTAL EUROS			4,34

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

01AWP90001	m	DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE FORMACIÓN DE PELDAÑO L/H			
		Demolición selectiva con medios manuales de formación de peldaño de ladrillo hueco. Medida la longitud inicial por la arista de intersección entre huella y tabica.			
TP00100	0,138 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	2,22	
		Suma la partida			2,22
		Costes indirectos		13,00%	0,29
		TOTAL EUROS			2,51

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS.

Apartado 01AWW: Varios

01AWW00001	m2	DEMOLICIÓN DE TABLERO DE LADRILLO HUECO			
		Demolición de tablero de ladrillo hueco sencillo y elementos resistentes complementarios, con medios manuales, incluso carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial en verdadera magnitud.			
MK00100	0,035 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,90	
TP00100	0,100 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	1,61	
TP00200	0,150 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	2,39	
		Suma la partida			4,90
		Costes indirectos		13,00%	0,64
		TOTAL EUROS			5,54

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
01AWW00002	m2	DEMOLICIÓN DE DOBLE TABLERO DE LADRILLO HUECO			
		Demolición de doble tablero de ladrillo hueco sencillo con medios manuales, incluso carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial en verdadera magnitud.			
MK00100	0,050 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	1,28	
TP00100	0,150 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	2,42	
TP00200	0,250 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	3,99	
		Suma la partida			7,69
		Costes indirectos		13,00%	1,00
		TOTAL EUROS			8,69

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.

01AWW90001	m2	DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE TABLERO DE LADRILLO HUECO			
		Demolición selectiva con medios manuales de tablero de ladrillo hueco sencillo complementarios. Medida la superficie inicial en verdadera magnitud.			
TP00100	0,175 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	2,82	
		Suma la partida			2,82
		Costes indirectos		13,00%	0,37
		TOTAL EUROS			3,19

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con DIECINUEVE CÉNTIMOS.

01AWW90002	m2	DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE DOBLE TABLERO DE LADRILLO			
		Demolición selectiva con medios manuales de doble tablero de ladrillo hueco sencillo. Medida la superficie inicial en verdadera magnitud.			
TP00100	0,275 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	4,43	
		Suma la partida			4,43
		Costes indirectos		13,00%	0,58
		TOTAL EUROS			5,01

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO con UN CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	----------------	-------------	--------	----------	---------

Capítulo 01C: CIMENTACIONES

Subcapítulo 01CA: Hormigón armado

Apartado 01CAA: Hormigón armado

01CAA00001 m3 DEMOLICIÓN CON MEDIOS MANUALES DE HORMIGÓN ARMADO, CARGA MANUAL

Demolición con medios manuales de hormigón armado, en elementos de cimentación, incluso carga manual y p.p. de transporte de material sobrante a vertedero. Medido el volumen inicial.

TP00100	8,000 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	128,88	
TP00200	2,750 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	43,86	
MK00100	0,390 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	9,98	
				Suma la partida	182,72
				Costes indirectos	13,00% 23,75
				TOTAL EUROS	206,47

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SEIS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS.

01CAA00002 m3 DEMOLICIÓN CON MEDIOS MECÁNICOS HORMIGÓN ARMADO, CARGA MECÁNICA

Demolición con medios mecánicos de hormigón armado, en elementos de cimentación, incluso carga mecánica, p.p. de compresor y transporte de material sobrante a vertedero. Medido el volumen inicial.

ME00400	0,080 h	RETROEXCAVADORA	34,98	2,80	
MK00100	0,170 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	4,35	
TP00100	5,000 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	80,55	
MC00100	2,500 h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35	15,88	
				Suma la partida	103,58
				Costes indirectos	13,00% 13,47
				TOTAL EUROS	117,05

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECISIETE con CINCO CÉNTIMOS.

01CAA00003 m3 DEMOLICIÓN CON M. MANUALES HORMIGÓN ARMADO, CARGA MECÁNICA

Demolición con medios manuales de hormigón armado, en elementos de cimentación, incluso carga mecánica, p.p. de compresor y transporte de material sobrante a vertedero. Medido el volumen inicial.

TP00200	1,750 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	27,91	
ME00400	0,080 h	RETROEXCAVADORA	34,98	2,80	
MK00100	0,170 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	4,35	
TP00100	8,000 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	128,88	
				Suma la partida	163,94
				Costes indirectos	13,00% 21,31
				TOTAL EUROS	185,25

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y CINCO con VEINTICINCO CÉNTIMOS.

01CAA00004 m3 DEMOLICIÓN CON M. MECÁNICOS HORM. ARMADO, EXC. TIERRAS C. MEDIA

Demolición con medios mecánicos de hormigón armado, en elementos de cimentación, incluso, p.p. de compresor, excavación de tierras de consistencia media, hasta una profundidad máxima de 4 m, carga mecánica y transporte de material sobrante a vertedero. Medido el volumen inicial.

TP00200	0,085 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	1,36	
TP00100	5,000 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	80,55	
MC00100	2,500 h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35	15,88	
ME00400	0,175 h	RETROEXCAVADORA	34,98	6,12	
MK00100	0,350 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	8,96	
				Suma la partida	112,87
				Costes indirectos	13,00% 14,67
				TOTAL EUROS	127,54

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTISIETE con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
01CAA00100	m3	DEMOLICIÓN PARCIAL CON M. MECÁNICOS DE LOSAS DE HORMIGÓN ARMADO			
Demolición parcial con medios mecánicos de losas de hormigón armado, incluso p.p. de compresor o martillo percutor, carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medido el volumen inicial.					
MC00100	2,500 h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35	15,88	
MK00100	0,390 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	9,98	
TP00100	5,000 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	80,55	
TP00200	2,750 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	43,86	
Suma la partida					150,27
Costes indirectos					13,00%
					19,54
TOTAL EUROS					169,81

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y NUEVE con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS.

01CAA00200	m2	CAJEADO DE 5 cm, CON M. MECÁNICOS DE LOSAS DE HORMIGÓN ARMADO			
Cajeado de 5 cm, con medios mecánicos de losas de hormigón armado, incluso p.p. de compresor o martillo percutor, carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie ejecutada.					
MC00100	0,300 h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35	1,91	
TP00200	0,140 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	2,23	
MK00100	0,020 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,51	
TP00100	0,600 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	9,67	
Suma la partida					14,32
Costes indirectos					13,00%
					1,86
TOTAL EUROS					16,18

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS con DIECIOCHO CÉNTIMOS.

01CAA00300	m2	REBAJE DE 10 cm, CON M. MECÁNICOS DE LOSAS DE HORMIGÓN ARMADO			
Rebaje de 10 cm, con medios mecánicos de losas de hormigón armado, incluso p.p. de compresor o martillo percutor, carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie ejecutada.					
MC00100	0,600 h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35	3,81	
MK00100	0,040 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	1,02	
TO00100	0,135 h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	16,99	2,29	
TP00100	0,900 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	14,50	
TP00200	0,280 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	4,47	
Suma la partida					26,09
Costes indirectos					13,00%
					3,39
TOTAL EUROS					29,48

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS.

01CAA00400	m3	DEMOLICIÓN PARCIAL CON M. MECÁNICOS DE VIGAS/ZUNCHOS HORM. ARM.			
Demolición parcial con medios mecánicos de vigas y zunchos de hormigón armado, incluso p.p. de compresor o martillo percutor, carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medido el volumen inicial.					
TP00100	6,250 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	100,69	
TP00200	2,750 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	43,86	
MK00100	0,390 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	9,98	
MC00100	3,125 h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35	19,84	
TO00100	0,063 h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	16,99	1,07	
Suma la partida					175,44
Costes indirectos					13,00%
					22,81
TOTAL EUROS					198,25

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NOVENTA Y OCHO con VEINTICINCO CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
01CAA00500	m3	DEMOLICIÓN PARCIAL CON M. MECÁNICOS DE ZAPATAS/ENCEP. HORM. ARM.			
		Demolición parcial con medios mecánicos de zapatas y encepados de hormigón armado, incluso p.p. de compresor o martillo percutor, carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medido el volumen inicial.			
MC00100	3,000 h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35	19,05	
MK00100	0,390 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	9,98	
TO00100	0,060 h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	16,99	1,02	
TP00100	6,000 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	96,66	
TP00200	2,750 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	43,86	
		Suma la partida			170,57
		Costes indirectos		13,00%	22,17
		TOTAL EUROS			192,74

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NOVENTA Y DOS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

01CAA90001	m3	DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE HORMIGÓN ARMADO			
		Demolición selectiva con medios manuales de hormigón armado, en elementos de cimentación. Medido el volumen inicial.			
TP00100	9,375 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	151,03	
		Suma la partida			151,03
		Costes indirectos		13,00%	19,63
		TOTAL EUROS			170,66

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

01CAA90002	m3	DEMOLICIÓN MASIVA M. MECÁNICOS HORMIGÓN ARMADO			
		Demolición masiva con medios mecánicos de hormigón armado, en elementos de cimentación, incluso p.p. de compresor. Medido el volumen inicial.			
ME00400	0,175 h	RETROEXCAVADORA	34,98	6,12	
TP00100	3,750 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	60,41	
MC00100	2,500 h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35	15,88	
		Suma la partida			82,41
		Costes indirectos		13,00%	10,71
		TOTAL EUROS			93,12

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y TRES con DOCE CÉNTIMOS.

01CAA90004	m3	DEMOLICIÓN MASIVA M. MECÁNICOS DE HORM. ARM. EXC. TIERRAS C/M			
		Demolición masiva con medios mecánicos de hormigón armado, en elementos de cimentación, incluso, p.p. de compresor, excavación de tierras de consistencia media, hasta una profundidad máxima de 4 m y relleno posterior. Medido el volumen inicial.			
TP00100	3,835 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	61,78	
MC00100	2,500 h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35	15,88	
ME00400	0,175 h	RETROEXCAVADORA	34,98	6,12	
		Suma la partida			83,78
		Costes indirectos		13,00%	10,89
		TOTAL EUROS			94,67

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y CUATRO con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS.

01CAA90100	m3	DEMOLICIÓN MASIVA M. MECÁNICOS DE LOSAS DE HORMIGÓN ARMADO			
		Demolición masiva con medios mecánicos de losas de hormigón armado, incluso p.p. de compresor o martillo percutor. Medido el volumen inicial.			
MC00100	2,500 h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35	15,88	
TP00100	6,250 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	100,69	
		Suma la partida			116,57
		Costes indirectos		13,00%	15,15
		TOTAL EUROS			131,72

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y UN con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
01CAA90400		m3 DEMOLICIÓN MASIVA M. MECÁNICOS DE VIGAS/ZUNCHOS HORM. ARM.			
		Demolición masiva con medios mecánicos de vigas y zunchos de hormigón armado, incluso p.p. de compresor o martillo percutor. Medido el volumen inicial.			
TP00100	7,625 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	122,84	
MC00100	3,125 h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35	19,84	
TO00100	0,063 h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	16,99	1,07	
		Suma la partida			143,75
		Costes indirectos		13,00%	18,69
		TOTAL EUROS			162,44

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y DOS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

01CAA90500		m3 DEMOLICIÓN MASIVA M. MECÁNICOS DE ZAPATAS/ENCEP. HORM. ARM.			
		Demolición masiva con medios mecánicos de zapatas y encepados de hormigón armado, incluso p.p. de compresor o martillo percutor. Medido el volumen inicial.			
MC00100	3,000 h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35	19,05	
TO00100	0,060 h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	16,99	1,02	
TP00100	7,375 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	118,81	
		Suma la partida			138,88
		Costes indirectos		13,00%	18,05
		TOTAL EUROS			156,93

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y SEIS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS.

01CAA90200		m2 DEMOLICIÓN MASIVA M. MECÁNICOS PARA CAJEADO DE 5 cm LOSAS H.A.			
		Demolición masiva con medios mecánicos para cajeadado de 5 cm, de losas de hormigón armado, incluso p.p. de compresor o martillo percutor. Medida la superficie ejecutada.			
MC00100	0,300 h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35	1,91	
TP00100	0,670 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	10,79	
		Suma la partida			12,70
		Costes indirectos		13,00%	1,65
		TOTAL EUROS			14,35

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS.

01CAA90300		m2 DEMOLICIÓN MASIVA M. MECÁNICOS PARA REBAJE DE 10 cm LOSAS H.A.			
		Demolición masiva con medios mecánicos para rebaje de 10 cm, de losas de hormigón armado, incluso p.p. de compresor o martillo percutor. Medida la superficie ejecutada.			
MC00100	0,600 h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35	3,81	
TO00100	0,135 h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	16,99	2,29	
TP00100	1,040 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	16,75	
		Suma la partida			22,85
		Costes indirectos		13,00%	2,97
		TOTAL EUROS			25,82

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS.

Apartado 01CAW: Varios

Subcapítulo 01CM: Hormigón en masa

Apartado 01CMM: Hormigón en masa

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
01CMM00001	m3	DEMOLICIÓN CON M. MANUALES DE HORMIGÓN EN MASA CARGA MANUAL			
Demolición con medios manuales de hormigón en masa en elementos de cimentación, incluso carga manual y p.p. de transporte de material sobrante a vertedero. Medido el volumen inicial.					
TP00100	6,000 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	96,66	
TP00200	2,750 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	43,86	
MK00100	0,390 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	9,98	
Suma la partida					150,50
Costes indirectos					13,00% 19,57
TOTAL EUROS					170,07

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA con SIETE CÉNTIMOS.

01CMM00002	m3	DEMOLICIÓN CON MEDIOS MECÁNICOS DE HORMIGÓN EN MASA			
Demolición con medios mecánicos de hormigón en masa en elementos de cimentación, incluso carga manual y p.p. de compresor y transporte de material sobrante a vertedero. Medido el volumen inicial.					
ME00400	0,080 h	RETROEXCAVADORA	34,98	2,80	
MK00100	0,170 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	4,35	
TP00100	3,500 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	56,39	
MC00100	1,750 h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35	11,11	
Suma la partida					74,65
Costes indirectos					13,00% 9,70
TOTAL EUROS					84,35

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y CUATRO con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS.

01CMM00003	m3	DEMOLICIÓN CON M. MANUALES DE HORMIGÓN EN MASA CARGA MECÁNICA			
Demolición con medios manuales de hormigón en masa en elementos de cimentación, incluso carga mecánica, p.p. de compresor y transporte de material sobrante a vertedero. Medido el volumen inicial.					
TP00200	1,750 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	27,91	
ME00400	0,080 h	RETROEXCAVADORA	34,98	2,80	
MK00100	0,170 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	4,35	
TP00100	6,000 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	96,66	
Suma la partida					131,72
Costes indirectos					13,00% 17,12
TOTAL EUROS					148,84

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y OCHO con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

01CMM00004	m3	DEMOLICIÓN CON M. MECÁNICOS HORM. EN MASA, EXC. TIERRA, C. MED.			
Demolición con medios mecánicos de hormigón en masa en elementos de cimentación, incluso p.p. de compresor, excavación de tierras de consistencia media, hasta una profundidad máxima de 4 m, carga mecánica y transporte de material sobrante a vertedero. Medido el volumen inicial.					
TP00200	0,085 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	1,36	
TP00100	3,500 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	56,39	
MC00100	1,750 h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35	11,11	
MK00100	0,350 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	8,96	
ME00400	0,175 h	RETROEXCAVADORA	34,98	6,12	
Suma la partida					83,94
Costes indirectos					13,00% 10,91
TOTAL EUROS					94,85

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y CUATRO con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
01CMM00100	m3 DEMOLICIÓN PARCIAL CON M. MECÁNICOS LOSAS DE HORMIGÓN EN MASA				
Demolición parcial con medios mecánicos de losas de hormigón en masa, incluso p.p. de compresor o martillo percutor, carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medido el volumen inicial.					
MC00100	1,875 h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35	11,91	
MK00100	0,390 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	9,98	
TP00100	3,750 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	60,41	
TP00200	2,750 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	43,86	
Suma la partida					126,16
Costes indirectos					13,00% 16,40
TOTAL EUROS					142,56

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y DOS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

01CMM00200	m2 CAJEADO DE 5 cm, CON M. MECÁNICOS DE LOSAS DE HORMIGÓN EN MASA				
Cajeado de 5 cm, con medios mecánicos de losas de hormigón en masa, incluso p.p. de compresor o martillo percutor, carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie ejecutada.					
MK00100	0,020 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,51	
TP00200	0,140 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	2,23	
TO00100	0,100 h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	16,99	1,70	
TP00100	0,500 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	8,06	
Suma la partida					12,50
Costes indirectos					13,00% 1,63
TOTAL EUROS					14,13

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE con TRECE CÉNTIMOS.

01CMM00300	m2 REBAJE DE 10 cm, CON M. MECÁNICOS DE LOSAS DE HORMIGÓN EN MASA				
Rebaje de 10 cm, con medios mecánicos de losas de hormigón en masa, incluso p.p. de compresor o martillo percutor, carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie ejecutada.					
MK00100	0,040 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	1,02	
TO00100	0,110 h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	16,99	1,87	
TP00100	0,750 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	12,08	
TP00200	0,280 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	4,47	
Suma la partida					19,44
Costes indirectos					13,00% 2,53
TOTAL EUROS					21,97

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS.

01CMM00400	m3 DEMOLICIÓN PARCIAL CON M. MECÁNICOS DE MACIZOS DE HORM. EN MASA				
Demolición parcial con medios mecánicos de macizos de hormigón en masa, incluso p.p. de compresor o martillo percutor, carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medido el volumen inicial.					
TP00200	2,750 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	43,86	
TP00100	3,500 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	56,39	
MC00100	1,750 h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35	11,11	
MK00100	0,390 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	9,98	
TO00100	0,350 h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	16,99	5,95	
Suma la partida					127,29
Costes indirectos					13,00% 16,55
TOTAL EUROS					143,84

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y TRES con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
01CMM90002	m3	DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MECÁNICOS DE HORMIGÓN EN MASA			
		Demolición selectiva con medios mecánicos de hormigón en masa en elementos de cimentación, incluso p.p. de compresor. Medido el volumen inicial.			
ME00400	0,080 h	RETROEXCAVADORA	34,98	2,80	
TP00100	2,625 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	42,29	
MC00100	1,750 h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35	11,11	
		Suma la partida			56,20
		Costes indirectos		13,00%	7,31
		TOTAL EUROS			63,51

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y TRES con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS.

01CMM90001	m3	DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE HORMIGÓN EN MASA			
		Demolición selectiva con medios manuales de hormigón en masa en elementos de cimentación. Medido el volumen inicial.			
TP00100	7,375 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	118,81	
		Suma la partida			118,81
		Costes indirectos		13,00%	15,45
		TOTAL EUROS			134,26

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y CUATRO con VEINTISEIS CÉNTIMOS.

01CMM90400	m3	DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MECÁNICOS DE MACIZOS DE HORM. EN MASA			
		Demolición selectiva con medios mecánicos de macizos de hormigón en masa, incluso p.p. de compresor o martillo percutor. Medido el volumen inicial.			
TP00100	4,875 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	78,54	
MC00100	1,750 h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35	11,11	
TO00100	0,350 h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	16,99	5,95	
		Suma la partida			95,60
		Costes indirectos		13,00%	12,43
		TOTAL EUROS			108,03

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHO con TRES CÉNTIMOS.

01CMM90004	m3	DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MECÁNICOS HORM. EN MASA EXC.TIERRAS C/M			
		Demolición selectiva con medios mecánicos de hormigón en masa en elementos de cimentación, incluso p.p. de compresor, excavación de tierras de consistencia media, hasta una profundidad máxima de 4 m y relleno posterior. Medido el volumen inicial.			
TP00100	2,710 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	43,66	
MC00100	1,750 h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35	11,11	
ME00400	0,175 h	RETROEXCAVADORA	34,98	6,12	
		Suma la partida			60,89
		Costes indirectos		13,00%	7,92
		TOTAL EUROS			68,81

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y OCHO con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS.

01CMM90100	m3	DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MECÁNICOS LOSAS DE HORMIGÓN EN MASA			
		Demolición selectiva con medios mecánicos de losas de hormigón en masa, incluso p.p. de compresor o martillo percutor. Medido el volumen inicial.			
MC00100	1,875 h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35	11,91	
TP00100	5,125 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	82,56	
		Suma la partida			94,47
		Costes indirectos		13,00%	12,28
		TOTAL EUROS			106,75

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SEIS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
01CMM90200	m2 DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MEC. PARA CAJEADO DE 5 cm LOSAS H.M.				
Demolición selectiva con medios mecánicos para cajeadado de 5 cm, de losas de hormigón en masa, incluso p.p. de compresor o martillo percutor. Medida la superficie ejecutada.					
TO00100	0,100 h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	16,99	1,70	
TP00100	0,570 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	9,18	
Suma la partida					10,88
Costes indirectos					13,00% 1,41
TOTAL EUROS					12,29

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE con VEINTINUEVE CÉNTIMOS.

01CMM90300	m2 DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MEC. PARA REBAJE DE 10 cm LOSAS H.M.				
Demolición selectiva con medios mecánicos para rebaje de 10 cm, con medios mecánicos de losas de hormigón en masa, incluso p.p. de compresor o martillo percutor. Medida la superficie ejecutada.					
TO00100	0,110 h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	16,99	1,87	
TP00100	0,890 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	14,34	
Suma la partida					16,21
Costes indirectos					13,00% 2,11
TOTAL EUROS					18,32

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS.

Apartado 01CMW: Varios

Subcapítulo 01CW: Varios

Apartado 01CWW: Varios

01CWW00001	m3 DEMOLICIÓN CON MEDIOS MECÁNICOS DE FABRICA DE LADRILLO MACIZO				
Demolición con medios mecánicos de fábrica de ladrillo macizo, en elementos de cimentación, incluso, p.p. de compresor, carga mecánica y transporte de material sobrante a vertedero. Medido el volumen inicial.					
MC00100	1,750 h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35	11,11	
ME00400	0,080 h	RETROEXCAVADORA	34,98	2,80	
MK00100	0,170 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	4,35	
TP00100	3,000 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	48,33	
Suma la partida					66,59
Costes indirectos					13,00% 8,66
TOTAL EUROS					75,25

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CINCO con VEINTICINCO CÉNTIMOS.

01CWW00002	m3 DEMOLICIÓN CON M. MECÁNICOS FABR. LADRILLO EXC. TIERRA C. MED.				
Demolición con medios mecánicos de fábrica de ladrillo, en elementos de cimentación, incluso, p.p. de compresor, excavación de tierras de consistencia media, hasta una profundidad máxima de 4 m, carga mecánica y transporte de material sobrante a vertedero. Medido el volumen inicial.					
TP00100	3,000 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	48,33	
TP00200	0,085 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	1,36	
MK00100	0,350 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	8,96	
ME00400	0,175 h	RETROEXCAVADORA	34,98	6,12	
MC00100	1,750 h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35	11,11	
Suma la partida					75,88
Costes indirectos					13,00% 9,86
TOTAL EUROS					85,74

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y CINCO con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	----------------	-------------	--------	----------	---------

01CWW00003 m3 DEMOLICIÓN POR BATACHES DE CIMENTACIÓN DE HORMIGÓN EN MASA
Demolición por bataches de cimentación de hormigón en masa, con medios mecánicos hasta una profundidad máxima de 3 m y una longitud inferior a 1,50 m, incluso excavación de tierras de consistencia media, perfilados, p.p. de compresor, apeos, extracción manual a los bordes, carga mecánica y transporte de material sobrante a vertedero. Medido el volumen inicial.

ME00300	0,045 h	PALA CARGADORA	23,87	1,07	
MK00100	0,225 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	5,76	
TO02100	0,750 h	OFICIAL 1ª	16,99	12,74	
TP00100	4,500 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	72,50	
TP00200	6,550 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	104,47	
WW00300	5,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	2,75	
WW00400	5,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,50	
MC00100	2,250 h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35	14,29	
				Suma la partida	215,08
				Costes indirectos	13,00% 27,96
				TOTAL EUROS	243,04

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES con CUATRO CÉNTIMOS.

01CWW00010 m3 DEMOLICIÓN PARCIAL CON M. MECÁNICOS DE PILOTES DE HORM. ARMADO
Demolición parcial con medios mecánicos de pilotes de hormigón armado, incluso p.p. de compresor o martillo percutor y transporte de material sobrante a vertedero. Medido el volumen inicial.

TP00200	2,750 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	43,86	
TP00100	4,200 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	67,66	
MK00100	0,390 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	9,98	
MC00100	2,100 h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35	13,34	
				Suma la partida	134,84
				Costes indirectos	13,00% 17,53
				TOTAL EUROS	152,37

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y DOS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS.

01CWW00100 m3 DEMOLICIÓN PARCIAL CON M. MECÁNICOS DE PANTALLAS DE HORM. ARMADO
Demolición parcial con medios mecánicos de pantallas de hormigón armado, incluso p.p. de compresor o martillo percutor y transporte de material sobrante a vertedero. Medido el volumen inicial.

MK00100	0,390 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	9,98	
TP00100	5,000 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	80,55	
TP00200	2,750 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	43,86	
MC00100	2,500 h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35	15,88	
				Suma la partida	150,27
				Costes indirectos	13,00% 19,54
				TOTAL EUROS	169,81

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y NUEVE con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS.

01CWW00200 m3 DEMOLICIÓN PARCIAL CON M. MECÁNICOS DE CIMIENTOS FABR. LADRILLO
Demolición parcial con medios mecánicos de cimientos de fábrica de ladrillo, incluso p.p. de compresor o martillo percutor, carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medido el volumen inicial.

TP00200	2,750 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	43,86	
MC00100	1,750 h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35	11,11	
MK00100	0,390 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	9,98	
TP00100	3,500 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	56,39	
				Suma la partida	121,34
				Costes indirectos	13,00% 15,77
				TOTAL EUROS	137,11

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y SIETE con ONCE CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
01CWW00300	m3	DEMOLICIÓN PARCIAL CON M. MECÁNICOS DE CIMIENTOS DE MAMPOSTERÍA			
Demolición parcial con medios mecánicos de cimientos de mampostería, incluso p.p. de compresor o martillo percutor, carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medido el volumen inicial.					
TP00200	2,750 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	43,86	
TP00100	4,500 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	72,50	
MC00100	2,250 h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35	14,29	
MK00100	0,390 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	9,98	
Suma la partida					140,63
Costes indirectos					13,00%
					18,28
TOTAL EUROS					158,91

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y OCHO con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS.

01CWW90002	m3	DEMOLICIÓN MASIVA M. MEC. DE FABR. LADRILLO EXC. Y REL. TIERRAS			
Demolición masiva con medios mecánicos de fábrica de ladrillo, en elementos de cimentación, incluso p.p. de compresor, excavación y relleno de tierras de consistencia media, hasta una profundidad máxima de 4 m. Medido el volumen inicial.					
TP00100	3,085 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	49,70	
ME00400	0,088 h	RETROEXCAVADORA	34,98	3,08	
MC00100	1,750 h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35	11,11	
Suma la partida					63,89
Costes indirectos					13,00%
					8,31
TOTAL EUROS					72,20

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y DOS con VEINTE CÉNTIMOS.

01CWW90100	m3	DEMOLICIÓN MASIVA M. MECÁNICOS DE PANTALLAS DE HORMIGÓN ARMADO			
Demolición masiva con medios mecánicos de pantallas de hormigón armado, incluso p.p. de compresor o martillo percutor. Medido el volumen inicial.					
TP00100	6,375 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	102,70	
MC00100	2,500 h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35	15,88	
Suma la partida					118,58
Costes indirectos					13,00%
					15,42
TOTAL EUROS					134,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y CUATRO

01CWW90010	m3	DEMOLICIÓN MASIVA M. MECÁNICOS DE PILOTES DE HORMIGÓN ARMADO			
Demolición masiva con medios mecánicos de pilotes de hormigón armado, incluso p.p. de compresor o martillo percutor. Medido el volumen inicial.					
TP00100	5,575 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	89,81	
MC00100	2,100 h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35	13,34	
Suma la partida					103,15
Costes indirectos					13,00%
					13,41
TOTAL EUROS					116,56

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECISEIS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

01CWW90003	m3	DEMOLICIÓN MASIVA M. MECÁNICOS POR BATACHES DE CIMENT. DE H.M.			
Demolición masiva con medios mecánicos por batches de cimentación de hormigón en masa, hasta una profundidad máxima de 3 m y una longitud inferior a 1,50 m, incluso excavación, perfilados, extracción manual a los bordes y rellenos de tierras de consistencia media, p.p. de compresor y apeos. Medido el volumen inicial.					
TO02100	0,750 h	OFICIAL 1ª	16,99	12,74	
TP00100	11,050 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	178,02	
WW00300	5,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	2,75	
WW00400	5,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,50	
MC00100	2,250 h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35	14,29	
Suma la partida					209,30
Costes indirectos					13,00%
					27,21
TOTAL EUROS					236,51

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
01CWW90200	m3	DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MECÁNICOS DE CIMIENTOS DE FABR. DE LAD.			
		Demolición selectiva con medios mecánicos de cimientos de fábrica de ladrillo, incluso p.p. de compresor o martillo percutor. Medido el volumen inicial.			
MC00100	1,750 h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35	11,11	
TP00100	4,875 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	78,54	
		Suma la partida			89,65
		Costes indirectos		13,00%	11,65
		TOTAL EUROS			101,30

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO UN con TREINTA CÉNTIMOS.

01CWW90300	m3	DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MECÁNICOS DE CIMIENTOS DE MAMPOSTERÍA			
		Demolición selectiva con medios mecánicos de cimientos de mampostería, incluso p.p. de compresor o martillo percutor. Medido el volumen inicial.			
TP00100	5,875 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	94,65	
MC00100	2,250 h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35	14,29	
		Suma la partida			108,94
		Costes indirectos		13,00%	14,16
		TOTAL EUROS			123,10

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTITRES con DIEZ CÉNTIMOS.

01CWW90001	m3	DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MECÁNICOS DE FABRICA DE LADRILLO MACIZO			
		Demolición selectiva con medios mecánicos de fábrica de ladrillo macizo, en elementos de cimentación, incluso p.p. de compresor. Medido el volumen inicial.			
MC00100	1,750 h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35	11,11	
TP00100	3,000 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	48,33	
		Suma la partida			59,44
		Costes indirectos		13,00%	7,73
		TOTAL EUROS			67,17

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SIETE con DIECISIETE CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	----------------	-------------	--------	----------	---------

Capítulo 01E: EDIFICACIONES

Subcapítulo 01EB: A brazo

Apartado 01EBB: A brazo

01EBB00001 m3 DEMOLICIÓN EDIFICIO MEDIANERAS, MUROS DE FÁBRICA, M. MANUALES

Demolición total de edificio, situado entre medianeras, desde la cara superior de la cimentación, con estructura de muros de fábrica y cuatro plantas de altura máxima, realizada con medios manuales, incluso p.p. de apeos, carga mecánica y transporte de escombros a vertedero. Medido el volumen aparente inicial definido por la superficie exterior de los elementos básicos de la edificación.

ME00300	0,008 h	PALA CARGADORA	23,87	0,19	
MK00100	0,017 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,44	
TO02100	0,070 h	OFICIAL 1ª	16,99	1,19	
TP00100	0,610 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	9,83	
				Suma la partida	11,65
				Costes indirectos	13,00% 1,51
				TOTAL EUROS	13,16

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE con DIECISEIS CÉNTIMOS.

01EBB00002 m3 DEMOLICIÓN EDIFICIO MEDIANERAS, ESTRUC. METÁLICA, M. MANUALES

Demolición total de edificio, situado entre medianeras, desde la cara superior de la cimentación, con estructura metálica y cuatro plantas de altura máxima, realizada con medios manuales, incluso p.p. de apeos, carga mecánica y transporte de escombros a vertedero. Medido el volumen aparente inicial definido por la superficie exterior de los elementos básicos de la edificación.

MK00100	0,020 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,51	
WW00400	0,136 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,04	
WW00300	0,500 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,28	
ME00300	0,003 h	PALA CARGADORA	23,87	0,07	
TP00100	0,640 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	10,31	
TO01600	0,070 h	OF. 1ª CERRAJERO-CHAPISTA	16,99	1,19	
				Suma la partida	12,40
				Costes indirectos	13,00% 1,61
				TOTAL EUROS	14,01

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE con UN CÉNTIMOS.

01EBB00100 m3 DEMOLICIÓN EDIFICIO EXENTO, MUROS DE FÁBRICA, M. MANUALES

Demolición total de edificio exento, desde la cara superior de la cimentación, con estructura de muros de fábrica y cuatro plantas de altura máxima, realizada con medios manuales, incluso p.p. de apeos, carga mecánica, y transporte de escombros a vertedero. Medido el volumen aparente inicial definido por la superficie exterior de los elementos básicos de la edificación.

ME00300	0,006 h	PALA CARGADORA	23,87	0,14	
MK00100	0,015 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,38	
TO02100	0,060 h	OFICIAL 1ª	16,99	1,02	
TP00100	0,580 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	9,34	
				Suma la partida	10,88
				Costes indirectos	13,00% 1,41
				TOTAL EUROS	12,29

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE con VEINTINUEVE CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
01EBB00120		m3 DEMOLICIÓN EDIFICIO EXENTO, ESTRUC. METÁLICA, M. MANUALES			
		Demolición total de edificio exento, desde la cara superior de la cimentación, con estructura metálica y cuatro plantas de altura máxima, realizada con medios manuales, incluso p.p. de apeos, carga mecánica y transporte de escombros a vertedero. Medido el volumen aparente inicial definido por la superficie exterior de los elementos básicos de la edificación.			
TO01600	0,070 h	OF. 1ª CERRAJERO-CHAPISTA	16,99	1,19	
WW00400	0,136 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,04	
TP00100	0,600 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	9,67	
MK00100	0,019 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,49	
ME00300	0,002 h	PALA CARGADORA	23,87	0,05	
WW00300	0,500 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,28	
		Suma la partida			11,72
		Costes indirectos		13,00%	1,52
		TOTAL EUROS			13,24

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE con VEINTICUATRO CÉNTIMOS.

01EBB00200		m3 DEMOLICIÓN NAVE EXENTA, MURO DE FÁBRICA, CUB. MADERA, M. MAN.			
		Demolición total de nave exenta, desde la cara superior de la solera, con muros de fábrica y estructura de cubierta de madera, realizada con medios manuales, incluso p.p. de apeos, carga mecánica y transporte de escombros a vertedero. Medido el volumen aparente inicial definido por la superficie exterior de los elementos básicos de la edificación.			
ME00300	0,006 h	PALA CARGADORA	23,87	0,14	
MK00100	0,012 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,31	
TO02100	0,020 h	OFICIAL 1ª	16,99	0,34	
TP00100	0,220 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	3,54	
		Suma la partida			4,33
		Costes indirectos		13,00%	0,56
		TOTAL EUROS			4,89

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.

01EBB00201		m3 DEMOLICIÓN NAVE EXENTA, MURO DE FÁBRICA, CUB. METÁLICA, M. MAN.			
		Demolición total de nave exenta, desde la cara superior de la solera, con muros de fábrica y estructura de cubierta metálica, realizada con medios manuales, incluso p.p. de apeos, carga mecánica y transporte de escombros a vertedero. Medido el volumen aparente inicial definido por la superficie exterior de los elementos básicos de la edificación.			
ME00300	0,006 h	PALA CARGADORA	23,87	0,14	
WW00400	0,080 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,02	
WW00300	0,500 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,28	
MK00100	0,012 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,31	
TO01600	0,006 h	OF. 1ª CERRAJERO-CHAPISTA	16,99	0,10	
TP00100	0,230 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	3,71	
		Suma la partida			4,56
		Costes indirectos		13,00%	0,59
		TOTAL EUROS			5,15

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO con QUINCE CÉNTIMOS.

01EBB00220		m3 DEMOLICIÓN NAVE EXENTA, ESTRUCTURA METÁLICA, M. MANUALES			
		Demolición total de nave exenta, desde la cara superior de la solera, con estructura metálica, realizada con medios manuales, incluso p.p. de apeos, carga mecánica, y transporte de escombros a vertedero. Medido el volumen aparente inicial definido por la superficie exterior de los elementos básicos de la edificación.			
WW00400	0,080 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,02	
ME00300	0,004 h	PALA CARGADORA	23,87	0,10	
MK00100	0,010 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,26	
TO01600	0,009 h	OF. 1ª CERRAJERO-CHAPISTA	16,99	0,15	
TP00200	0,178 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	2,84	
WW00300	0,500 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,28	
		Suma la partida			3,65
		Costes indirectos		13,00%	0,47
		TOTAL EUROS			4,12

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con DOCE CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
01EBB90001	m3 DEMOLICIÓN MASIVA M. MANUALES DE EDIFICIO MEDIANERO MUROS FÁBR.				
Demolición masiva con medios manuales de edificio, situado entre medianeras, desde la cara superior de la cimentación, con estructura de muros de fábrica y cuatro plantas de altura máxima, incluso p.p. de apeos. Medido el volumen aparente inicial definido por la superficie exterior de los elementos básicos de la edificación.					
TO02100	0,070 h	OFICIAL 1ª	16,99	1,19	
TP00100	0,610 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	9,83	
Suma la partida					11,02
Costes indirectos					13,00%
TOTAL EUROS					12,45

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

01EBB90020	m3 DEMOLICIÓN MASIVA M. MANUALES DE EDIFICIO MEDIANERO ESTR. MET.				
Demolición masiva con medios manuales de edificio, situado entre medianeras, desde la cara superior de la cimentación, con estructura metálica y cuatro plantas de altura máxima, incluso p.p. de apeos. Medido el volumen aparente inicial definido por la superficie exterior de los elementos básicos de la edificación.					
WW00400	0,136 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,04	
WW00300	0,500 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,28	
TP00100	0,640 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	10,31	
TO01600	0,070 h	OF. 1ª CERRAJERO-CHAPISTA	16,99	1,19	
Suma la partida					11,82
Costes indirectos					13,00%
TOTAL EUROS					13,36

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS.

01EBB90100	m3 DEMOLICIÓN MASIVA M. MANUALES DE EDIFICIO EXENTO MUROS FÁBR.				
Demolición masiva con medios manuales de edificio exento, desde la cara superior de la cimentación, con estructura de muros de fábrica y cuatro plantas de altura máxima, incluso p.p. de apeos. Medido el volumen aparente inicial definido por la superficie exterior de los elementos básicos de la edificación.					
TO02100	0,060 h	OFICIAL 1ª	16,99	1,02	
TP00100	0,580 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	9,34	
Suma la partida					10,36
Costes indirectos					13,00%
TOTAL EUROS					11,71

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE con SETENTA Y UN CÉNTIMOS.

01EBB90120	m3 DEMOLICIÓN MASIVA M. MANUALES DE EDIFICIO EXENTO ESTR. MET.				
Demolición masiva con medios manuales de edificio exento, desde la cara superior de la cimentación, con estructura metálica y cuatro plantas de altura máxima, incluso p.p. de apeos. Medido el volumen aparente inicial definido por la superficie exterior de los elementos básicos de la edificación.					
TO01600	0,070 h	OF. 1ª CERRAJERO-CHAPISTA	16,99	1,19	
WW00400	0,136 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,04	
TP00100	0,600 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	9,67	
WW00300	0,500 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,28	
Suma la partida					11,18
Costes indirectos					13,00%
TOTAL EUROS					12,63

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
01EBB90200	m3	DEMOLICIÓN MASIVA M. MAN. DE NAVE EXENTA MUROS FÁBR. CUB. MAD.			
		Demolición masiva con medios manuales de nave exenta, desde la cara superior de la solera, con muros de fábrica y estructura de cubierta de madera, incluso p.p. de apeos. Medido el volumen aparente inicial definido por la superficie exterior de los elementos básicos de la edificación.			
TO02100	0,020 h	OFICIAL 1ª	16,99	0,34	
TP00100	0,220 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	3,54	
		Suma la partida			3,88
		Costes indirectos		13,00%	0,50
		TOTAL EUROS			4,38

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS.

01EBB90201	m3	DEMOLICIÓN MASIVA M. MAN. DE NAVE EXENTA MUROS FÁBR. CUB. MET.			
		Demolición masiva con medios manuales de nave exenta, desde la cara superior de la solera, con muros de fábrica y estructura de cubierta metálica, incluso p.p. de apeos. Medido el volumen aparente inicial definido por la superficie exterior de los elementos básicos de la edificación.			
WW00400	0,080 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,02	
WW00300	0,500 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,28	
TO01600	0,006 h	OF. 1ª CERRAJERO-CHAPISTA	16,99	0,10	
TP00100	0,230 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	3,71	
		Suma la partida			4,11
		Costes indirectos		13,00%	0,53
		TOTAL EUROS			4,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

01EBB90220	m3	DEMOLICIÓN MASIVA M. MANUALES DE NAVE EXENTA ESTR. METÁLICA			
		Demolición masiva con medios manuales de nave exenta, desde la cara superior de la solera, con estructura metálica, incluso p.p. de apeos. Medido el volumen aparente inicial definido por la superficie exterior de los elementos básicos de la edificación.			
WW00400	0,080 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,02	
TO01600	0,009 h	OF. 1ª CERRAJERO-CHAPISTA	16,99	0,15	
TP00100	0,178 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	2,87	
WW00300	0,500 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,28	
		Suma la partida			3,32
		Costes indirectos		13,00%	0,43
		TOTAL EUROS			3,75

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

Apartado 01EBW: Varios

Subcapítulo 01EE: Explosivos

Apartado 01EEE: Explosivos

Apartado 01EEW: Varios

Subcapítulo 01EM: Mecánicos

Apartado 01EMM: Mecánicos

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
01EMM00001	m3	DEMOLICIÓN EDIFICIO MEDIANERAS, MUROS DE FÁBRICA, M. MECÁNICOS			
		Demolición total de edificio, situado entre medianeras, desde la cara superior de la cimentación, con estructura de muros de fábrica y cuatro plantas de altura máxima, realizada con medios mecánicos, incluso p.p. de apeos, carga mecánica y transporte de escombros a vertedero. Medido el volumen aparente inicial definido por la superficie exterior de los elementos básicos de la edificación.			
WW00400	0,500 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,15	
TP00100	0,250 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	4,03	
TO02100	0,030 h	OFICIAL 1ª	16,99	0,51	
MK00100	0,020 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,51	
MC00100	0,115 h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35	0,73	
ME00300	0,009 h	PALA CARGADORA	23,87	0,21	
		Suma la partida			6,14
		Costes indirectos		13,00%	0,80
		TOTAL EUROS			6,94

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

01EMM00010	m3	DEMOLICIÓN EDIFICIO MEDIANERAS, ESTRUC. HORMIGÓN, M. MECÁNICOS			
		Demolición total de edificio, situado entre medianeras, desde la cara superior de la cimentación, con estructura de hormigón y cuatro plantas de altura máxima realizada con medios mecánicos, incluso p.p. de apeos, carga mecánica y transporte de escombros a vertedero. Medido el volumen aparente inicial definido por la superficie exterior de los elementos básicos de la edificación.			
TO02100	0,040 h	OFICIAL 1ª	16,99	0,68	
TP00100	0,390 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	6,28	
WW00300	0,500 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,28	
MC00100	0,160 h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35	1,02	
ME00300	0,005 h	PALA CARGADORA	23,87	0,12	
MK00100	0,015 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,38	
		Suma la partida			8,76
		Costes indirectos		13,00%	1,14
		TOTAL EUROS			9,90

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE con NOVENTA CÉNTIMOS.

01EMM00020	m3	DEMOLICIÓN EDIFICIO MEDIANERAS, ESTRUC. METÁLICA, M. MECÁNICOS			
		Demolición total de edificio, situado entre medianeras, desde la cara superior de la cimentación, con estructura metálica y cuatro plantas de altura máxima, realizada con medios mecánicos, incluso p.p. apeos, carga mecánica y transporte de escombros a vertedero. Medido el volumen aparente inicial definido por la superficie exterior de los elementos básicos de la edificación.			
ME00300	0,003 h	PALA CARGADORA	23,87	0,07	
MK00100	0,023 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,59	
TO01600	0,070 h	OF. 1ª CERRAJERO-CHAPISTA	16,99	1,19	
TP00100	0,330 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	5,32	
WW00300	0,500 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,28	
WW00400	0,136 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,04	
MC00100	0,066 h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35	0,42	
		Suma la partida			7,91
		Costes indirectos		13,00%	1,03
		TOTAL EUROS			8,94

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
01EMM00100	m3	DEMOLICIÓN EDIFICIO EXENTO, MUROS DE FÁBRICA, M. MECÁNICOS			
Demolición total de edificio exento, desde la cara superior de la cimentación, con estructura de muros de fábrica y cuatro plantas de altura máxima, realizada con medios mecánicos, incluso p.p. de apeos, carga mecánica y transporte de escombros a vertedero. Medido el volumen aparente inicial definido por la superficie exterior de los elementos básicos de la edificación.					
MC00100	0,115 h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35	0,73	
TP00100	0,285 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	4,59	
TO02100	0,030 h	OFICIAL 1ª	16,99	0,51	
ME00300	0,007 h	PALA CARGADORA	23,87	0,17	
MK00100	0,015 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,38	
Suma la partida					6,38
Costes indirectos					13,00%
TOTAL EUROS					7,21

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE con VEINTIUN CÉNTIMOS.

01EMM00110	m3	DEMOLICIÓN EDIFICIO EXENTO, ESTRUC. HORMIGÓN, M. MECÁNICOS			
Demolición total de edificio exento, desde la cara superior de la cimentación, con estructura de hormigón y cuatro plantas de altura máxima, realizada con medios mecánicos, incluso p.p. de apeos, carga mecánica y transporte de escombros a vertedero. Medido el volumen aparente inicial definido por la superficie exterior de los elementos básicos de la edificación.					
MC00100	0,160 h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35	1,02	
ME00300	0,003 h	PALA CARGADORA	23,87	0,07	
MK00100	0,012 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,31	
TO02100	0,040 h	OFICIAL 1ª	16,99	0,68	
TP00100	0,356 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	5,74	
Suma la partida					7,82
Costes indirectos					13,00%
TOTAL EUROS					8,84

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

01EMM00120	m3	DEMOLICIÓN EDIFICIO EXENTO, ESTRUC. METÁLICA, M. MECÁNICOS			
Demolición total de edificio exento, desde la cara superior de la cimentación, con estructura metálica y cuatro plantas de altura máxima, realizada con medios mecánicos, incluso p.p. de apeos, carga mecánica y transporte de escombros a vertedero. Medido el volumen aparente inicial definido por la superficie exterior de los elementos básicos de la edificación.					
TP00100	0,280 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	4,51	
VW00300	0,500 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,28	
VW00400	0,136 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,04	
MK00100	0,019 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,49	
MC00100	0,066 h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35	0,42	
ME00300	0,002 h	PALA CARGADORA	23,87	0,05	
TO01600	0,070 h	OF. 1ª CERRAJERO-CHAPISTA	16,99	1,19	
Suma la partida					6,98
Costes indirectos					13,00%
TOTAL EUROS					7,89

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.

01EMM00200	m3	DEMOLICIÓN NAVE EXENTA, MURO DE FÁBRICA, CUB. MADERA, M. MEC.			
Demolición total de nave exenta, desde la cara superior de la solera, con muros de fábrica y estructura de cubierta de madera, realizada con medios mecánicos, incluso p.p. de apeos, carga mecánica y transporte de escombros a vertedero. Medido el volumen aparente inicial definido por la superficie exterior de los elementos básicos de la edificación.					
TP00100	0,051 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	0,82	
ME00300	0,010 h	PALA CARGADORA	23,87	0,24	
MK00100	0,012 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,31	
TO02100	0,006 h	OFICIAL 1ª	16,99	0,10	
Suma la partida					1,47
Costes indirectos					13,00%
TOTAL EUROS					1,66

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
01EMM00210		m3 DEMOLICIÓN NAVE EXENTA, MURO DE FABRICA, CUB. METÁLICA, M. MEC.			
		Demolición total de nave exenta, desde la cara superior de la solera, con muros de fábrica y estructura de cubierta metálica, realizada con medios mecánicos, incluso p.p. de apeos carga mecánica y transporte de escombros a vertedero. Medido el volumen aparente inicial definido por la superficie exterior de los elementos básicos de la edificación.			
WW00400	0,080 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,02	
WW00300	0,300 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,17	
TP00100	0,053 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	0,85	
TO01600	0,006 h	OF. 1ª CERRAJERO-CHAPISTA	16,99	0,10	
ME00300	0,010 h	PALA CARGADORA	23,87	0,24	
MK00100	0,012 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,31	
		Suma la partida			1,69
		Costes indirectos		13,00%	0,22
		TOTAL EUROS			1,91

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS.

01EMM00220		m3 DEMOLICIÓN NAVE EXENTA, ESTRUCTURA METÁLICA, M. MECÁNICOS			
		Demolición total de nave exenta, desde la cara superior de la solera, con estructura metálica, realizada con medios mecánicos, incluso p.p. de apeos, carga mecánica y transporte de escombros a vertedero. Medido el volumen aparente inicial definido por la superficie exterior de los elementos básicos de la edificación.			
TO01600	0,009 h	OF. 1ª CERRAJERO-CHAPISTA	16,99	0,15	
WW00400	0,080 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,02	
TP00100	0,054 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	0,87	
ME00300	0,007 h	PALA CARGADORA	23,87	0,17	
WW00300	0,300 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,17	
MK00100	0,010 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,26	
		Suma la partida			1,64
		Costes indirectos		13,00%	0,21
		TOTAL EUROS			1,85

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

01EMM90110		m3 DEMOLICIÓN MASIVA M. MEC. DE EDIFICIO EXENTO ESTRUCTURA HORM.			
		Demolición masiva con medios mecánicos de edificio exento, desde la cara superior de la cimentación, con estructura de hormigón y cuatro plantas de altura máxima, incluso p.p. de apeos. Medido el volumen aparente inicial definido por la superficie exterior de los elementos básicos de la edificación.			
MC00100	0,160 h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35	1,02	
TO02100	0,040 h	OFICIAL 1ª	16,99	0,68	
TP00100	0,356 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	5,74	
		Suma la partida			7,44
		Costes indirectos		13,00%	0,97
		TOTAL EUROS			8,41

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS.

01EMM90120		m3 DEMOLICIÓN MASIVA M. MEC. DE EDIFICIO EXENTO ESTRUCTURA MET.			
		Demolición masiva con medios mecánicos de edificio exento, desde la cara superior de la cimentación, con estructura metálica y cuatro plantas de altura máxima, incluso p.p. de apeos. Medido el volumen aparente inicial definido por la superficie exterior de los elementos básicos de la edificación.			
TP00100	0,280 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	4,51	
WW00300	0,500 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,28	
WW00400	0,136 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,04	
MC00100	0,066 h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35	0,42	
TO01600	0,070 h	OF. 1ª CERRAJERO-CHAPISTA	16,99	1,19	
		Suma la partida			6,44
		Costes indirectos		13,00%	0,84
		TOTAL EUROS			7,28

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE con VEINTIOCHO CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
01EMM90100	m3 DEMOLICIÓN MASIVA M. MEC. DE EDIFICIO EXENTO MUROS DE FABRICA				
Demolición masiva con medios mecánicos de edificio exento, desde la cara superior de la cimentación, con estructura de muros de fábrica y cuatro plantas de altura máxima, incluso p.p. de apeos. Medido el volumen aparente inicial definido por la superficie exterior de los elementos básicos de la edificación.					
MC00100	0,115 h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35	0,73	
TP00100	0,285 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	4,59	
TO02100	0,030 h	OFICIAL 1ª	16,99	0,51	
Suma la partida					5,83
Costes indirectos					13,00% 0,76
TOTAL EUROS					6,59

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.

01EMM90020	m3 DEMOLICIÓN MASIVA M. MEC. DE EDIFICIO MEDIANERO ESTRUCTURA MET.				
Demolición masiva con medios mecánicos de edificio, situado entre medianeras, desde la cara superior de la cimentación, con estructura metálica y cuatro plantas de altura máxima, incluso p.p. de apeos. Medido el volumen aparente inicial definido por la superficie exterior de los elementos básicos de la edificación.					
TO01600	0,070 h	OF. 1ª CERRAJERO-CHAPISTA	16,99	1,19	
TP00100	0,330 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	5,32	
WW00300	0,500 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,28	
WW00400	0,136 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,04	
MC00100	0,066 h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35	0,42	
Suma la partida					7,25
Costes indirectos					13,00% 0,94
TOTAL EUROS					8,19

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO con DIECINUEVE CÉNTIMOS.

01EMM90010	m3 DEMOLICIÓN MASIVA M. MEC. DE EDIFICIO MEDIANERO ESTRUCTURA HORM.				
Demolición masiva con medios mecánicos de edificio, situado entre medianeras, desde la cara superior de la cimentación, con estructura de hormigón y cuatro plantas de altura máxima, incluso p.p. de apeos. Medido el volumen aparente inicial definido por la superficie exterior de los elementos básicos de la edificación.					
TO02100	0,040 h	OFICIAL 1ª	16,99	0,68	
TP00100	0,390 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	6,28	
WW00300	0,500 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,28	
MC00100	0,160 h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35	1,02	
Suma la partida					8,26
Costes indirectos					13,00% 1,07
TOTAL EUROS					9,33

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS.

01EMM90001	m3 DEMOLICIÓN MASIVA M. MEC. DE EDIFICIO MEDIANERO MUROS DE FÁBRICA				
Demolición masiva con medios mecánicos de edificio, situado entre medianeras, desde la cara superior de la cimentación, con estructura de muros de fábrica y cuatro plantas de altura máxima, incluso p.p. de apeos. Medido el volumen aparente inicial definido por la superficie exterior de los elementos básicos de la edificación.					
WW00400	0,500 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,15	
TP00100	0,250 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	4,03	
TO02100	0,030 h	OFICIAL 1ª	16,99	0,51	
MC00100	0,115 h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35	0,73	
Suma la partida					5,42
Costes indirectos					13,00% 0,70
TOTAL EUROS					6,12

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS con DOCE CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
01EMM90220	m3	DEMOLICIÓN MASIVA M. MEC. DE NAVE EXENTA ESTRUCTURA METÁLICA			
Demolición masiva con medios mecánicos de nave exenta, desde la cara superior de la solera, con estructura metálica, incluso p.p. de apeos. Medido el volumen aparente inicial definido por la superficie exterior de los elementos básicos de la edificación.					
TO01600	0,009 h	OF. 1ª CERRAJERO-CHAPISTA	16,99	0,15	
WW00400	0,080 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,02	
TP00100	0,054 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	0,87	
WW00300	0,300 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,17	
Suma la partida					1,21
Costes indirectos					13,00% 0,16
TOTAL EUROS					1,37

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS.

01EMM90210	m3	DEMOLICIÓN MASIVA M. MEC. DE NAVE EXENTA MUROS FÁBR. CUB. MET.			
Demolición masiva con medios mecánicos de nave exenta, desde la cara superior de la solera, con muros de fábrica y estructura de cubierta metálica, incluso p.p. de apeos. Medido el volumen aparente inicial definido por la superficie exterior de los elementos básicos de la edificación.					
WW00400	0,080 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,02	
WW00300	0,300 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,17	
TP00100	0,053 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	0,85	
TO01600	0,006 h	OF. 1ª CERRAJERO-CHAPISTA	16,99	0,10	
Suma la partida					1,14
Costes indirectos					13,00% 0,15
TOTAL EUROS					1,29

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN con VEINTINUEVE CÉNTIMOS.

01EMM90200	m3	DEMOLICIÓN MASIVA M. MEC. DE NAVE EXENTA MUROS FÁBR. CUB. MAD.			
Demolición masiva con medios mecánicos de nave exenta, desde la cara superior de la solera, con muros de fábrica y estructura de cubierta de madera, incluso p.p. de apeos. Medido el volumen aparente inicial definido por la superficie exterior de los elementos básicos de la edificación.					
TP00100	0,051 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	0,82	
TO02100	0,006 h	OFICIAL 1ª	16,99	0,10	
Suma la partida					0,92
Costes indirectos					13,00% 0,12
TOTAL EUROS					1,04

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN con CUATRO CÉNTIMOS.

Apartado 01EMW: Varios

Subcapítulo 01EW: Varios

Apartado 01EWW: Varios

Código	Cantidad / Ud/ Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	----------------------------	--------	----------	---------

Capítulo 01I: INSTALACIONES

Subcapítulo 01IC: Climatización

Apartado 01ICA: Aire acondicionado

Apartado 01ICC: Calefacción

Apartado 01ICV: Ventilación

Apartado 01ICW: Varios

Subcapítulo 01IE: Eléctricas

Apartado 01IEA: Acometidas

Apartado 01IEC: Circuitos

01IEC00001 m DESMONTADO DE CIRCUITO

Desmontado de circuito, incluso p.p. de ayudas de albañilería carga y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la longitud terminada.

TP00100	0,016 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	0,26	
WW00500	0,075 u	TRABAJOS COMPLEMENTARIOS	0,30	0,02	
			<hr/>		
			Suma la partida		0,28
			Costes indirectos	13,00%	0,04
			<hr/>		
			TOTAL EUROS		0,32

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS.

01IEC90001 m DEMOLICIÓN MASIVA M. MAN. CIRCUITO ELÉC. CON SELECCIÓN DE COBRE

Demolición masiva con medios manuales de circuito eléctrico con selección de cobre. Medida la longitud terminada.

TP00100	0,016 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	0,26	
			<hr/>		
			Suma la partida		0,26
			Costes indirectos	13,00%	0,03
			<hr/>		
			TOTAL EUROS		0,29

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO con VEINTINUEVE CÉNTIMOS.

Apartado 01IED: Derivaciones

Apartado 01IEE: Enchufes

01IEE00001 u DESMONTADO DE TOMA DE CORRIENTE

Desmontado de toma de corriente incluso p.p. de ayudas de albañilería carga y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la unidad terminada.

MK00100	0,005 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,13	
TP00100	0,080 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	1,29	
			<hr/>		
			Suma la partida		1,42
			Costes indirectos	13,00%	0,18
			<hr/>		
			TOTAL EUROS		1,60

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN con SESENTA CÉNTIMOS.

01IEE90001 u DEMOLICIÓN MASIVA M. MAN. TOMA DE CORRIENTE CON SELECCIÓN COBRE

Demolición masiva con medios manuales de toma de corriente con selección de cobre. Medida la unidad terminada.

TP00100	0,080 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	1,29	
			<hr/>		
			Suma la partida		1,29
			Costes indirectos	13,00%	0,17
			<hr/>		
			TOTAL EUROS		1,46

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

Apartado 01IEI: Interruptores

Apartado 01IEK: Contadores

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
011EK00001	u	DESMONTADO DE INST. MODULAR DE CONTADOR CENTRALIZADO			
Desmontado de instalación modular de contador centralizado, incluso p.p. de ayudas de albañilería, carga y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la unidad terminada.					
TO01800	0,250 h	OF. 1ª ELECTRICISTA	16,99	4,25	
TP00200	0,100 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	1,60	
MK00100	0,010 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,26	
Suma la partida					6,11
Costes indirectos					13,00% 0,79
TOTAL EUROS					6,90

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS con NOVENTA CÉNTIMOS.

011EK90001	u	DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MAN. DE INST. MODULAR DE CONTADOR ELÉC.			
Demolición selectiva con medios manuales de instalación modular de contador centralizado. Medida la unidad terminada.					
TO01800	0,250 h	OF. 1ª ELECTRICISTA	16,99	4,25	
TP00100	0,090 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	1,45	
Suma la partida					5,70
Costes indirectos					13,00% 0,74
TOTAL EUROS					6,44

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

Apartado 011EL: Puntos de luz

011EL00001	u	DESMONTADO DE PUNTO DE LUZ			
Desmontado de punto de luz, incluso p.p. de ayudas de albañilería carga y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la unidad terminada.					
TP00100	0,080 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	1,29	
MK00100	0,005 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,13	
Suma la partida					1,42
Costes indirectos					13,00% 0,18
TOTAL EUROS					1,60

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN con SESENTA CÉNTIMOS.

011EL90001	u	DEMOLICIÓN MASIVA M. MAN. DE PUNTO DE LUZ CON SELECCIÓN DE COBRE			
Demolición masiva con medios manuales de punto de luz con selección de cobre. Medida la unidad terminada.					
TP00100	0,080 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	1,29	
Suma la partida					1,29
Costes indirectos					13,00% 0,17
TOTAL EUROS					1,46

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

Apartado 011ER: Líneas generales de alimentación

011ER00001	m	DESMONTADO DE LINEA GENERAL DE ALIMENTACIÓN			
Desmontado de línea general de alimentación, incluso p.p. de ayudas de albañilería carga y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la longitud terminada.					
TP00100	0,020 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	0,32	
VW00500	0,075 u	TRABAJOS COMPLEMENTARIOS	0,30	0,02	
Suma la partida					0,34
Costes indirectos					13,00% 0,04
TOTAL EUROS					0,38

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
01IER90001	m	DEMOLICIÓN MASIVA M. MAN. DE LÍNEA GENERAL DE ALIMENTACIÓN			
		Demolición masiva con medios manuales de línea general de alimentación con selección de cobre. Medida la longitud terminada.			
TP00100	0,020 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	0,32	
		Suma la partida			0,32
		Costes indirectos		13,00%	0,04
		TOTAL EUROS			0,36

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS.

Apartado 01IET: Puestas a tierra

Apartado 01IEW: Varios

01IEW00001	u	DESMONTADO DE CUADRO GENERAL DE PROTECCIÓN			
		Desmontado de cuadro general de proteccion, incluso p.p. de ayudas de albañilería, carga y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la unidad terminada.			
MK00100	0,010 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,26	
TO01800	0,250 h	OF. 1ª ELECTRICISTA	16,99	4,25	
TP00200	0,100 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	1,60	
		Suma la partida			6,11
		Costes indirectos		13,00%	0,79
		TOTAL EUROS			6,90

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS con NOVENTA CÉNTIMOS.

01IEW00002	u	DESMONTADO DE CUADRO INDIVIDUAL			
		Desmontado de cuadro individual incluso p.p. de ayudas de albañilería. Medida la unidad terminada.			
TO01800	0,250 h	OF. 1ª ELECTRICISTA	16,99	4,25	
TP00200	0,100 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	1,60	
		Suma la partida			5,85
		Costes indirectos		13,00%	0,76
		TOTAL EUROS			6,61

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS.

01IEW00003	u	DESMONTADO DE CUADRO INDIVIDUAL, CARGA Y TRANSPORTE A VERTEDERO			
		Desmontado de cuadro individual incluso p.p. de ayudas de albañilería, carga y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la unidad terminada.			
TP00200	0,040 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	0,64	
WW00500	0,300 u	TRABAJOS COMPLEMENTARIOS	0,30	0,09	
TP00100	0,100 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	1,61	
		Suma la partida			2,34
		Costes indirectos		13,00%	0,30
		TOTAL EUROS			2,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

01IEW00051	u	DESMONTADO INST. ELÉC. VIVIENDA (SUP. <=100 m2)			
		Desmontado de instalación eléctrica completa de vivienda, de superficie igual o menor de 100 m2, formada por: cajas de proteccion, interruptores, circuitos, puntos de luz, tomas de corriente, etc., incluso p.p. de ayudas de albañilería, carga y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la unidad terminada.			
MK00100	0,100 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	2,56	
TO01800	0,500 h	OF. 1ª ELECTRICISTA	16,99	8,50	
TP00100	2,000 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	32,22	
TP00200	0,900 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	14,36	
		Suma la partida			57,64
		Costes indirectos		13,00%	7,49
		TOTAL EUROS			65,13

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y CINCO con TRECE CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
01IEW00052	u	DESMONTADO INST. ELÉC. VIVIENDA (SUP. 100-200 m2)			
		Desmontado de instalación eléctrica completa de vivienda, de superficie entre 100 y 200 m2, formada por: cajas de protección, interruptores, circuitos, puntos de luz, tomas de corriente, etc., incluso p.p. de ayudas de albañilería, carga y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la unidad terminada.			
TO01800	0,525 h	OF. 1ª ELECTRICISTA	16,99	8,92	
TP00100	2,300 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	37,05	
MK00100	0,125 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	3,20	
TP00200	1,150 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	18,34	
		Suma la partida			67,51
		Costes indirectos		13,00%	8,78
		TOTAL EUROS			76,29

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y SEIS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS.

01IEW00053	u	DESMONTADO INST. ELÉC. VIVIENDA (SUP. >200 m2)			
		Desmontado de instalación eléctrica completa de vivienda, de superficie mayor de 200 m2, formada por: cajas de protección, interruptores, circuitos, puntos de luz, tomas de corriente, etc., incluso p.p. de ayudas de albañilería, carga y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la unidad terminada.			
MK00100	0,150 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	3,84	
TO01800	0,550 h	OF. 1ª ELECTRICISTA	16,99	9,34	
TP00100	2,700 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	43,50	
TP00200	1,300 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	20,74	
		Suma la partida			77,42
		Costes indirectos		13,00%	10,06
		TOTAL EUROS			87,48

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y SIETE con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS.

01IEW90001	u	DEMOLICIÓN MASIVA M. MANUALES DE CUADRO GENERAL DE PROTECCIÓN			
		Demolición masiva con medios manuales de cuadro general de protección. Medida la unidad terminada.			
TO01800	0,250 h	OF. 1ª ELECTRICISTA	16,99	4,25	
TP00100	0,090 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	1,45	
		Suma la partida			5,70
		Costes indirectos		13,00%	0,74
		TOTAL EUROS			6,44

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

01IEW90002	u	DEMOLICIÓN MASIVA M. MANUALES DE CUADRO INDIVIDUAL			
		Demolición masiva con medios manuales de cuadro individual. Medida la unidad terminada.			
TO01800	0,250 h	OF. 1ª ELECTRICISTA	16,99	4,25	
TP00100	0,100 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	1,61	
		Suma la partida			5,86
		Costes indirectos		13,00%	0,76
		TOTAL EUROS			6,62

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS.

01IEW90051	u	DEMOLICIÓN MASIVA M. MAN. DE INST. ELÉC. VIV. (SUP. <=100 m2)			
		Demolición masiva con medios manuales de instalación eléctrica completa de vivienda, de superficie igual o menor de 100 m2, formada por: cajas de protección, interruptores, circuitos, puntos de luz, tomas de corriente, etc. Medida la unidad terminada.			
TO01800	0,500 h	OF. 1ª ELECTRICISTA	16,99	8,50	
TP00100	2,450 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	39,47	
		Suma la partida			47,97
		Costes indirectos		13,00%	6,24
		TOTAL EUROS			54,21

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CUATRO con VEINTIUN CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
01IEW90052	u	DEMOLICIÓN MASIVA M. MAN. DE INST. ELÉC. VIV. (SUP. 100-200 m2)			
		Demolición masiva con medios manuales de instalación eléctrica completa de vivienda, de superficie entre 100 y 200 m2, formada por: cajas de protección, interruptores, circuitos, puntos de luz, tomas de corriente, etc. Medida la unidad terminada.			
TO01800	0,525 h	OF. 1ª ELECTRICISTA	16,99	8,92	
TP00100	2,875 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	46,32	
		Suma la partida			55,24
		Costes indirectos		13,00%	7,18
		TOTAL EUROS			62,42

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y DOS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS.

01IEW90053	u	DEMOLICIÓN MASIVA M. MAN. DE INST. ELÉC. VIV. (SUP. >200 m2)			
		Demolición masiva con medios manuales de instalación eléctrica completa de vivienda, de superficie mayor de 200 m2, formada por: cajas de protección, interruptores, circuitos, puntos de luz, tomas de corriente, etc. Medida la unidad terminada.			
TO01800	0,550 h	OF. 1ª ELECTRICISTA	16,99	9,34	
TP00100	3,350 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	53,97	
		Suma la partida			63,31
		Costes indirectos		13,00%	8,23
		TOTAL EUROS			71,54

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y UN con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

Subcapítulo 01IF: Fontanería

Apartado 01IFA: Acometidas y contadores

Apartado 01IFC: Canalizaciones de agua caliente

Apartado 01IFD: Desagües

01IFD00001	u	DESMONTADO DE DESAGÜE DE URINARIO CON TUBO DE PLOMO			
		Desmontado de desagüe de urinario con tubo de plomo, incluso p.p. de carga y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la unidad terminada.			
TP00200	0,050 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	0,80	
MK00100	0,010 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,26	
TP00100	0,150 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	2,42	
		Suma la partida			3,48
		Costes indirectos		13,00%	0,45
		TOTAL EUROS			3,93

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS.

01IFD00002	u	DESMONTADO DE DESAGÜE DE BAÑERA CON TUBO DE PLOMO			
		Desmontado de desagüe de bañera con tubo de plomo, incluso p.p. de carga y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la unidad terminada.			
TP00200	0,075 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	1,20	
MK00100	0,010 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,26	
TP00100	0,175 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	2,82	
		Suma la partida			4,28
		Costes indirectos		13,00%	0,56
		TOTAL EUROS			4,84

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
011FD00003	u	DESMONTADO DE DESAGÜE DE PLATO, CON TUBO DE PLOMO			
		Desmontado de desagüe de plato ducha con tubo de plomo, incluso p.p. de carga y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la unidad terminada.			
MK00100	0,010 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,26	
TP00100	0,175 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	2,82	
TP00200	0,075 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	1,20	
		Suma la partida			4,28
		Costes indirectos		13,00%	0,56
		TOTAL EUROS			4,84

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

011FD00004	u	DESMONTADO DE DESAGÜE DE FREGADERO CON TUBO DE PLOMO			
		Desmontado de desagüe de fregadero con tubo de plomo incluso p.p. de carga y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la unidad terminada.			
MK00100	0,010 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,26	
TP00100	0,150 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	2,42	
TP00200	0,050 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	0,80	
		Suma la partida			3,48
		Costes indirectos		13,00%	0,45
		TOTAL EUROS			3,93

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS.

011FD00005	u	DESMONTADO DE DESAGÜE DE INODORO, MANGUETÓN DE PLOMO			
		Desmontado de desagüe de inodoro con manguetón de plomo, incluso p.p. de carga y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la unidad terminada.			
MK00100	0,007 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,18	
TP00100	0,100 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	1,61	
TP00200	0,050 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	0,80	
		Suma la partida			2,59
		Costes indirectos		13,00%	0,34
		TOTAL EUROS			2,93

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS.

011FD00006	u	DESMONTADO DE DESAGÜE DE LAVABO CON TUBO DE PLOMO			
		Desmontado de desagüe de lavabo con tubo de plomo, incluso p.p. de carga y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la unidad terminada.			
MK00100	0,010 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,26	
TP00100	0,150 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	2,42	
TP00200	0,050 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	0,80	
		Suma la partida			3,48
		Costes indirectos		13,00%	0,45
		TOTAL EUROS			3,93

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS.

011FD00007	u	DESMONTADO DE DESAGÜE DE BIDE CON TUBO DE PLOMO			
		Desmontado de desagüe de bide con tubo de plomo, incluso p.p. de carga y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la unidad terminada.			
MK00100	0,010 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,26	
TP00100	0,150 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	2,42	
TP00200	0,050 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	0,80	
		Suma la partida			3,48
		Costes indirectos		13,00%	0,45
		TOTAL EUROS			3,93

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/ Descripción	Precio	Subtotal	Importe
011FD00008	u DESMONTADO DE DESAGÜE DE PILA CON TUBO DE PLOMO Desmontado de desagüe de pila con tubo de plomo, incluso p.p. de carga y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la unidad terminada.			
TP00200	0,050 h PEÓN ORDINARIO	15,95	0,80	
TP00100	0,150 h PEÓN ESPECIAL	16,11	2,42	
MK00100	0,010 h CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,26	
	Suma la partida			3,48
	Costes indirectos		13,00%	0,45
	TOTAL EUROS			3,93

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS.

011FD90001	u DEMOLICIÓN MASIVA M. MAN. DESAGÜE DE URINARIO CON SELECC. PLOMO Demolición masiva con medios manuales de desagüe de urinario con selección de tubo de plomo. Medida la unidad terminada			
TP00100	0,175 h PEÓN ESPECIAL	16,11	2,82	
	Suma la partida			2,82
	Costes indirectos		13,00%	0,37
	TOTAL EUROS			3,19

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con DIECINUEVE CÉNTIMOS.

011FD90002	u DEMOLICIÓN MASIVA M. MAN. DESAGÜE DE BAÑERA CON SELECC. PLOMO Demolición de desagüe de bañera con selección de tubo de plomo. Medida la unidad terminada			
TP00100	0,212 h PEÓN ESPECIAL	16,11	3,42	
	Suma la partida			3,42
	Costes indirectos		13,00%	0,44
	TOTAL EUROS			3,86

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

011FD90003	u DEMOLICIÓN MASIVA M. MAN. DESAGÜE PLATO DUCHA CON SELECC. PLOMO Demolición masiva de desagüe de plato ducha con tubo de plomo. Medida la unidad terminada			
TP00100	0,212 h PEÓN ESPECIAL	16,11	3,42	
	Suma la partida			3,42
	Costes indirectos		13,00%	0,44
	TOTAL EUROS			3,86

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

011FD90004	u DEMOLICIÓN MASIVA M. MAN. DESAGÜE DE FREGADERO CON SELECC. PLOMO Demolición selectiva con medios manuales de desagüe de fregadero con selección de tubo de plomo. Medida la unidad terminada			
TP00100	0,175 h PEÓN ESPECIAL	16,11	2,82	
	Suma la partida			2,82
	Costes indirectos		13,00%	0,37
	TOTAL EUROS			3,19

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con DIECINUEVE CÉNTIMOS.

011FD90005	u DEMOLICIÓN MASIVA M. MAN. DESAGÜE DE INODORO CON SELECC. PLOMO Demolición masiva de desagüe de inodoro con selección de manguetón de plomo. Medida la unidad terminada			
TP00100	0,125 h PEÓN ESPECIAL	16,11	2,01	
	Suma la partida			2,01
	Costes indirectos		13,00%	0,26
	TOTAL EUROS			2,27

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS con VEINTISIETE CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/ Descripción	Precio	Subtotal	Importe
011FD90006	u DEMOLICIÓN MASIVA M. MAN. DESAGÜE DE LAVABO CON SELECC. PLOMO Demolición masiva de desagüe de lavabo con selección de tubo de plomo. Medida la unidad terminada			
TP00100	0,175 h PEÓN ESPECIAL	16,11	2,82	
	Suma la partida			2,82
	Costes indirectos		13,00%	0,37
	TOTAL EUROS			3,19

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con DIECINUEVE CÉNTIMOS.

011FD90007	u DEMOLICIÓN MASIVA M. MAN. DESAGÜE DE BIDE CON SELECC. PLOMO Demolición masiva con medios manuales de desagüe de bidé con selección de tubo de plomo. Medida la unidad terminada			
TP00100	0,175 h PEÓN ESPECIAL	16,11	2,82	
	Suma la partida			2,82
	Costes indirectos		13,00%	0,37
	TOTAL EUROS			3,19

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con DIECINUEVE CÉNTIMOS.

011FD90008	u DEMOLICIÓN MASIVA M. MAN. DESAGÜE DE PILA CON SELECC. PLOMO Demolición masiva de desagüe de pila con selección de tubo de plomo. Medida la unidad terminada			
TP00100	0,175 h PEÓN ESPECIAL	16,11	2,82	
	Suma la partida			2,82
	Costes indirectos		13,00%	0,37
	TOTAL EUROS			3,19

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con DIECINUEVE CÉNTIMOS.

Apartado 011FF: Canalizaciones de agua fría

011FF00001	m DESMONTADO DE CANALIZACIÓN DE HIERRO GALVANIZADO Desmontado de canalización de hierro galvanizado, incluso p.p. de carga y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la longitud terminada.			
TP00100	0,125 h PEÓN ESPECIAL	16,11	2,01	
MK00100	0,004 h CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,10	
	Suma la partida			2,11
	Costes indirectos		13,00%	0,27
	TOTAL EUROS			2,38

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS.

011FF00002	m DESMONTADO DE CANALIZACIÓN DE COBRE Desmontado de canalización de cobre, incluso p.p. de carga y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la longitud terminada.			
MK00100	0,004 h CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,10	
TP00100	0,080 h PEÓN ESPECIAL	16,11	1,29	
	Suma la partida			1,39
	Costes indirectos		13,00%	0,18
	TOTAL EUROS			1,57

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS.

011FF90001	m DEMOLICIÓN MASIVA M. MAN. DE CANALIZACIÓN DE HIERRO GALVANIZADO Demolición masiva con medios manuales de canalización de hierro galvanizado con selección de hierro galvanizado. Medida la longitud terminada			
TP00100	0,112 h PEÓN ESPECIAL	16,11	1,80	
	Suma la partida			1,80
	Costes indirectos		13,00%	0,23
	TOTAL EUROS			2,03

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS con TRES CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/ Descripción	Precio	Subtotal	Importe
011FF90002	m DEMOLICIÓN MASIVA M. MAN. DE CANALIZACIÓN DE COBRE Demolición masiva con medios manuales de canalización de cobre con selección de cobre. Medida la longitud terminada			
TP00100	0,072 h PEÓN ESPECIAL	16,11	1,16	
	Suma la partida			1,16
	Costes indirectos		13,00%	0,15
	TOTAL EUROS			1,31

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN con TREINTA Y UN CÉNTIMOS.

Apartado 011FG: Griferías

Apartado 011FS: Aparatos sanitarios

011FS00001	u DESMONTADO DE BAÑERA Y EQUIPO DE GRIFERÍA Desmontado de bañera para revestir y equipo de grifería, incluso p.p. de carga y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la unidad terminada.			
MK00100	0,110 h CAMIÓN BASCULANTE	25,60	2,82	
TP00100	0,430 h PEÓN ESPECIAL	16,11	6,93	
TP00200	0,200 h PEÓN ORDINARIO	15,95	3,19	
	Suma la partida			12,94
	Costes indirectos		13,00%	1,68
	TOTAL EUROS			14,62

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS.

011FS00002	u DESMONTADO DE PLATO DUCHA Y EQUIPO DE GRIFERÍA Desmontado de plato ducha y equipo de grifería, incluso p.p. de carga y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la unidad terminada.			
TP00100	0,300 h PEÓN ESPECIAL	16,11	4,83	
TP00200	0,100 h PEÓN ORDINARIO	15,95	1,60	
MK00100	0,036 h CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,92	
	Suma la partida			7,35
	Costes indirectos		13,00%	0,96
	TOTAL EUROS			8,31

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO con TREINTA Y UN CÉNTIMOS.

011FS00003	u DESMONTADO DE FREGADERO Y EQUIPO DE GRIFERÍA Desmontado de fregadero y equipo de grifería. Medida la unidad terminada.			
TP00100	0,250 h PEÓN ESPECIAL	16,11	4,03	
	Suma la partida			4,03
	Costes indirectos		13,00%	0,52
	TOTAL EUROS			4,55

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

011FS00004	u DESMONTADO DE INODORO DE TANQUE BAJO Desmontado de inodoro de tanque bajo. Medida la unidad terminada.			
TP00100	0,250 h PEÓN ESPECIAL	16,11	4,03	
	Suma la partida			4,03
	Costes indirectos		13,00%	0,52
	TOTAL EUROS			4,55

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
011FS00005	u	DESMONTADO DE INODORO DE TANQUE ALTO			
		Desmontado de inodoro de tanque alto. Medida la unidad terminada.			
TP00100	0,450 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	7,25	
		Suma la partida			7,25
		Costes indirectos		13,00%	0,94
		TOTAL EUROS			8,19
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO con DIECINUEVE CÉNTIMOS.					
011FS00006	u	DESMONTADO DE LAVABO PEDESTAL Y EQUIPO DE GRIFERÍA			
		Desmontado de lavabo pedestal y equipo de grifería. Medida la unidad terminada.			
TP00100	0,250 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	4,03	
		Suma la partida			4,03
		Costes indirectos		13,00%	0,52
		TOTAL EUROS			4,55
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS.					
011FS00007	u	DESMONTADO DE BIDÉ Y EQUIPO DE GRIFERÍA			
		Desmontado de bide y equipo de grifería. Medida la unidad terminada.			
TP00100	0,250 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	4,03	
		Suma la partida			4,03
		Costes indirectos		13,00%	0,52
		TOTAL EUROS			4,55
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS.					
011FS00008	u	DESMONTADO DE PILA Y EQUIPO DE GRIFERÍA			
		Desmontado de pila y equipo de grifería. Medida la unidad terminada.			
TP00100	0,350 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	5,64	
		Suma la partida			5,64
		Costes indirectos		13,00%	0,73
		TOTAL EUROS			6,37
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS.					
011FS00009	u	DESMONTADO DE URINARIO Y CISTERNA COMPLEMENTARIA			
		Desmontado de urinario y cisterna complementaria. Medida la unidad terminada.			
TP00100	0,450 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	7,25	
		Suma la partida			7,25
		Costes indirectos		13,00%	0,94
		TOTAL EUROS			8,19
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO con DIECINUEVE CÉNTIMOS.					
011FS00011	u	DESMONTADO DE BAÑERA Y EQUIPO DE GRIFERÍA, SIN APROVECHAMIENTO			
		Desmontado de bañera para revestir y equipo de grifería, sin ningún tipo de aprovechamiento, incluso p.p. de carga y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la unidad terminada.			
TP00100	0,200 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	3,22	
TP00200	0,200 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	3,19	
MK00100	0,110 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	2,82	
		Suma la partida			9,23
		Costes indirectos		13,00%	1,20
		TOTAL EUROS			10,43
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS.					

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
01IFS00012	u	DESMONTADO DE PLATO DUCHA Y EQ. DE GRIFERÍA, SIN APROVECHAMIENTO			
		Desmontado de plato ducha y equipo de grifería, sin ningun tipo de aprovechamiento, incluso p.p. de carga y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la unidad terminada.			
TP00100	0,100 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	1,61	
TP00200	0,100 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	1,60	
MK00100	0,036 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,92	
		Suma la partida			4,13
		Costes indirectos		13,00%	0,54
		TOTAL EUROS			4,67

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS.

01IFS00013	u	DESMONTADO DE FREGADERO Y EQ. DE GRIFERÍA, SIN APROVECHAMIENTO			
		Desmontado de fregadero y equipo de grifería, sin ningun tipo de aprovechamiento, incluso p.p. de carga y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la unidad terminada.			
MK00100	0,040 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	1,02	
TP00100	0,050 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	0,81	
TP00200	0,100 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	1,60	
		Suma la partida			3,43
		Costes indirectos		13,00%	0,45
		TOTAL EUROS			3,88

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS.

01IFS00014	u	DESMONTADO DE INODORO DE TANQUE BAJO, SIN APROVECHAMIENTO			
		Desmontado de inodoro de tanque bajo, sin ningun tipo de aprovechamiento, incluso p.p. de carga y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la unidad terminada.			
TP00200	0,100 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	1,60	
MK00100	0,040 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	1,02	
TP00100	0,050 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	0,81	
		Suma la partida			3,43
		Costes indirectos		13,00%	0,45
		TOTAL EUROS			3,88

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS.

01IFS00015	u	DESMONTADO DE INODORO DE TANQUE ALTO, SIN APROVECHAMIENTO			
		Desmontado de inodoro de tanque alto, sin ningun tipo de aprovechamiento, incluso p.p. de carga y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la unidad terminada.			
TP00200	0,100 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	1,60	
MK00100	0,040 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	1,02	
TP00100	0,075 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	1,21	
		Suma la partida			3,83
		Costes indirectos		13,00%	0,50
		TOTAL EUROS			4,33

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS.

01IFS00016	u	DESMONTADO DE LAVABO PEDESTAL Y EQ. GRIFERÍA, SIN APROVECHAM.			
		Desmontado de lavabo pedestal y equipo de grifería, sin ningun tipo de aprovechamiento, incluso p.p. de carga y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la unidad terminada.			
MK00100	0,040 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	1,02	
TP00100	0,050 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	0,81	
TP00200	0,100 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	1,60	
		Suma la partida			3,43
		Costes indirectos		13,00%	0,45
		TOTAL EUROS			3,88

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
01IFS00017	u	DESMONTADO DE BIDÉ Y EQUIPO DE GRIFERÍA, SIN APROVECHAMIENTO			
		Desmontado de bide y equipo de grifería, sin ningun tipo de aprovechamiento, incluso p.p. de carga y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la unidad terminada.			
MK00100	0,040 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	1,02	
TP00100	0,050 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	0,81	
TP00200	0,100 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	1,60	
		Suma la partida			3,43
		Costes indirectos		13,00%	0,45
		TOTAL EUROS			3,88

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS.

01IFS00018	u	DESMONTADO DE PILA Y EQUIPO DE GRIFERÍA, SIN APROVECHAMIENTO			
		Desmontado de pila y equipo de grifería, sin ningun tipo de aprovechamiento, incluso p.p. de carga y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la unidad terminada.			
MK00100	0,040 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	1,02	
TP00100	0,050 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	0,81	
TP00200	0,150 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	2,39	
		Suma la partida			4,22
		Costes indirectos		13,00%	0,55
		TOTAL EUROS			4,77

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS.

01IFS00019	u	DESMONTADO DE URINARIO Y CISTERNA COMPLEM, SIN APROVECHAMIENTO			
		Desmontado de urinario y cisterna complementaria, sin ningun tipo de aprovechamiento, incluso p.p. de carga y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la unidad terminada.			
MK00100	0,040 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	1,02	
TP00100	0,050 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	0,81	
TP00200	0,150 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	2,39	
		Suma la partida			4,22
		Costes indirectos		13,00%	0,55
		TOTAL EUROS			4,77

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS.

01IFS90001	u	DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE BAÑERA Y EQ. GRIFERÍA			
		Demolición selectiva con medios manuales de bañera para revestir y equipo de grifería. Medida la unidad terminada.			
TP00100	0,530 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	8,54	
		Suma la partida			8,54
		Costes indirectos		13,00%	1,11
		TOTAL EUROS			9,65

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

01IFS90002	u	DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE PLATO DUCHA Y EQ. GRIFERÍA			
		Demolición selectiva de plato ducha y equipo de grifería. Medida la unidad terminada.			
TP00100	0,350 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	5,64	
		Suma la partida			5,64
		Costes indirectos		13,00%	0,73
		TOTAL EUROS			6,37

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/ Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	----------------------------	--------	----------	---------

01IFS90003 u DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE FREGADERO Y EQ. GRIFERÍA
Demolición selectiva con medios manuales de fregadero y equipo de grifería. Medida la unidad terminada.

TP00100	0,250 h PEÓN ESPECIAL	16,11	4,03	
	Suma la partida			4,03
	Costes indirectos		13,00%	0,52
	TOTAL EUROS			4,55

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

01IFS90004 u DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE INODORO DE TANQUE BAJO
Demolición selectiva con medios manuales de inodoro de tanque bajo. Medida la unidad terminada.

TP00100	0,250 h PEÓN ESPECIAL	16,11	4,03	
	Suma la partida			4,03
	Costes indirectos		13,00%	0,52
	TOTAL EUROS			4,55

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

01IFS90005 u DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE INODORO DE TANQUE ALTO
Demolición selectiva con medios manuales de inodoro de tanque alto. Medida la unidad terminada.

TP00100	0,450 h PEÓN ESPECIAL	16,11	7,25	
	Suma la partida			7,25
	Costes indirectos		13,00%	0,94
	TOTAL EUROS			8,19

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO con DIECINUEVE CÉNTIMOS.

01IFS90006 u DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MAN. DE LAVABO PEDESTAL Y EQ. GRIFERÍA
Demolición selectiva con medios manuales de lavabo pedestal y equipo de grifería. Medida la unidad terminada.

TP00100	0,250 h PEÓN ESPECIAL	16,11	4,03	
	Suma la partida			4,03
	Costes indirectos		13,00%	0,52
	TOTAL EUROS			4,55

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

01IFS90007 u DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE BIDÉ Y EQ. GRIFERÍA
Demolición selectiva con medios manuales de bidé y equipo de grifería. Medida la unidad terminada.

TP00100	0,250 h PEÓN ESPECIAL	16,11	4,03	
	Suma la partida			4,03
	Costes indirectos		13,00%	0,52
	TOTAL EUROS			4,55

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

01IFS90008 u DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE PILA Y EQ. GRIFERÍA
Demolición selectiva con medios manuales de pila y equipo de grifería. Medida la unidad terminada.

TP00100	0,350 h PEÓN ESPECIAL	16,11	5,64	
	Suma la partida			5,64
	Costes indirectos		13,00%	0,73
	TOTAL EUROS			6,37

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/ Descripción	Precio	Subtotal	Importe
01IFS90009	u DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE URINARIO Y CISTERNA Demolición selectiva con medios manuales de urinario y cisterna complementaria. Medida la unidad terminada.			
TP00100	0,450 h PEÓN ESPECIAL	16,11	7,25	
	Suma la partida			7,25
	Costes indirectos		13,00%	0,94
	TOTAL EUROS			8,19

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO con DIECINUEVE CÉNTIMOS.

Apartado 01IFT: Termos y calentadores

01IFT00001	u DESMONTADO DE CALENTADOR INDIVIDUAL Desmontado de calentador individual. Medida la unidad terminada.			
TP00100	0,250 h PEÓN ESPECIAL	16,11	4,03	
	Suma la partida			4,03
	Costes indirectos		13,00%	0,52
	TOTAL EUROS			4,55

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

01IFT00011	u DESMONTADO DE CALENTADOR INDIVIDUAL, SIN APROVECHAMIENTO Desmontado de calentador individual, sin ningún tipo de aprovechamiento, incluso p.p. de carga y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la unidad terminada.			
MK00100	0,100 h CAMIÓN BASCULANTE	25,60	2,56	
TP00100	0,050 h PEÓN ESPECIAL	16,11	0,81	
TP00200	0,100 h PEÓN ORDINARIO	15,95	1,60	
	Suma la partida			4,97
	Costes indirectos		13,00%	0,65
	TOTAL EUROS			5,62

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS.

01IFT90001	u DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE CALENTADOR INDIVIDUAL Demolición selectiva con medios manuales de calentador individual. Medida la unidad terminada.			
TP00100	0,250 h PEÓN ESPECIAL	16,11	4,03	
	Suma la partida			4,03
	Costes indirectos		13,00%	0,52
	TOTAL EUROS			4,55

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

Apartado 01IFV: Valvulería

Apartado 01IFW: Varios

01IFW00101	u DESMONTADO DE INST. DE FONT. DE COCINA Desmontado de instalación de fontanería completa de cocina, formada por: aparatos sanitarios, griferías, canalizaciones de agua fría y caliente, desagües, etc., incluso p.p. de carga y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la unidad terminada.			
MK00100	0,200 h CAMIÓN BASCULANTE	25,60	5,12	
TP00100	1,450 h PEÓN ESPECIAL	16,11	23,36	
TP00200	0,750 h PEÓN ORDINARIO	15,95	11,96	
	Suma la partida			40,44
	Costes indirectos		13,00%	5,26
	TOTAL EUROS			45,70

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CINCO con SETENTA CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
011FW00110	u	DESMONTADO DE INST. DE FONT. DE CUARTO DE BAÑO			
		Desmontado de instalación de fontanería completa de cuarto de baño, formada por: aparatos sanitarios, griferías, canalizaciones de agua fría y caliente, desagües, etc., incluso p.p. de carga y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la unidad terminada.			
MK00100	0,300 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	7,68	
TP00100	2,250 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	36,25	
TP00200	1,150 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	18,34	
		Suma la partida			62,27
		Costes indirectos		13,00%	8,10
		TOTAL EUROS			70,37

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS.

011FW00120	u	DESMONTADO DE INST. DE FONT. DE CUARTO DE ASEO			
		Desmontado de instalación de fontanería completa de cuarto de aseo, formada por: aparatos sanitarios, griferías, canalizaciones de agua fría y caliente, desagües, etc., incluso p.p. de carga y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la unidad terminada.			
MK00100	0,250 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	6,40	
TP00100	1,750 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	28,19	
TP00200	0,850 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	13,56	
		Suma la partida			48,15
		Costes indirectos		13,00%	6,26
		TOTAL EUROS			54,41

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CUATRO con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS.

011FW90101	u	DEMOLICIÓN MASIVA M. MANUALES DE INST. DE FONT. DE COCINA			
		Demolición masiva con medios manuales de instalación de fontanería completa de cocina, formada por: aparatos sanitarios, griferías, canalizaciones de agua fría y caliente, desagües, etc. Medida la unidad terminada.			
TP00100	2,125 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	34,23	
		Suma la partida			34,23
		Costes indirectos		13,00%	4,45
		TOTAL EUROS			38,68

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y OCHO con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS.

011FW90110	u	DEMOLICIÓN MASIVA M. MAN. DE INST. DE FONT. DE CUARTO DE BAÑO			
		Demolición masiva con medios manuales de instalación de fontanería completa de cuarto de baño, formada por: aparatos sanitarios, griferías, canalizaciones de agua fría y caliente, desagües, etc. Medida la unidad terminada.			
TP00100	3,285 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	52,92	
		Suma la partida			52,92
		Costes indirectos		13,00%	6,88
		TOTAL EUROS			59,80

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y NUEVE con OCHENTA CÉNTIMOS.

011FW90120	u	DEMOLICIÓN MASIVA M. MAN. DE INST. DE FONT. DE CUARTO DE ASEO			
		Demolición masiva con medios manuales de instalación de fontanería completa de cuarto de aseo, formada por: aparatos sanitarios, griferías, canalizaciones de agua fría y caliente, desagües, etc. Medida la unidad terminada.			
TP00100	2,515 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	40,52	
		Suma la partida			40,52
		Costes indirectos		13,00%	5,27
		TOTAL EUROS			45,79

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CINCO con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.

Subcapítulo 011L: Gases y licuados

Apartado 011LB: Butano

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	----------------	-------------	--------	----------	---------

Apartado 01ILC: Gas ciudad

Apartado 01ILF: Fuel-oil

Apartado 01ILG: Gasóleo

Apartado 01ILP: Propano

Apartado 01ILW: Varios

Subcapítulo 01IM: Electro-mecánicas

Apartado 01IMA: Ascensores y montacargas

01IMA00001 u DESMONTADO DE ASCENSOR

Desmontado de ascensor formado por equipo ITA-1 con: recorrido total 12 m, numero de paradas 4 ud., grupo tractor, chasis metálico, camarín, cables, equipo de puertas, sistemas de seguridad y equipo de maniobra colectiva, incluso ayudas de albañilería. Medida la unidad terminada.

TP00200	14,000 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	223,30	
ATC00400	80,000 h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	33,42	2.673,60	
				Suma la partida	2.896,90
				Costes indirectos	13,00% 376,60
				TOTAL EUROS	3.273,50

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES MIL DOSCIENTOS SETENTA Y TRES con CINCUENTA CÉNTIMOS.

01IMA90001 u DEMOLICIÓN MASIVA M. MANUALES DE ASCENSOR

Demolición masiva con medios manuales de ascensor formado por equipo ITA-1 con: recorrido total 12 m, número de paradas 4 ud, grupo tractor, chasis metálico, camarín, cables, equipo de puertas, sistemas de seguridad y equipo de maniobra colectiva, incluso ayudas de albañilería. Medida la unidad terminada.

TP00100	14,000 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	225,54	
ATC00400	80,000 h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	33,42	2.673,60	
				Suma la partida	2.899,14
				Costes indirectos	13,00% 376,89
				TOTAL EUROS	3.276,03

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS con TRES CÉNTIMOS.

Apartado 01IMB: Equipos de bombeo

Apartado 01IME: Escaleras mecánicas

Apartado 01IMW: Varios

Subcapítulo 01IP: Protecciones

Apartado 01IPI: Contra incendios

Apartado 01IPP: Pararrayos

Apartado 01IPR: Antirrobo

Apartado 01IPW: Varios

Subcapítulo 01IS: Salubridad

Apartado 01ISB: Basuras

Apartado 01ISH: Humos y gases

Apartado 01ISW: Varios

Subcapítulo 01IV: Audiovisuales

Apartado 01IVA: Antenas

Apartado 01IVM: Megafonía

Apartado 01IVT: Telefonía

Apartado 01IVV: Vídeo

Apartado 01IVW: Varios

Subcapítulo 01IW: Varios

Código	Cantidad / Ud/ Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	----------------------------	--------	----------	---------

Apartado 01IWW: Varios

Código	Cantidad / Ud/ Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	----------------------------	--------	----------	---------

Capítulo 01K: CARPINTERÍA, SEGURIDAD Y PROTECCIÓN

Subcapítulo 01KA: Acero

Apartado 01KAM: Mamparas

Apartado 01KAP: Puertas

01KAP00001 m2 DESMONTADO DE CANCELADA DE ACERO

Desmontado de cancelada de acero. Medida la superficie de fuera a fuera del cerco.

TP00100	0,600 h PEÓN ESPECIAL	16,11	9,67	
	Suma la partida			9,67
	Costes indirectos		13,00%	1,26
	TOTAL EUROS			10,93

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS.

01KAP00002 m2 DESMONTADO DE PUERTA DE ACERO

Desmontado de puerta de acero. Medida la superficie de fuera a fuera del cerco.

TP00100	0,400 h PEÓN ESPECIAL	16,11	6,44	
	Suma la partida			6,44
	Costes indirectos		13,00%	0,84
	TOTAL EUROS			7,28

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE con VEINTIOCHO CÉNTIMOS.

01KAP90001 m2 DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE CANCELADA DE ACERO

Demolición selectiva con medios manuales de cancelada de acero. Medida la superficie de fuera a fuera del cerco.

TP00100	0,600 h PEÓN ESPECIAL	16,11	9,67	
	Suma la partida			9,67
	Costes indirectos		13,00%	1,26
	TOTAL EUROS			10,93

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS.

01KAP90002 m2 DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE PUERTA DE ACERO

Demolición selectiva con medios manuales de puerta de acero. Medida la superficie de fuera a fuera del cerco.

TP00100	0,400 h PEÓN ESPECIAL	16,11	6,44	
	Suma la partida			6,44
	Costes indirectos		13,00%	0,84
	TOTAL EUROS			7,28

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE con VEINTIOCHO CÉNTIMOS.

Apartado 01KAV: Ventanas

01KAV00001 m2 DESMONTADO DE VENTANA DE ACERO

Desmontado de ventana de acero. Medida la superficie de fuera a fuera del cerco.

TP00100	0,350 h PEÓN ESPECIAL	16,11	5,64	
	Suma la partida			5,64
	Costes indirectos		13,00%	0,73
	TOTAL EUROS			6,37

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS.

01KAV90003 m2 DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE VENTANA DE ACERO

Demolición selectiva con medios manuales de ventana de acero. Medida la superficie de fuera a fuera del cerco.

TP00100	0,350 h PEÓN ESPECIAL	16,11	5,64	
	Suma la partida			5,64
	Costes indirectos		13,00%	0,73
	TOTAL EUROS			6,37

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/ Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	----------------------------	--------	----------	---------

Apartado 01KAW: Varios

Subcapítulo 01KL: Aleaciones ligeras

Apartado 01KLM: Mamparas

01KLM0001 m2 DESMONTADO DE MAMPARA CON PERFILES DE ALUMINIO

Desmontado de mampara con perfiles de aluminio. Medida la superficie de fuera a fuera del cerco.

TP00100	0,220 h PEÓN ESPECIAL	16,11	3,54	
				Suma la partida 3,54
				Costes indirectos 13,00% 0,46
				TOTAL EUROS 4,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO

01KLM90001 m2 DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MAN. DE MAMPARA CON PERFILES DE ALUM.

Demolición selectiva con medios manuales de mampara con perfiles de aluminio. Medida la superficie de fuera a fuera del cerco.

TP00100	0,220 h PEÓN ESPECIAL	16,11	3,54	
				Suma la partida 3,54
				Costes indirectos 13,00% 0,46
				TOTAL EUROS 4,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO

Apartado 01KLP: Puertas

01KLP00001 m2 DESMONTADO DE PUERTA CON PERFILES DE ALUMINIO

Desmontado de puerta con perfiles de aluminio. Medida la superficie de fuera a fuera del cerco.

TP00100	0,220 h PEÓN ESPECIAL	16,11	3,54	
				Suma la partida 3,54
				Costes indirectos 13,00% 0,46
				TOTAL EUROS 4,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO

01KLP90001 m2 DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE PUERTA CON PERFILES DE ALUM.

Demolición selectiva con medios manuales de puerta con perfiles de aluminio. Medida la superficie de fuera a fuera del cerco.

TP00100	0,220 h PEÓN ESPECIAL	16,11	3,54	
				Suma la partida 3,54
				Costes indirectos 13,00% 0,46
				TOTAL EUROS 4,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO

Apartado 01KLV: Ventanas

01KLV00001 m2 DESMONTADO DE VENTANA CON PERFILES DE ALUMINIO

Desmontado de ventana con perfiles de aluminio. Medida la superficie de fuera a fuera del cerco.

TP00100	0,300 h PEÓN ESPECIAL	16,11	4,83	
				Suma la partida 4,83
				Costes indirectos 13,00% 0,63
				TOTAL EUROS 5,46

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/ Descripción	Precio	Subtotal	Importe
01KLV90001	m2 DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MAN. DE VENTANA CON PERFILES DE ALUM. Demolición selectiva con medios manuales de ventana con perfiles de aluminio. Medida la superficie de fuera a fuera del cerco.			
TP00100	0,300 h PEÓN ESPECIAL	16,11	4,83	
	Suma la partida			4,83
	Costes indirectos		13,00%	0,63
	TOTAL EUROS			5,46

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

Apartado 01KLW: Varios

Subcapítulo 01KM: Madera

Apartado 01KMA: Armarios

01KMA00001	m2 DESMONTADO DE ARMARIO DE MADERA CON PRECERCO Desmontado de armario de madera con precerco. Medida la superficie de fuera a fuera del precerco.			
TP00100	0,200 h PEÓN ESPECIAL	16,11	3,22	
	Suma la partida			3,22
	Costes indirectos		13,00%	0,42
	TOTAL EUROS			3,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

01KMA90001	m2 DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE ARMARIO DE MADERA Demolición selectiva con medios manuales de armario de madera con precerco. Medida la superficie de fuera a fuera del precerco.			
TP00100	0,200 h PEÓN ESPECIAL	16,11	3,22	
	Suma la partida			3,22
	Costes indirectos		13,00%	0,42
	TOTAL EUROS			3,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

Apartado 01KMM: Mamparas

Apartado 01KMP: Puertas

01KMP00001	m2 DESMONTADO DE PUERTA DE MADERA CON PRECERCO Desmontado de puerta de madera con precerco. Medida la superficie de fuera a fuera del precerco.			
TP00100	0,200 h PEÓN ESPECIAL	16,11	3,22	
	Suma la partida			3,22
	Costes indirectos		13,00%	0,42
	TOTAL EUROS			3,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

01KMP90001	m2 DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE PUERTA DE MADERA Demolición selectiva con medios manuales de puerta de madera con precerco. Medida la superficie de fuera a fuera del precerco.			
TP00100	0,200 h PEÓN ESPECIAL	16,11	3,22	
	Suma la partida			3,22
	Costes indirectos		13,00%	0,42
	TOTAL EUROS			3,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

Apartado 01KMV: Ventanas

Código	Cantidad / Ud/ Descripción	Precio	Subtotal	Importe
01KMW0001	m2 DESMONTADO DE VENTANA DE MADERA Desmontado de ventana de madera. Medida la superficie de fuera a fuera del cerco.			
TP00100	0,300 h PEÓN ESPECIAL	16,11	4,83	
	Suma la partida			4,83
	Costes indirectos		13,00%	0,63
	TOTAL EUROS			5,46

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

01KMW90001	m2 DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE VENTANA DE MADERA Demolición selectiva con medios manuales de ventana de madera. Medida la superficie de fuera a fuera del cerco.			
TP00100	0,300 h PEÓN ESPECIAL	16,11	4,83	
	Suma la partida			4,83
	Costes indirectos		13,00%	0,63
	TOTAL EUROS			5,46

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

Apartado 01KMW: Varios

Subcapítulo 01KS: Seguridad y protección

Apartado 01KSB: Barandillas

01KSB00001	m DESMONTADO DE BARANDILLA METÁLICA Desmontado de barandilla metálica incluso p.p. de ayudas de albañilería. Medida la longitud total desmontada.			
TO01600	0,020 h OF. 1ª CERRAJERO-CHAPISTA	16,99	0,34	
TP00200	0,250 h PEÓN ORDINARIO	15,95	3,99	
	Suma la partida			4,33
	Costes indirectos		13,00%	0,56
	TOTAL EUROS			4,89

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.

01KSB90001	m DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE BARANDILLA METALICA Demolición selectiva con medios manuales de barandilla metálica, incluso p.p. de ayudas de albañilería. Medida la longitud total desmontada.			
TO01600	0,020 h OF. 1ª CERRAJERO-CHAPISTA	16,99	0,34	
TP00100	0,250 h PEÓN ESPECIAL	16,11	4,03	
	Suma la partida			4,37
	Costes indirectos		13,00%	0,57
	TOTAL EUROS			4,94

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

Apartado 01KSC: Celosías

01KSC00001	m2 DESMONTADO DE CELOSÍA DE LAMAS METÁLICAS Desmontado de celosía de lamas metálicas, incluso p.p. de ayudas de albañilería. Medida la superficie de fuera a fuera.			
TP00200	0,060 h PEÓN ORDINARIO	15,95	0,96	
TO01600	0,180 h OF. 1ª CERRAJERO-CHAPISTA	16,99	3,06	
	Suma la partida			4,02
	Costes indirectos		13,00%	0,52
	TOTAL EUROS			4,54

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/ Descripción	Precio	Subtotal	Importe
01KSC90001	m2 DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE CELOSÍA DE LAMAS METÁLICAS Demolición selectiva con medios manuales de celosía de lamas metálicas, incluso p.p. de ayudas de albañilería. Medida la superficie de fuera a fuera.			
TP00100	0,030 h PEÓN ESPECIAL	16,11	0,48	
TO01600	0,180 h OF. 1ª CERRAJERO-CHAPISTA	16,99	3,06	
	Suma la partida			3,54
	Costes indirectos		13,00%	0,46
	TOTAL EUROS			4,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO

Apartado 01KSP: Persianas

01KSP00001	m DESMONTADO DE CAJA DE ENROLLAMIENTO DE PERSIANA Desmontado de caja de enrollamiento de persiana construida en madera, incluso p.p. de ayudas de albañilería. Medida la longitud de fuera a fuera.			
TP00100	0,200 h PEÓN ESPECIAL	16,11	3,22	
	Suma la partida			3,22
	Costes indirectos		13,00%	0,42
	TOTAL EUROS			3,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

01KSP00002	m2 DESMONTADO DE PERSIANAS ENROLLABLE DE PVC Desmontado de persianas enrollable de pvc incluso p.p. de ayudas de albañilería. Medida la superficie segun las dimensiones del hueco.			
TP00100	0,050 h PEÓN ESPECIAL	16,11	0,81	
	Suma la partida			0,81
	Costes indirectos		13,00%	0,11
	TOTAL EUROS			0,92

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS.

01KSP00003	m2 DESMONTADO DE PERSIANAS DE CELOSÍA CORREDERA Desmontado de persiana de celosía corredera, incluso p.p. de ayudas de albañilería. Medida la superficie de fuera a fuera.			
TP00100	0,200 h PEÓN ESPECIAL	16,11	3,22	
	Suma la partida			3,22
	Costes indirectos		13,00%	0,42
	TOTAL EUROS			3,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

01KSP00004	m2 DESMONTADO DE CIERRE ENROLLABLE Desmontado de cierre enrollable incluso p.p. de ayudas de albañilería. Medida la superficie segun las dimensiones del hueco.			
TP00100	0,200 h PEÓN ESPECIAL	16,11	3,22	
	Suma la partida			3,22
	Costes indirectos		13,00%	0,42
	TOTAL EUROS			3,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

01KSP90001	m DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MAN. DE CAJA ENROLLAMIENTO DE PERSIANA Demolición selectiva con medios manuales de caja de enrollamiento de persiana construida en madera, incluso p.p. de ayudas de albañilería. Medida la longitud de fuera a fuera.			
TP00100	0,200 h PEÓN ESPECIAL	16,11	3,22	
	Suma la partida			3,22
	Costes indirectos		13,00%	0,42
	TOTAL EUROS			3,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/ Descripción	Precio	Subtotal	Importe
01KSP90002	m2 DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE PERSIANA ENROLLABLE DE PVC Demolición selectiva con medios manuales de persiana enrollable de PVC, incluso p.p. de ayudas de albañilería. Medida la superficie según las dimensiones del hueco.			
TP00100	0,050 h PEÓN ESPECIAL	16,11	0,81	
	Suma la partida			0,81
	Costes indirectos		13,00%	0,11
	TOTAL EUROS			0,92

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS.

01KSP90003	m2 DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE PERSIANAS DE CELOSÍA CORRED. Demolición selectiva con medios manuales de persiana de celosía corredera, incluso p.p. de ayudas de albañilería. Medida la superficie de fuera a fuera.			
TP00100	0,200 h PEÓN ESPECIAL	16,11	3,22	
	Suma la partida			3,22
	Costes indirectos		13,00%	0,42
	TOTAL EUROS			3,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

01KSP90004	m2 DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE CIERRE ENROLLABLE Demolición selectiva con medios manuales de cierre enrollable, incluso p.p. de ayudas de albañilería. Medida la superficie según las dimensiones del hueco.			
TP00100	0,200 h PEÓN ESPECIAL	16,11	3,22	
	Suma la partida			3,22
	Costes indirectos		13,00%	0,42
	TOTAL EUROS			3,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

Apartado 01KSR: Rejas

01KSR00001	m2 DESMONTADO DE REJA METÁLICA Desmontado de reja metálica. Medida la superficie de fuera a fuera.			
TP00100	0,350 h PEÓN ESPECIAL	16,11	5,64	
	Suma la partida			5,64
	Costes indirectos		13,00%	0,73
	TOTAL EUROS			6,37

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS.

01KSR00002	m2 DESMONTADO DE CIERRE EXTENSIBLE Desmontado de cierre extensible. Medida la superficie según las dimensiones del hueco.			
TP00100	0,350 h PEÓN ESPECIAL	16,11	5,64	
	Suma la partida			5,64
	Costes indirectos		13,00%	0,73
	TOTAL EUROS			6,37

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS.

01KSR90001	m2 DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE REJA METÁLICA Demolición selectiva con medios manuales de reja metálica. Medida la superficie de fuera a fuera.			
TP00100	0,350 h PEÓN ESPECIAL	16,11	5,64	
	Suma la partida			5,64
	Costes indirectos		13,00%	0,73
	TOTAL EUROS			6,37

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/ Descripción	Precio	Subtotal	Importe
01KSR90002	m2 DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE CIERRE EXTENSIBLE Demolición selectiva con medios manuales de cierre extensible. Medida la superficie según las dimensiones del hueco.			
TP00100	0,350 h PEÓN ESPECIAL	16,11	5,64	
	Suma la partida			5,64
	Costes indirectos		13,00%	0,73
	TOTAL EUROS			6,37

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS.

Apartado 01KSW: Varios

01KSW00001	m DESMONTADO DE PASAMANOS DE MADERA Desmontado de pasamanos de madera. Medida la longitud total desarrollada.			
TP00100	0,050 h PEÓN ESPECIAL	16,11	0,81	
	Suma la partida			0,81
	Costes indirectos		13,00%	0,11
	TOTAL EUROS			0,92

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS.

01KSW90001	m DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE PASAMANOS DE MADERA Demolición selectiva con medios manuales de pasamanos de madera. Medida la longitud total desarrollada.			
TP00100	0,050 h PEÓN ESPECIAL	16,11	0,81	
	Suma la partida			0,81
	Costes indirectos		13,00%	0,11
	TOTAL EUROS			0,92

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS.

Subcapítulo 01KW: Varios

Apartado 01KWW: Varios

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	----------------	-------------	--------	----------	---------

Capítulo 01Q: CUBIERTAS

Subcapítulo 01QH: Horizontales

Apartado 01QHA: Ajardinadas

01QHA00001 m2 DEMOLICIÓN AZOTEA AJARDINADA, CARGA MANUAL

Demolición con medios manuales de azotea ajardinada, construida sobre hormigón aligerado, incluso carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial en proyección horizontal.

TP00200	0,800 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	12,76	
TP00100	0,150 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	2,42	
MK00100	0,150 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	3,84	
				Suma la partida	19,02
				Costes indirectos	13,00% 2,47
				TOTAL EUROS	21,49

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.

01QHA00002 m2 DEMOLICIÓN AZOTEA AJARDINADA, CARGA MECÁNICA

Demolición con medios manuales de azotea ajardinada, construida sobre hormigón aligerado, incluso carga mecánica y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial en proyección horizontal.

ME00300	0,020 h	PALA CARGADORA	23,87	0,48	
MK00100	0,090 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	2,30	
TP00100	0,150 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	2,42	
TP00200	0,500 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	7,98	
				Suma la partida	13,18
				Costes indirectos	13,00% 1,71
				TOTAL EUROS	14,89

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.

01QHA90001 m2 DEMOLICIÓN MASIVA M. MANUALES DE AZOTEA AJARDINADA

Demolición masiva con medios manuales de azotea ajardinada, construida sobre hormigón aligerado. Medida la superficie inicial en proyección horizontal.

TP00100	0,710 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	11,44	
				Suma la partida	11,44
				Costes indirectos	13,00% 1,49
				TOTAL EUROS	12,93

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS.

Apartado 01QHN: No transitables

01QHN00001 m2 DEMOLICIÓN AZOTEA NO TRANSITABLE SOBRE HORM. ALIG., CARGA MANUAL

Demolición, con medios manuales de azotea no transitable construida sobre hormigón aligerado, incluso demolición de encuentros con faldón, juntas de dilatación, carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial en proyección horizontal.

TP00200	0,395 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	6,30	
MK00100	0,060 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	1,54	
TP00100	0,160 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	2,58	
				Suma la partida	10,42
				Costes indirectos	13,00% 1,35
				TOTAL EUROS	11,77

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
01QHN00002	m2 DEMOLICIÓN AZOTEA NO TRANSITABLE SOBRE TABLEROS, CARGA MANUAL				
Demolición, con medios manuales, de azotea no transitable construida sobre tableros y tabiques conejeros, incluso demolición de encuentros con faldón, juntas de dilatación, carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial en proyección horizontal.					
TP00200	0,395 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	6,30	
MK00100	0,060 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	1,54	
TP00100	0,150 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	2,42	
Suma la partida					10,26
Costes indirectos					13,00% 1,33
TOTAL EUROS					11,59

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.

01QHN00003	m2 DEMOLICIÓN AZOTEA NO TRANSITABLE SOBRE HORM. ALIG., CARGA MEC.				
Demolición, con medios manuales, de azotea no transitable construida sobre hormigón aligerado, incluso demolición de encuentros con faldón, juntas de dilatación, carga mecánica y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial en proyección horizontal.					
ME00300	0,007 h	PALA CARGADORA	23,87	0,17	
MK00100	0,033 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,84	
TP00100	0,160 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	2,58	
TP00200	0,265 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	4,23	
Suma la partida					7,82
Costes indirectos					13,00% 1,02
TOTAL EUROS					8,84

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

01QHN00004	m2 DEMOLICIÓN AZOTEA NO TRANSITABLE SOBRE TABLEROS, CARGA MECÁNICA				
Demolición, con medios manuales, de azotea no transitable construida sobre tableros y tabiques conejeros, incluso demolición de encuentros con faldón, juntas de dilatación, carga mecánica y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial en proyección horizontal.					
TP00100	0,150 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	2,42	
TP00200	0,265 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	4,23	
ME00300	0,007 h	PALA CARGADORA	23,87	0,17	
MK00100	0,033 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,84	
Suma la partida					7,66
Costes indirectos					13,00% 1,00
TOTAL EUROS					8,66

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

01QHN90001	m2 DEMOLICIÓN MASIVA M. MAN. DE AZOTEA NO TRANSITABLE S/HORM. ALIG.				
Demolición masiva, con medios manuales, de azotea no transitable construida sobre hormigón aligerado, incluso demolición de encuentros con faldón y juntas de dilatación. Medida la superficie inicial en proyección horizontal.					
TP00100	0,657 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	10,58	
Suma la partida					10,58
Costes indirectos					13,00% 1,38
TOTAL EUROS					11,96

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

01QHN90002	m2 DEMOLICIÓN MASIVA M. MAN. DE AZOTEA NO TRANSITABLE S/TAB. CONEJ.				
Demolición masiva, con medios manuales, de azotea no transitable construida sobre tableros y tabiques conejeros, incluso demolición de encuentros con faldón y juntas de dilatación. Medida la superficie inicial en proyección horizontal.					
TP00100	0,647 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	10,42	
Suma la partida					10,42
Costes indirectos					13,00% 1,35
TOTAL EUROS					11,77

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	----------------	-------------	--------	----------	---------

Apartado 01QHT: Transitables

01QHT00001 m2 DEMOLICIÓN AZOTEA TRANSITABLE SOBRE HORM. ALIG., CARGA MANUAL					
Demolición, con medios manuales, de azotea transitable construida sobre hormigón aligerado, incluso demolición de encuentros con faldón, juntas de dilatación, carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial en proyección horizontal.					
MK00100	0,075 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	1,92	
TP00100	0,300 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	4,83	
TP00200	0,430 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	6,86	
Suma la partida					13,61
Costes indirectos					13,00% 1,77
TOTAL EUROS					15,38

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS.

01QHT00002 m2 DEMOLICIÓN AZOTEA TRANSITABLE SOBRE TABLEROS, CARGA MANUAL					
Demolición, con medios manuales, de azotea transitable construida sobre tableros y tabiques conejeros, incluso demolición de encuentros con faldón, juntas de dilatación, carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial en proyección horizontal.					
MK00100	0,085 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	2,18	
TP00100	0,300 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	4,83	
TP00200	0,500 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	7,98	
Suma la partida					14,99
Costes indirectos					13,00% 1,95
TOTAL EUROS					16,94

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

01QHT00003 m2 DEMOLICIÓN AZOTEA TRANSITABLE SOBRE HORM. ALIG., CARGA MECÁNICA					
Demolición, con medios manuales, de azotea transitable construida sobre hormigón aligerado, incluso demolición de encuentros con faldón, juntas de dilatación, carga mecánica y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial en proyección horizontal.					
MK00100	0,048 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	1,23	
TP00100	0,280 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	4,51	
ME00300	0,009 h	PALA CARGADORA	23,87	0,21	
TP00200	0,300 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	4,79	
Suma la partida					10,74
Costes indirectos					13,00% 1,40
TOTAL EUROS					12,14

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE con CATORCE CÉNTIMOS.

01QHT00004 m2 DEMOLICIÓN AZOTEA TRANSITABLE SOBRE TABLEROS, CARGA MECÁNICA					
Demolición, con medios manuales, de azotea transitable construida sobre tableros y tabiques conejeros, incluso demolición de encuentros con faldón, juntas de dilatación, carga mecánica y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial en proyección horizontal.					
ME00300	0,008 h	PALA CARGADORA	23,87	0,19	
MK00100	0,040 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	1,02	
TP00100	0,300 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	4,83	
TP00200	0,335 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	5,34	
Suma la partida					11,38
Costes indirectos					13,00% 1,48
TOTAL EUROS					12,86

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
01QHT00010	m2	DEMOLICIÓN AZOTEA TRADICIONAL CÓN CARBONILLA, CARGA MANUAL			
		Demolición, con medios manuales, de azotea tradicional con formación de pendientes con carbonilla, incluso carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial en proyección horizontal.			
MK00100	0,090 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	2,30	
TP00100	0,300 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	4,83	
TP00200	0,580 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	9,25	
		Suma la partida			16,38
		Costes indirectos		13,00%	2,13
		TOTAL EUROS			18,51

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS.

01QHT00011	m2	DEMOLICIÓN AZOTEA TRADICIONAL CÓN CARBONILLA, CARGA MECÁNICA			
		Demolición, con medios manuales, de azotea tradicional con formación de pendientes con carbonilla, incluso carga mecánica y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial en proyección horizontal.			
ME00300	0,009 h	PALA CARGADORA	23,87	0,21	
TP00200	0,400 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	6,38	
TP00100	0,300 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	4,83	
MK00100	0,048 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	1,23	
		Suma la partida			12,65
		Costes indirectos		13,00%	1,64
		TOTAL EUROS			14,29

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE con VEINTINUEVE CÉNTIMOS.

01QHT00020	m2	LEVANTADO AZOTEA SOLERÍA GENERAL, CARGA MANUAL			
		Levantado de cubrición de azotea formada por membrana de betún modificado, y solería general de baldosa cerámica, incluso carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial en proyección horizontal			
MK00100	0,024 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,61	
TP00100	0,180 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	2,90	
TP00200	0,155 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	2,47	
		Suma la partida			5,98
		Costes indirectos		13,00%	0,78
		TOTAL EUROS			6,76

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

01QHT00021	m2	LEVANTADO AZOTEA SOLERÍA GENERAL, CARGA MECÁNICA			
		Levantado de cubrición de azotea formada por membrana de betún modificado, y solería general de baldosa cerámica, incluso carga mecánica y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial en proyección horizontal			
ME00300	0,003 h	PALA CARGADORA	23,87	0,07	
MK00100	0,011 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,28	
TP00100	0,180 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	2,90	
TP00200	0,105 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	1,67	
		Suma la partida			4,92
		Costes indirectos		13,00%	0,64
		TOTAL EUROS			5,56

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
01QHT00030	m2	LEVANTADO AZOTEA SOLERÍA PERDIDA Y SOLERÍA GENERAL, CARGA MANUAL			
		Levantado de cubrición de azotea formada por membrana de betún modificado, y solería perdida y solería general de baldosa cerámica, incluso carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial en proyección horizontal			
MK00100	0,045 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	1,15	
TP00100	0,300 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	4,83	
TP00200	0,300 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	4,79	
		Suma la partida			10,77
		Costes indirectos		13,00%	1,40
		TOTAL EUROS			12,17

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE con DIECISIETE CÉNTIMOS.

01QHT00031	m2	LEVANTADO AZOTEA SOLERÍA PERDIDA Y SOLERÍA GENERAL, CARGA MEC.			
		Levantado de cubrición de azotea formada por membrana de betún modificado, solería perdida y solería general de baldosa cerámica, incluso carga mecánica y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial en proyección horizontal			
ME00300	0,005 h	PALA CARGADORA	23,87	0,12	
MK00100	0,020 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,51	
TP00100	0,300 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	4,83	
TP00200	0,210 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	3,35	
		Suma la partida			8,81
		Costes indirectos		13,00%	1,15
		TOTAL EUROS			9,96

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

01QHT90001	m2	DEMOLICIÓN MASIVA M. MAN. DE AZOTEA TRANSITABLE S/HORM. ALIG.			
		Demolición masiva, con medios manuales, de azotea transitable construida sobre hormigón aligerado, incluso demolición de encuentros con faldón y juntas de dilatación. Medida la superficie inicial en proyección horizontal.			
TP00100	0,622 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	10,02	
		Suma la partida			10,02
		Costes indirectos		13,00%	1,30
		TOTAL EUROS			11,32

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS.

01QHT90002	m2	DEMOLICIÓN MASIVA M. MAN. DE AZOTEA TRANSITABLE S/TAB. CONEJ.			
		Demolición masiva, con medios manuales, de azotea transitable construida sobre tableros y tabiques conejeros, incluso demolición de encuentros con faldón y juntas de dilatación. Medida la superficie inicial en proyección horizontal.			
TP00100	0,641 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	10,33	
		Suma la partida			10,33
		Costes indirectos		13,00%	1,34
		TOTAL EUROS			11,67

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS.

01QHT90010	m2	DEMOLICIÓN MASIVA M. MAN. DE AZOTEA TRADICIONAL CÓN CARBONILLA			
		Demolición masiva, con medios manuales, de azotea tradicional con formación de pendientes con carbonilla. Medida la superficie inicial en proyección horizontal.			
TP00100	0,727 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	11,71	
		Suma la partida			11,71
		Costes indirectos		13,00%	1,52
		TOTAL EUROS			13,23

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE con VEINTITRES CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/ Descripción	Precio	Subtotal	Importe
01QHT90020	m2 DEMOLICIÓN MASIVA M. MANUALES DE AZOTEA SOLERÍA GENERAL Demolición masiva con medios manuales de cubrición de azotea formada por membrana de betún modificado y solería general de baldosa cerámica. Medida la superficie inicial en proyección horizontal			
TP00100	0,287 h PEÓN ESPECIAL	16,11	4,62	
	Suma la partida			4,62
	Costes indirectos		13,00%	0,60
	TOTAL EUROS			5,22

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO con VEINTIDOS CÉNTIMOS.

01QHT90030	m2 DEMOLICIÓN MASIVA M. MANUALES DE AZOTEA SOLERÍA PERDIDA Demolición masiva con medios manuales de cubrición de azotea formada por membrana de betún modificado, solería perdida y solería general de baldosa cerámica. Medida la superficie inicial en proyección horizontal			
TP00100	0,510 h PEÓN ESPECIAL	16,11	8,22	
	Suma la partida			8,22
	Costes indirectos		13,00%	1,07
	TOTAL EUROS			9,29

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE con VEINTINUEVE CÉNTIMOS.

Apartado 01QHW: Varios

Subcapítulo 01QI: Inclinadas

Apartado 01QIF: Fibrocemento

01QIF00001	m2 DEMOLICIÓN CUBIERTA DE CHAPA OND. DE FIBROCEMENTO Demolición, con medios manuales, de cubierta de chapa ondulada de fibrocemento, incluso demolición de cumbreras, limahoyas, canalones, encuentros con paramentos y p.p. de carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial en verdadera magnitud.			
MK00100	0,011 h CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,28	
TP00200	0,100 h PEÓN ORDINARIO	15,95	1,60	
	Suma la partida			1,88
	Costes indirectos		13,00%	0,24
	TOTAL EUROS			2,12

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS con DOCE CÉNTIMOS.

Apartado 01QIG: Galvanizadas

01QIG00001	m2 DESMONTADO CUBIERTA DE CHAPA CONF. ACERO GALVANIZADO Desmontado, con medios manuales, de cubierta de chapa conformada de acero galvanizado, incluso desmontado de cumbreras, limahoyas, canalones, encuentros con paramentos y p.p. de carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial en verdadera magnitud.			
TP00200	0,200 h PEÓN ORDINARIO	15,95	3,19	
MK00100	0,005 h CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,13	
	Suma la partida			3,32
	Costes indirectos		13,00%	0,43
	TOTAL EUROS			3,75

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

01QIG90001	m2 DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MAN. DE CUBIERTA CHAPA CONF. AC. GALV. Demolición selectiva, con medios manuales, de cubierta de chapa conformada de acero galvanizado, incluso demolición de cumbreras, limahoyas, canalones, encuentros con paramentos. Medida la superficie inicial en verdadera magnitud.			
TP00100	0,180 h PEÓN ESPECIAL	16,11	2,90	
	Suma la partida			2,90
	Costes indirectos		13,00%	0,38
	TOTAL EUROS			3,28

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con VEINTIOCHO CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	----------------	-------------	--------	----------	---------

Apartado 01QIL: Aleaciones ligeras

01QIL00001 m2 DESMONTADO CUBIERTA DE CHAPA CONF. ALUMINIO ANODIZADO

Demolición, con medios manuales, de cubierta de chapa conformada de aluminio anodizado, incluso desmontado de cumbreras, limahoyas, canalones, encuentros con paramentos y p.p. de carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial en proyección horizontal.

MK00100	0,005 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,13	
TP00200	0,200 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	3,19	
				Suma la partida	3,32
				Costes indirectos	13,00% 0,43
				TOTAL EUROS	3,75

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

01QIL90001 m2 DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MAN. CUBIERTA CHAPA CONF. ALUMINIO

Demolición selectiva, con medios manuales, de cubierta de chapa conformada de aluminio anodizado, incluso demolición de cumbreras, limahoyas, canalones, encuentros con paramentos. Medida la superficie inicial en proyección horizontal.

TP00100	0,180 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	2,90	
				Suma la partida	2,90
				Costes indirectos	13,00% 0,38
				TOTAL EUROS	3,28

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con VEINTIOCHO CÉNTIMOS.

Apartado 01QIP: Pizarra

01QIP00001 m2 DESMONTADO CUBIERTA DE PIZARRA

Desmontado, con medios manuales, de cubierta de pizarra, incluso desmontado de cumbreras, limahoyas, canalones, encuentros con paramentos y p.p. de carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial en verdadera magnitud.

MK00100	0,030 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,77	
TP00100	0,225 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	3,62	
TP00200	0,215 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	3,43	
				Suma la partida	7,82
				Costes indirectos	13,00% 1,02
				TOTAL EUROS	8,84

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

01QIP00002 m2 DESMONTADO CUBIERTA DE PIZARRA, CARGA MECÁNICA

Desmontado, con medios manuales, de cubierta de pizarra, incluso desmontado de cumbreras, limahoyas, canalones, encuentros con paramentos y p.p. de carga mecánica y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial en verdadera magnitud.

ME00300	0,004 h	PALA CARGADORA	23,87	0,10	
MK00100	0,015 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,38	
TP00100	0,225 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	3,62	
TP00200	0,140 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	2,23	
				Suma la partida	6,33
				Costes indirectos	13,00% 0,82
				TOTAL EUROS	7,15

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE con QUINCE CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
01QIP00003	m2 DESMONTADO CUBIERTA DE PIZARRA, APROV. HASTA UN 70% CARGA MANUAL				
Desmontado, con medios manuales, de cubierta de pizarra, incluso desmontado de cubrereras, limahoyas, canalones, encuentros con paramentos con aprovechamiento, limpieza, y acopio para la propiedad hasta un 70% y p.p. de carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial en verdadera magnitud.					
MK00100	0,009 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,23	
TP00200	0,065 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	1,04	
TO02100	0,225 h	OFICIAL 1ª	16,99	3,82	
TP00100	0,325 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	5,24	
Suma la partida					10,33
Costes indirectos					13,00%
					1,34
TOTAL EUROS					11,67

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS.

01QIP00004	m2 DESMONTADO CUBIERTA DE PIZARRA, APROV. HASTA UN 70% CARGA MEC.				
Desmontado, con medios manuales, de cubierta de pizarra, incluso desmontado de cubrereras, limahoyas, canalones, encuentros con paramentos con aprovechamiento, limpieza, y acopio para la propiedad hasta un 70% y p.p. de carga mecánica y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial en verdadera magnitud.					
TP00200	0,040 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	0,64	
ME00300	0,001 h	PALA CARGADORA	23,87	0,02	
MK00100	0,004 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,10	
TO02100	0,225 h	OFICIAL 1ª	16,99	3,82	
TP00100	0,325 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	5,24	
Suma la partida					9,82
Costes indirectos					13,00%
					1,28
TOTAL EUROS					11,10

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE con DIEZ CÉNTIMOS.

01QIP00005	m2 DESMONTADO CUBIERTA DE PIZARRA, APROV. HASTA UN 40% CARGA MANUAL				
Desmontado, con medios manuales, de cubierta de pizarra, incluso desmontado de cubrereras, limahoyas, canalones, encuentros con paramentos con aprovechamiento, limpieza, y acopio para la propiedad hasta un 40% y p.p. de carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial en verdadera magnitud.					
TP00200	0,130 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	2,07	
TP00100	0,185 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	2,98	
TO02100	0,225 h	OFICIAL 1ª	16,99	3,82	
MK00100	0,018 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,46	
Suma la partida					9,33
Costes indirectos					13,00%
					1,21
TOTAL EUROS					10,54

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

01QIP00006	m2 DESMONTADO CUBIERTA DE PIZARRA, APROV. HASTA UN 40% CARGA MEC.				
Desmontado, con medios manuales, de cubierta de pizarra, incluso desmontado de cubrereras, limahoyas, canalones, encuentros con paramentos con aprovechamiento, limpieza, y acopio para la propiedad hasta un 40% y p.p. de carga mecánica y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial en verdadera magnitud.					
ME00300	0,002 h	PALA CARGADORA	23,87	0,05	
MK00100	0,007 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,18	
TO02100	0,225 h	OFICIAL 1ª	16,99	3,82	
TP00100	0,185 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	2,98	
TP00200	0,080 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	1,28	
Suma la partida					8,31
Costes indirectos					13,00%
					1,08
TOTAL EUROS					9,39

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/ Descripción	Precio	Subtotal	Importe
01QIP90001	m2 DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE CUBIERTA DE PIZARRA Demolición selectiva con medios manuales, de cubierta de pizarra, incluso desmontado de cubrereras, limahoyas, canalones, encuentros con paramentos. Medida la superficie inicial en verdadera magnitud.			
TP00100	0,365 h PEÓN ESPECIAL	16,11	5,88	
	Suma la partida			5,88
	Costes indirectos		13,00%	0,76
	TOTAL EUROS			6,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

01QIP90003	m2 DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MAN. CUBIERTA DE PIZARRA REUTILIZ. 70% Demolición selectiva, con medios manuales, de cubierta de pizarra, incluso desmontado de cubrereras, limahoyas, canalones, encuentros con paramentos con reutilización en la obra hasta un 70%, limpieza, y acopio. Medida la superficie inicial en verdadera magnitud.			
TO02100	0,225 h OFICIAL 1ª	16,99	3,82	
TP00100	0,365 h PEÓN ESPECIAL	16,11	5,88	
	Suma la partida			9,70
	Costes indirectos		13,00%	1,26
	TOTAL EUROS			10,96

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

01QIP90005	m2 DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MAN. CUBIERTA DE PIZARRA REUTILIZ. 40% Demolición selectiva con medios manuales, de cubierta de pizarra, incluso demolición de cubrereras, limahoyas, canalones, encuentros con paramentos con reutilización en la obra hasta un 40%, limpieza, y acopio. Medida la superficie inicial en verdadera magnitud.			
TP00100	0,265 h PEÓN ESPECIAL	16,11	4,27	
TO02100	0,225 h OFICIAL 1ª	16,99	3,82	
MK00100	0,018 h CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,46	
	Suma la partida			8,55
	Costes indirectos		13,00%	1,11
	TOTAL EUROS			9,66

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

Apartado 01QIS: Sintéticas

01QIS00001	m2 DESMONTADO CUBIERTA DE CHAPA ONDULADA MAT. SINTÉTICOS Desmontado, con medios manuales, de cubierta de chapa ondulada de materiales sintéticos, incluso desmontado de cubrereras, limahoyas, canalones, encuentros con paramentos y p.p. de carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial en verdadera magnitud.			
MK00100	0,005 h CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,13	
TP00200	0,200 h PEÓN ORDINARIO	15,95	3,19	
	Suma la partida			3,32
	Costes indirectos		13,00%	0,43
	TOTAL EUROS			3,75

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

01QIS90001	m2 DEMOLICIÓN MASIVA M. MAN. CUBIERTA DE CHAPA ONDULADA MAT. SINT. Demolición masiva con medios manuales, de cubierta de chapa ondulada de materiales sintéticos, incluso demolición de cubrereras, limahoyas, canalones, encuentros con paramentos. Medida la superficie inicial en verdadera magnitud.			
TP00100	0,175 h PEÓN ESPECIAL	16,11	2,82	
	Suma la partida			2,82
	Costes indirectos		13,00%	0,37
	TOTAL EUROS			3,19

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con DIECINUEVE CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	----------------	-------------	--------	----------	---------

Apartado 01QIT: Tejas

01QIT00001 m2 DESMONTADO CUBIERTA DE TEJA CURVA

Desmontado, con medios manuales, de cubierta de teja curva cerámica, incluso desmontado de cubreras, limahoyas, canalones, encuentros con paramentos y p.p. de carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial en verdadera magnitud.

TP00100	0,250 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	4,03	
TP00200	0,215 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	3,43	
MK00100	0,030 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,77	
				Suma la partida	8,23
				Costes indirectos	13,00% 1,07
				TOTAL EUROS	9,30

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE con TREINTA CÉNTIMOS.

01QIT00002 m2 DESMONTADO CUBIERTA DE TEJA PLANA

Desmontado, con medios manuales, de cubierta de teja plana de mortero de cemento, incluso desmontado de cubreras limahoyas, canalones, encuentros con paramentos y p.p. de carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial en verdadera magnitud.

MK00100	0,030 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,77	
TP00100	0,225 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	3,62	
TP00200	0,200 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	3,19	
				Suma la partida	7,58
				Costes indirectos	13,00% 0,99
				TOTAL EUROS	8,57

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS.

01QIT00003 m2 DESMONTADO CUBIERTA DE TEJA CURVA CÓN RECUPERACIÓN

Desmontado, con medios manuales, de cubierta de teja curva cerámica, incluso desmontado de cubreras, limahoyas, canalones, encuentros con paramentos, con aprovechamiento, limpieza y acopio para la propiedad hasta el 70% y p.p. de carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial en verdadera magnitud.

TP00100	0,275 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	4,43	
TP00200	0,125 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	1,99	
MK00100	0,010 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,26	
TO02100	0,350 h	OFICIAL 1ª	16,99	5,95	
				Suma la partida	12,63
				Costes indirectos	13,00% 1,64
				TOTAL EUROS	14,27

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE con VEINTISIETE CÉNTIMOS.

01QIT00004 m2 DESMONTADO CUBIERTA TEJA PLANA CER., APROV. HASTA 70% CARGA MAN.

Desmontado, con medios manuales, de cubierta de teja plana cerámica, incluso desmontado de cubreras, limahoyas, canalones, encuentros con paramentos, con aprovechamiento, limpieza y acopio para la propiedad hasta el 70% y p.p. de carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial en verdadera magnitud.

TO02100	0,350 h	OFICIAL 1ª	16,99	5,95	
TP00100	0,250 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	4,03	
TP00200	0,125 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	1,99	
MK00100	0,010 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,26	
				Suma la partida	12,23
				Costes indirectos	13,00% 1,59
				TOTAL EUROS	13,82

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
01QIT00005	m2	DESMONTADO CUBIERTA TEJA CURVA CER., APROV. HASTA 40% CARGA MAN.			
		Desmontado, con medios manuales, de cubierta de teja curva cerámica, incluso desmontado de cubrereras, limahoyas, canalones, encuentros con paramentos, con aprovechamiento, limpieza y acopio para la propiedad hasta el 40% y p.p. de carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial en verdadera magnitud.			
TP00200	0,200 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	3,19	
MK00100	0,018 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,46	
TO02100	0,325 h	OFICIAL 1ª	16,99	5,52	
TP00100	0,175 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	2,82	
		Suma la partida			11,99
		Costes indirectos		13,00%	1,56
		TOTAL EUROS			13,55

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

01QIT00006	m2	DESMONTADO CUBIERTA TEJA PLANA CER., APROV. HASTA 40% CARGA MAN.			
		Desmontado, con medios manuales, de cubierta de teja plana cerámica, incluso desmontado de cubrereras, limahoyas, canalones, encuentros con paramentos, con aprovechamiento, limpieza y acopio para la propiedad hasta el 40% y p.p. de carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial en verdadera magnitud.			
TP00200	0,200 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	3,19	
TP00100	0,150 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	2,42	
MK00100	0,018 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,46	
TO02100	0,325 h	OFICIAL 1ª	16,99	5,52	
		Suma la partida			11,59
		Costes indirectos		13,00%	1,51
		TOTAL EUROS			13,10

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE con DIEZ CÉNTIMOS.

01QIT00010	m2	DESMONTADO CUBIERTA DE TEJA CURVA CERÁMICA, CARGA MECÁNICA			
		Desmontado, con medios manuales, de cubierta de teja curva cerámica, incluso desmontado de cubrereras, limahoyas, canalones, encuentros con paramentos y p.p. de carga mecánica y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial en verdadera magnitud.			
ME00300	0,004 h	PALA CARGADORA	23,87	0,10	
MK00100	0,015 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,38	
TP00100	0,250 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	4,03	
TP00200	0,140 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	2,23	
		Suma la partida			6,74
		Costes indirectos		13,00%	0,88
		TOTAL EUROS			7,62

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS.

01QIT00011	m2	DESMONTADO CUBIERTA TEJA PLANA MORTERO DE CEMENTO, CARGA MEC.			
		Desmontado, con medios manuales, de cubierta de teja plana de mortero de cemento, incluso desmontado de cubrereras limahoyas, canalones, encuentros con paramentos y p.p. de carga mecánica y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial en verdadera magnitud.			
TP00100	0,225 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	3,62	
TP00200	0,130 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	2,07	
ME00300	0,004 h	PALA CARGADORA	23,87	0,10	
MK00100	0,015 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,38	
		Suma la partida			6,17
		Costes indirectos		13,00%	0,80
		TOTAL EUROS			6,97

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
01QIT00012	m2	DESMONTADO CUBIERTA TEJA CURVA CER., APROV. HASTA 70% CARGA MEC.			
Desmontado, con medios manuales, de cubierta de teja curva cerámica, incluso desmontado de cubrereras, limahoyas, canalones, encuentros con paramentos, con aprovechamiento, limpieza y acopio para la propiedad hasta el 70% y p.p. de carga mecánica y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial en verdadera magnitud.					
ME00300	0,001 h	PALA CARGADORA	23,87	0,02	
MK00100	0,004 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,10	
TO02100	0,350 h	OFICIAL 1ª	16,99	5,95	
TP00100	0,275 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	4,43	
TP00200	0,040 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	0,64	
Suma la partida					11,14
Costes indirectos					13,00%
TOTAL EUROS					12,59

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.

01QIT00013	m2	DESMONTADO CUBIERTA TEJA PLANA CER., APROV. HASTA 70% CARGA MEC.			
Desmontado, con medios manuales, de cubierta de teja plana cerámica, incluso desmontado de cubrereras, limahoyas, canalones, encuentros con paramentos, con aprovechamiento, limpieza y acopio para la propiedad hasta el 70% y p.p. de carga mecánica y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial en verdadera magnitud.					
TO02100	0,350 h	OFICIAL 1ª	16,99	5,95	
TP00100	0,250 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	4,03	
MK00100	0,004 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,10	
ME00300	0,001 h	PALA CARGADORA	23,87	0,02	
TP00200	0,040 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	0,64	
Suma la partida					10,74
Costes indirectos					13,00%
TOTAL EUROS					12,14

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE con CATORCE CÉNTIMOS.

01QIT00014	m2	DESMONTADO CUBIERTA TEJA CURVA CER. Y TABLAZÓN APROV. HASTA 70%			
Desmontado, con medios manuales, de cubierta de teja curva cerámica, formada por teja y tablazón, incluso desmontado de cubrereras, limahoyas, canalones, encuentros con paramentos, con aprovechamiento, limpieza y acopio para la propiedad hasta el 70% y p.p. de carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial en verdadera magnitud.					
MK00100	0,010 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,26	
TO02100	0,400 h	OFICIAL 1ª	16,99	6,80	
TP00100	0,300 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	4,83	
TP00200	0,125 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	1,99	
Suma la partida					13,88
Costes indirectos					13,00%
TOTAL EUROS					15,68

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS.

01QIT90001	m2	DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES CUBIERTA DE TEJA CURVA			
Demolición selectiva con medios manuales, de cubierta de teja curva cerámica, incluso demolición de cubrereras, limahoyas, canalones, encuentros con paramentos. Medida la superficie inicial en verdadera magnitud.					
TP00100	0,422 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	6,80	
Suma la partida					6,80
Costes indirectos					13,00%
TOTAL EUROS					7,68

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/ Descripción	Precio	Subtotal	Importe
01QIT90002	m2 DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES CUBIERTA DE TEJA PLANA Demolición selectiva con medios manuales, de cubierta de teja plana de mortero de cemento, incluso desmontado de cumbreras limahoyas, canalones, encuentros con paramentos. Medida la superficie inicial en verdadera magnitud.			
TP00100	0,385 h PEÓN ESPECIAL	16,11	6,20	
	Suma la partida			6,20
	Costes indirectos		13,00%	0,81
	TOTAL EUROS			7,01

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE con UN CÉNTIMOS.

01QIT90003	m2 DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MAN. CUBIERTA TEJA CURVA REUTILIZ. 70% Demolición selectiva con medios manuales, de cubierta de teja curva cerámica, incluso demolición de cumbreras, limahoyas, canalones, encuentros con paramentos, con reutilización en la obra hasta un 70%, limpieza y acopio. Medida la superficie inicial en verdadera magnitud			
TP00100	0,275 h PEÓN ESPECIAL	16,11	4,43	
TO02100	0,350 h OFICIAL 1ª	16,99	5,95	
	Suma la partida			10,38
	Costes indirectos		13,00%	1,35
	TOTAL EUROS			11,73

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS.

01QIT90004	m2 DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MAN. CUB. TEJA PLANA CER. REUTILIZ. 70% Demolición selectiva con medios manuales, de cubierta de teja plana cerámica, incluso demolición de cumbreras, limahoyas, canalones, encuentros con paramentos, con reutilización en la obra hasta un 70%, limpieza y acopio. Medida la superficie inicial en verdadera magnitud			
TO02100	0,350 h OFICIAL 1ª	16,99	5,95	
TP00100	0,356 h PEÓN ESPECIAL	16,11	5,74	
	Suma la partida			11,69
	Costes indirectos		13,00%	1,52
	TOTAL EUROS			13,21

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE con VEINTIUN CÉNTIMOS.

01QIT90005	m2 DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MAN. CUB. TEJA CURVA CER. REUTILIZ. 40% Demolición selectiva con medios manuales, de cubierta de teja curva cerámica, incluso demolición de cumbreras, limahoyas, canalones, encuentros con paramentos, con reutilización en la obra hasta un 40%, limpieza y acopio. Medida la superficie inicial en verdadera magnitud.			
TO02100	0,325 h OFICIAL 1ª	16,99	5,52	
TP00100	0,305 h PEÓN ESPECIAL	16,11	4,91	
	Suma la partida			10,43
	Costes indirectos		13,00%	1,36
	TOTAL EUROS			11,79

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.

01QIT90006	m2 DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MAN. CUB. TEJA PLANA CER. REUTILIZ. 40% Demolición selectiva con medios manuales, de cubierta de teja plana cerámica, incluso demolición de cumbreras, limahoyas, canalones, encuentros con paramentos, con reutilización en la obra hasta un 40%, limpieza y acopio. Medida la superficie inicial en verdadera magnitud.			
TP00100	0,280 h PEÓN ESPECIAL	16,11	4,51	
TO02100	0,325 h OFICIAL 1ª	16,99	5,52	
	Suma la partida			10,03
	Costes indirectos		13,00%	1,30
	TOTAL EUROS			11,33

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
01QIT90014	m2	DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MAN. CUB. TEJA CURVA CER.TEJA/TABLAZON			
		Demolición selectiva con medios manuales, de cubierta de teja curva cerámica, formada por teja y tablaón, incluso desmontado de cumbreras, limahoyas, canalones, encuentros con paramentos, con reutilización en la obra hasta un 70%, limpieza y acopio. Medida la superficie inicial en verdadera magnitud.			
TO02100	0,400 h	OFICIAL 1ª	16,99	6,80	
TP00100	0,380 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	6,12	
		Suma la partida			12,92
		Costes indirectos		13,00%	1,68
		TOTAL EUROS			14,60

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE con SESENTA CÉNTIMOS.

Apartado 01QIW: Varios

01QIW00001	m	DESMONTADO DE CANALÓN			
		Desmontado de canalón y demolición de elementos de fábrica complementarios, incluso p.p. de aprovechamiento y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la longitud inicial realmente ejecutada.			
MK00100	0,010 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,26	
TP00100	0,165 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	2,66	
		Suma la partida			2,92
		Costes indirectos		13,00%	0,38
		TOTAL EUROS			3,30

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con TREINTA CÉNTIMOS.

01QIW90001	m	DEMOLICIÓN MASIVA M. MANUALES DE CANALÓN			
		Demolición masiva con medios manuales de canalón y demolición de elementos de fábrica complementarios. Medida la longitud inicial realmente ejecutada.			
TP00100	0,150 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	2,42	
		Suma la partida			2,42
		Costes indirectos		13,00%	0,31
		TOTAL EUROS			2,73

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS.

Subcapítulo 01QW: Varios

Apartado 01QWW: Varios

01QWW00001	u	DESMONTADO DE CLARABOYA DE MATERIAL SINTÉTICO			
		Desmontado de claraboya de material sintético incluso p.p. de ayudas de albañilería. Medida la unidad terminada.			
TP00100	0,150 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	2,42	
		Suma la partida			2,42
		Costes indirectos		13,00%	0,31
		TOTAL EUROS			2,73

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS.

01QWW00002	m2	DEMOLICIÓN DE LUCERNARIO DE HORMIGÓN TRANSLÚCIDO			
		Demolición, con medios manuales, de lucernario de hormigón translúcido, incluso transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial en verdadera magnitud.			
MK00100	0,025 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,64	
TP00200	0,100 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	1,60	
TP00100	0,150 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	2,42	
		Suma la partida			4,66
		Costes indirectos		13,00%	0,61
		TOTAL EUROS			5,27

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO con VEINTISIETE CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
01QWW00011	u	DESMONTADO DE CLARABOYA MATERIAL SINTÉTICO, SIN APROVECHAMIENTO			
		Desmontado de claraboya de material sintético, sin ningún tipo de aprovechamiento, incluso p.p. de ayudas de albañilería. Medida la unidad terminada.			
MK00100	0,010 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,26	
TP00100	0,150 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	2,42	
TP00200	0,100 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	1,60	
		Suma la partida			4,28
		Costes indirectos		13,00%	0,56
		TOTAL EUROS			4,84

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

01QWW90001	u	DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MAN. DE CLARABOYA DE MAT. SINTÉTICO			
		Demolición selectiva con medios manuales de claraboya de material sintético, incluso p.p. de ayudas de albañilería. Medida la unidad terminada.			
TP00100	0,150 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	2,42	
		Suma la partida			2,42
		Costes indirectos		13,00%	0,31
		TOTAL EUROS			2,73

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS.

01QWW90002	m2	DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MAN. DE LUCERNARIO DE HORM. TRANSLÚCIDO			
		Demolición selectiva, con medios manuales, de lucernario de hormigón translucido. Medida la superficie inicial en verdadera magnitud.			
MK00100	0,025 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,64	
TP00100	0,215 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	3,46	
		Suma la partida			4,10
		Costes indirectos		13,00%	0,53
		TOTAL EUROS			4,63

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	----------------	-------------	--------	----------	---------

Capítulo 01R: REVESTIMIENTOS

Subcapítulo 01RA: Aplacados

Apartado 01RAA: Alicatados

01RAA00001 m2 PICADO DE PARAMENTOS ALICATADOS

Picado de paramentos alicatados incluso carga y p.p. de transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial deduciendo huecos.

MK00100	0,015 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,38	
TP00200	0,300 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	4,79	
				Suma la partida	5,17
				Costes indirectos	13,00% 0,67
				TOTAL EUROS	5,84

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

01RAA00002 m2 LEVANTADO DE AZULEJOS DECORATIVOS

Levantado de azulejos decorativos con aprovechamiento para la propiedad del 50%, incluso carga manual y p.p. de transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial deduciendo huecos.

TP00100	0,500 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	8,06	
MK00100	0,008 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,20	
TO00100	0,500 h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	16,99	8,50	
				Suma la partida	16,76
				Costes indirectos	13,00% 2,18
				TOTAL EUROS	18,94

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

01RAA90001 m2 DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE PARAMENTOS ALICATADOS

Demolición selectiva con medios manuales de paramentos alicatados. Medida la superficie inicial deduciendo huecos.

TP00100	0,270 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	4,35	
				Suma la partida	4,35
				Costes indirectos	13,00% 0,57
				TOTAL EUROS	4,92

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS.

01RAA90002 m2 DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MAN. AZULEJOS DECORATIVOS REUTILIZ. 50%

Demolición selectiva con medios manuales de azulejos decorativos con reutilización en la obra del 50%. Medida la superficie inicial deduciendo huecos.

TP00100	0,450 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	7,25	
TO00100	0,500 h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	16,99	8,50	
				Suma la partida	15,75
				Costes indirectos	13,00% 2,05
				TOTAL EUROS	17,80

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE con OCHENTA CÉNTIMOS.

Apartado 01RAC: Chapados

01RAC00001 m2 DESMONTADO DE CHAPADO CON PIEDRA CALIZA

Desmontado de chapado con piedra caliza, incluso carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial deduciendo huecos.

MK00100	0,025 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,64	
TP00200	0,320 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	5,10	
				Suma la partida	5,74
				Costes indirectos	13,00% 0,75
				TOTAL EUROS	6,49

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
01RAC00002	m2	DESMONTADO DE CHAPADO DE MÁRMOL DE 2 cm DE ESPESOR Y 80X40 cm			
		Desmontado de chapado de mármol de 2 cm de espesor y 80x40 cm de dimensiones máximas, incluso p.p. de aprovechamiento para la propiedad del 50%, carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial deduciendo huecos.			
MK00100	0,013 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,33	
TO00100	0,550 h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	16,99	9,34	
TP00200	0,550 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	8,77	
		Suma la partida			18,44
		Costes indirectos		13,00%	2,40
		TOTAL EUROS			20,84

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

01RAC90001	m2	DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE CHAPADO CON PIEDRA CALIZA			
		Demolición selectiva con medios manuales de chapado con piedra caliza. Medida la superficie inicial deduciendo huecos.			
TP00100	0,290 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	4,67	
		Suma la partida			4,67
		Costes indirectos		13,00%	0,61
		TOTAL EUROS			5,28

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO con VEINTIOCHO CÉNTIMOS.

01RAC90002	m2	DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MAN. DE CHAPADO DE MARMOL REUTILIZ. 50%			
		Demolición selectiva con medios manuales de chapado de mármol de 2 cm de espesor y 80x40 cm de dimensiones máximas, con reutilización en la obra del 50%. Medida la superficie inicial deduciendo huecos.			
TO00100	0,550 h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	16,99	9,34	
TP00100	0,495 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	7,97	
		Suma la partida			17,31
		Costes indirectos		13,00%	2,25
		TOTAL EUROS			19,56

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

Apartado 01RAW: Varios

Subcapítulo 01RC: Continuos

Apartado 01RCE: Enfoscados

01RCE00001	m2	PICADO DE ENFOSCADO EN PAREDES			
		Picado de enfoscado en paredes, incluso carga manual y p.p. de transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial deduciendo huecos.			
MK00100	0,010 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,26	
TP00200	0,300 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	4,79	
		Suma la partida			5,05
		Costes indirectos		13,00%	0,66
		TOTAL EUROS			5,71

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO con SETENTA Y UN CÉNTIMOS.

01RCE00002	m2	PICADO DE ENFOSCADO EN TECHOS			
		Picado de enfoscado en techos, incluso carga manual y p.p. de transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial deduciendo huecos.			
MK00100	0,015 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,38	
TP00200	0,400 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	6,38	
		Suma la partida			6,76
		Costes indirectos		13,00%	0,88
		TOTAL EUROS			7,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
01RCE00003	m2	PICADO DE ENFOSCADO EN PAREDES			
		Picado de enfoscado en paredes, incluso carga manual y p.p. de transporte de material sobrante a contenedor colocado en obra. Medida la superficie inicial deduciendo huecos.			
MK00300	0,060 h	CARRETILLA MECÁNICA BASCULANTE 1 m3	3,65	0,22	
TP00100	0,320 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	5,16	
		Suma la partida			5,38
		Costes indirectos		13,00%	0,70
		TOTAL EUROS			6,08

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS con OCHO CÉNTIMOS.

01RCE90001	m2	DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MAN. DE ENFOSCADO DE MORTERO EN PAREDES			
		Demolición selectiva con medios manuales de enfoscado de mortero en paredes. Medida la superficie inicial deduciendo huecos.			
TP00100	0,270 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	4,35	
		Suma la partida			4,35
		Costes indirectos		13,00%	0,57
		TOTAL EUROS			4,92

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS.

01RCE90002	m2	DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE ENFOSCADO EN TECHOS			
		Demolición selectiva con medios manuales de enfoscado en techos. Medida la superficie inicial deduciendo huecos.			
TP00100	0,360 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	5,80	
		Suma la partida			5,80
		Costes indirectos		13,00%	0,75
		TOTAL EUROS			6,55

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

01RCE90003	m2	DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE ENFOSCADO EN PAREDES			
		Demolición selectiva con medios manuales de enfoscado en paredes. Medida la superficie inicial deduciendo huecos.			
TP00100	0,320 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	5,16	
		Suma la partida			5,16
		Costes indirectos		13,00%	0,67
		TOTAL EUROS			5,83

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS.

Apartado 01RCG: Guarnecidos

01RCG00001	m2	PICADO DE GUARNECIDO Y ENLUCIDO DE YESO EN PAREDES			
		Picado y raspado de guarnecido y enlucido de yeso en paredes, incluso carga manual y p.p. de transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial deduciendo huecos.			
MK00100	0,010 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,26	
TP00200	0,200 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	3,19	
		Suma la partida			3,45
		Costes indirectos		13,00%	0,45
		TOTAL EUROS			3,90

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con NOVENTA CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
01RCG00002	m2	PICADO DE GUARNECIDO Y ENLUCIDO DE YESO EN TECHOS			
		Picado y raspado de guarnecido y enlucido de yeso en techos, incluso carga manual y p.p. de transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial deduciendo huecos.			
MK00100	0,010 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,26	
TP00200	0,300 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	4,79	
		Suma la partida			5,05
		Costes indirectos		13,00%	0,66
		TOTAL EUROS			5,71

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO con SETENTA Y UN CÉNTIMOS.

01RCG90001	m2	DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MAN. GUARNECIDO Y ENLUC. DE YESO PAREDES			
		Demolición selectiva con medios manuales de guarnecido y enlucido de yeso en paredes. Medida la superficie inicial deduciendo huecos.			
TP00100	0,180 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	2,90	
		Suma la partida			2,90
		Costes indirectos		13,00%	0,38
		TOTAL EUROS			3,28

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con VEINTIOCHO CÉNTIMOS.

01RCG90002	m2	DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MAN. GUARNECIDO Y ENLUC. DE YESO TECHOS			
		Demolición selectiva con medios manuales de guarnecido y enlucido de yeso en techos. Medida la superficie inicial deduciendo huecos.			
TP00100	0,270 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	4,35	
		Suma la partida			4,35
		Costes indirectos		13,00%	0,57
		TOTAL EUROS			4,92

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS.

Apartado 00RCL: Enlucidos

Apartado 01RCT: Tendidos

Apartado 01RCW: Varios

Subcapítulo 01RL: Ligeros

Apartado 01RLC: Corcho

01RLC00001	m2	PICADO REVESTIMIENTO PAREDES PLANCHAS DE CORCHO			
		Picado de revestimiento de paredes con planchas de corcho, incluso carga manual y p.p. de transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial realmente ejecutada.			
MK00100	0,003 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,08	
TP00200	0,150 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	2,39	
		Suma la partida			2,47
		Costes indirectos		13,00%	0,32
		TOTAL EUROS			2,79

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.

01RLC90001	m2	DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MAN. REVEST. PAREDES PLANCHAS DE CORCHO			
		Demolición selectiva con medios manuales de revestimiento de paredes con planchas de corcho. Medida la superficie inicial realmente ejecutada.			
TP00100	0,150 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	2,42	
		Suma la partida			2,42
		Costes indirectos		13,00%	0,31
		TOTAL EUROS			2,73

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	----------------	-------------	--------	----------	---------

Apartado 01RLL: Aleaciones ligeras

01RLL00001 m2 DESMONTADO REVESTIMIENTO PAREDES PERFILES DE ALUMINIO

Desmontado de revestimiento de paredes con perfiles de aluminio anodizado, incluso carga manual y p.p. de transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial realmente ejecutada.

TP00200	0,100 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	1,60	
MK00100	0,003 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,08	
TO00100	0,050 h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	16,99	0,85	
				Suma la partida	2,53
				Costes indirectos	13,00% 0,33
				TOTAL EUROS	2,86

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

01RLL90001 m2 DEMOLICIÓN MASIVA M. MANUALES REVEST. PAREDES PERFILES DE ALUM.

Demolición masiva con medios manuales de revestimiento de paredes con perfiles de aluminio anodizado. Medida la superficie inicial realmente ejecutada.

TP00100	0,090 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	1,45	
TO00100	0,050 h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	16,99	0,85	
				Suma la partida	2,30
				Costes indirectos	13,00% 0,30
				TOTAL EUROS	2,60

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS con SESENTA CÉNTIMOS.

Apartado 01RLM: Madera

01RLM00001 m2 DESMONTADO REVEST. PAREDES ELEMENTOS DE MADERA

Desmontado de revestimiento de paredes con elementos de madera, incluso carga manual y p.p. de transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial realmente ejecutada.

TP00200	0,100 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	1,60	
MK00100	0,020 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,51	
TO00100	0,050 h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	16,99	0,85	
				Suma la partida	2,96
				Costes indirectos	13,00% 0,38
				TOTAL EUROS	3,34

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

01RLM00002 m2 DESMONTADO REVEST. PAREDES ELEMENTOS DE MADERA APROV. DEL 50%

Desmontado de revestimiento de paredes con elementos de madera, con aprovechamiento para la propiedad del 50%, incluso carga manual y p.p. de transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial realmente ejecutada.

MK00100	0,010 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,26	
TO00100	0,225 h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	16,99	3,82	
TP00200	0,225 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	3,59	
				Suma la partida	7,67
				Costes indirectos	13,00% 1,00
				TOTAL EUROS	8,67

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS.

01RLM90001 m2 DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MAN. REVEST. PAREDES ELEMENTOS DE MADERA

Demolición selectiva con medios manuales de revestimiento de paredes con elementos de madera. Medida la superficie inicial realmente ejecutada.

TP00100	0,090 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	1,45	
TO00100	0,050 h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	16,99	0,85	
				Suma la partida	2,30
				Costes indirectos	13,00% 0,30
				TOTAL EUROS	2,60

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS con SESENTA CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
01RLM90002	m2	DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MAN. REV. PAREDES MADERA REUTILIZ. 50%			
		Demolición selectiva con medios manuales de revestimiento de paredes con elementos de madera, con reutilización en la obra del 50%. Medida la superficie inicial realmente ejecutada.			
TO00100	0,225 h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	16,99	3,82	
TP00100	0,202 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	3,25	
		Suma la partida			7,07
		Costes indirectos		13,00%	0,92
		TOTAL EUROS			7,99

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.

Apartado 01RLW: Varios

Subcapítulo 01RP: Peldaños

Apartado 01RPA: Piedras artificiales

01RPA00001	m	LEVANTADO DE PELDAÑO Y ZANQUÍN DE PIEDRA ARTIFICIAL			
		Levantado de peldaño y zanquín de piedra artificial, incluso carga manual y p.p. de transporte de material sobrante a vertedero. Medida la longitud inicial por la arista de intersección entre huella y tabica.			
MK00100	0,015 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,38	
TP00100	0,090 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	1,45	
TP00200	0,060 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	0,96	
		Suma la partida			2,79
		Costes indirectos		13,00%	0,36
		TOTAL EUROS			3,15

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con QUINCE CÉNTIMOS.

01RPA90001	m	DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MAN. DE PELDAÑO Y ZANQUÍN PIEDRA ARTIF.			
		Demolición selectiva con medios manuales de peldaño y zanquín de piedra artificial. Medida la longitud inicial por la arista de intersección entre huella y tabica.			
TP00100	0,142 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	2,29	
		Suma la partida			2,29
		Costes indirectos		13,00%	0,30
		TOTAL EUROS			2,59

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.

Apartado 01RPC: Cerámicos

01RPC00001	m	LEVANTADO DE PELDAÑO Y ZANQUÍN DE PIEZAS CERÁMICAS			
		Levantado de peldaño y zanquín de piezas cerámicas, incluso carga manual y p.p. de transporte de material sobrante a vertedero. Medida la longitud inicial por la arista de intersección entre huella y tabica.			
MK00100	0,015 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,38	
TP00200	0,100 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	1,60	
TP00100	0,180 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	2,90	
		Suma la partida			4,88
		Costes indirectos		13,00%	0,63
		TOTAL EUROS			5,51

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS.

01RPC90001	m	DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MAN. DE PELDAÑO Y ZANQUÍN DE PIEZAS CER.			
		Demolición selectiva con medios manuales de peldaño y zanquín de piezas cerámicas. Medida la longitud inicial por la arista de intersección entre huella y tabica.			
TP00100	0,270 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	4,35	
		Suma la partida			4,35
		Costes indirectos		13,00%	0,57
		TOTAL EUROS			4,92

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	----------------	-------------	--------	----------	---------

Apartado 01RPL: Ligeros

01RPL00001 m LEVANTADO DE PELDAÑO MAT. LIGERO Y ZANQUÍN DE MADERA

Levantado de peldaño de material ligero y zanquín de madera, incluso carga manual y p.p. de transporte de material sobrante a vertedero. Medida la longitud inicial por la arista de intersección entre huella y tabica.

MK00100	0,005 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,13	
TP00200	0,100 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	1,60	
				Suma la partida	1,73
				Costes indirectos	13,00% 0,22
				TOTAL EUROS	1,95

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

01RPL90001 m DEMOLICIÓN MASIVA M. MAN. DE PELDAÑO MAT. LIGERO Y ZANQUÍN MAD.

Demolición masiva con medios manuales de peldaño de material ligero y zanquín de madera. Medida la longitud inicial por la arista de intersección entre huella y tabica.

TP00100	0,090 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	1,45	
				Suma la partida	1,45
				Costes indirectos	13,00% 0,19
				TOTAL EUROS	1,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

Apartado 01RPM: Maderas

01RPM00001 m LEVANTADO DE PELDAÑO Y ZANQUÍN DE MADERA APROV. DEL 50%

Levantado de peldaño y zanquín de madera, incluso p.p. de aprovechamiento para la propiedad del 50%, carga manual y p.p. de transporte de material sobrante a vertedero. Medida la longitud inicial por la arista de intersección entre huella y tabica.

MK00100	0,007 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,18	
TO01500	0,100 h	OF. 1ª CARPINTERÍA	16,99	1,70	
TP00100	0,100 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	1,61	
				Suma la partida	3,49
				Costes indirectos	13,00% 0,45
				TOTAL EUROS	3,94

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

01RPM00002 m LEVANTADO DE PELDAÑO Y ZANQUÍN DE MADERA INCLUSO CARGA MANUAL

Levantado de peldaño y zanquín de madera, incluso carga manual y p.p. de transporte de material sobrante a vertedero. Medida la longitud inicial por la arista de intersección entre huella y tabica.

MK00100	0,013 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,33	
TP00100	0,100 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	1,61	
				Suma la partida	1,94
				Costes indirectos	13,00% 0,25
				TOTAL EUROS	2,19

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS con DIECINUEVE CÉNTIMOS.

01RPM90001 m DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MAN. PELDAÑO Y ZANQUÍN MAD. REUT. 50%

Demolición selectiva con medios manuales de peldaño y zanquín de madera con reutilización en la obra del 50%. Medida la longitud inicial por la arista de intersección entre huella y tabica.

MK00100	0,007 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,18	
TO01500	0,100 h	OF. 1ª CARPINTERÍA	16,99	1,70	
TP00100	0,090 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	1,45	
				Suma la partida	3,33
				Costes indirectos	13,00% 0,43
				TOTAL EUROS	3,76

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/ Descripción	Precio	Subtotal	Importe
01RPM90002	m DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MAN. DE PELDAÑO Y ZANQUÍN DE MADERA Demolición selectiva con medios manuales de peldaño y zanquín de madera. Medida la longitud inicial por la arista de intersección entre huella y tabica.			
TP00100	0,090 h PEÓN ESPECIAL	16,11	1,45	
	Suma la partida			1,45
	Costes indirectos		13,00%	0,19
	TOTAL EUROS			1,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

Apartado 01RPN: Piedras naturales

01RPN00001	m LEVANTADO DE PELDAÑO Y ZANQUÍN DE PIEDRA NATURAL Levantado de peldaño y zanquín de piedra natural, incluso carga manual y p.p. de transporte de material sobrante a vertedero. Medida la longitud inicial por la arista de intersección entre huella y tabica.			
MK00100	0,015 h CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,38	
TP00200	0,150 h PEÓN ORDINARIO	15,95	2,39	
	Suma la partida			2,77
	Costes indirectos		13,00%	0,36
	TOTAL EUROS			3,13

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con TRECE CÉNTIMOS.

01RPN00002	m LEVANTADO DE PELDAÑO Y ZANQUÍN DE PIEDRA NATURAL APROV. 50% Levantado de peldaño y zanquín de piedra natural, con aprovechamiento para la propiedad del 50%, incluso carga manual y p.p. de transporte de material sobrante a vertedero. Medida la longitud inicial por la arista de intersección entre huella y tabica.			
TO00100	0,300 h OF. 1ª ALBAÑILERÍA	16,99	5,10	
TP00100	0,300 h PEÓN ESPECIAL	16,11	4,83	
MK00100	0,015 h CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,38	
	Suma la partida			10,31
	Costes indirectos		13,00%	1,34
	TOTAL EUROS			11,65

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

01RPN90001	m DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MAN. DE PELDAÑO Y ZANQUÍN DE PIEDRA NAT. Demolición selectiva con medios manuales de peldaño y zanquín de piedra natural. Medida la longitud inicial por la arista de intersección entre huella y tabica.			
TP00100	0,135 h PEÓN ESPECIAL	16,11	2,17	
	Suma la partida			2,17
	Costes indirectos		13,00%	0,28
	TOTAL EUROS			2,45

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

01RPN90002	m DEMOL. SELECTIVA M. MAN. PELDAÑO Y ZANQUÍN PIEDRA NAT. REUT. 50% Demolición selectiva con medios manuales de peldaño y zanquín de piedra natural, con reutilización en la obra del 50%. Medida la longitud inicial por la arista de intersección entre huella y tabica.			
TO00100	0,300 h OF. 1ª ALBAÑILERÍA	16,99	5,10	
TP00100	0,270 h PEÓN ESPECIAL	16,11	4,35	
	Suma la partida			9,45
	Costes indirectos		13,00%	1,23
	TOTAL EUROS			10,68

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS.

Apartado 01RPW: Varios

Subcapítulo 01RS: Suelos

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	----------------	-------------	--------	----------	---------

Apartado 01RSC: Cerámicos

01RSC00001 m2 LEVANTADO DE SOLADO Y RODAPIÉ DE BALDOSAS CERÁMICAS

Levantado de solado y rodapié de baldosas cerámicas incluso carga manual y p.p. de transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial.

MK00100	0,045 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	1,15	
TP00200	0,350 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	5,58	
				Suma la partida	6,73
				Costes indirectos	13,00% 0,87
				TOTAL EUROS	7,60

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE con SESENTA CÉNTIMOS.

01RSC00002 m DESMONTADO DE RODAPIÉ DE BALDOSAS CERÁMICAS

Desmontado de rodapié de baldosas cerámicas, incluso carga manual y p.p. de transporte de material sobrante a vertedero. Medida la longitud inicial.

MK00100	0,001 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,03	
TP00200	0,035 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	0,56	
				Suma la partida	0,59
				Costes indirectos	13,00% 0,08
				TOTAL EUROS	0,67

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS.

01RSC90001 m2 DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE SOLADO Y RODAPIÉ BALD. CER.

Demolición selectiva con medios manuales de solado y rodapié de baldosas cerámicas. Medida la superficie inicial.

TP00100	0,315 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	5,07	
				Suma la partida	5,07
				Costes indirectos	13,00% 0,66
				TOTAL EUROS	5,73

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS.

01RSC90002 m DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE RODAPIÉ DE BALDOSAS CERÁM.

Demolición selectiva con medios manuales de rodapié de baldosas cerámicas. Medida la longitud inicial.

TP00100	0,032 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	0,52	
				Suma la partida	0,52
				Costes indirectos	13,00% 0,07
				TOTAL EUROS	0,59

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.

Apartado 01RSE: Especiales

01RSE00001 m2 DEMOLICIÓN DE PAV. CONTINUO DE MORTERO HIDRÁULICO CARGA MAN.

Demolición de pavimento continuo de mortero hidráulico de 7 cm de espesor, incluso carga manual y p.p. de transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial.

TP00200	0,250 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	3,99	
MC00100	0,050 h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35	0,32	
MK00100	0,035 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,90	
TP00100	0,100 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	1,61	
				Suma la partida	6,82
				Costes indirectos	13,00% 0,89
				TOTAL EUROS	7,71

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE con SETENTA Y UN CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
01RSE00003	m2	DEMOLICIÓN DE PAV. CONTINUO DE MORTERO HIDRÁULICO CARGA MECANICA			
		Demolición de pavimento continuo de mortero hidráulico de 7 cm de espesor, incluso carga mecánica y p.p. de transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial.			
MC00100	0,050 h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35	0,32	
ME00300	0,003 h	PALA CARGADORA	23,87	0,07	
MK00100	0,012 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,31	
TP00100	0,100 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	1,61	
TP00200	0,120 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	1,91	
		Suma la partida			4,22
		Costes indirectos		13,00%	0,55
		TOTAL EUROS			4,77

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS.

01RSE00004	m2	LEVANTADO DE PAV. CON BLOQUES TRABADOS DE HORMIGÓN			
		Demolición a maquina de pavimento con bloques trabados de hormigón, incluso carga mecánica y p.p. de transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial.			
MK00100	0,013 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,33	
ME00300	0,050 h	PALA CARGADORA	23,87	1,19	
		Suma la partida			1,52
		Costes indirectos		13,00%	0,20
		TOTAL EUROS			1,72

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS.

01RSE00005	m2	LEVANTADO DE PAV. BLOQUES TRABADOS HORMIGÓN CON APROV. DEL 75%			
		Levantado de pavimento con bloques trabados de hormigón realizado a mano, con aprovechamiento para la propiedad del 75%, incluso carga manual y p.p. de transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial.			
TP00200	0,240 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	3,83	
MK00100	0,180 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	4,61	
TP00100	0,120 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	1,93	
		Suma la partida			10,37
		Costes indirectos		13,00%	1,35
		TOTAL EUROS			11,72

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS.

01RSE90003	m2	DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MECANICOS DE PAV. CONTINUO MORT. HIDRAH.			
		Demolición selectiva con medios mecánicos de pavimento continuo de mortero hidráulico de 7cm de espesor. Medida la superficie inicial.			
MC00100	0,050 h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35	0,32	
TP00100	0,220 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	3,54	
		Suma la partida			3,86
		Costes indirectos		13,00%	0,50
		TOTAL EUROS			4,36

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS.

01RSE90004	m2	DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MECANICOS DE PAV. CON BLOQUES TRABADOS			
		Demolición selectiva con medios mecánicos de pavimento con bloques trabados de hormigón. Medida la superficie inicial.			
ME00300	0,047 h	PALA CARGADORA	23,87	1,12	
		Suma la partida			1,12
		Costes indirectos		13,00%	0,15
		TOTAL EUROS			1,27

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN con VEINTISIETE CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/ Descripción	Precio	Subtotal	Importe
01RSE90005	m2 DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE PAV. BLOQUES TRABADOS HORM. Demolición selectiva con medios manuales de pavimento con bloques trabados de hormigón realizado a mano, con reutilización en la obra del 75%. Medida la superficie inicial.			
TP00100	0,240 h PEÓN ESPECIAL	16,11	3,87	
		Suma la partida		3,87
		Costes indirectos	13,00%	0,50
		TOTAL EUROS		4,37

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS.

Apartado 01RSH: Hidráulicos

01RSH00001	m2 LEVANTADO DE SOLADO CON BALDOSAS HIDRÁULICAS CARGA MANUAL Levantado de solado con baldosas hidráulicas, incluso carga manual y p.p. de transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial.			
MK00100	0,025 h CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,64	
TP00100	0,200 h PEÓN ESPECIAL	16,11	3,22	
TP00200	0,180 h PEÓN ORDINARIO	15,95	2,87	
		Suma la partida		6,73
		Costes indirectos	13,00%	0,87
		TOTAL EUROS		7,60

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE con SESENTA CÉNTIMOS.

01RSH00002	m2 LEVANTADO DE SOLADO CON BALDOSAS HIDRÁULICAS CARGA MECÁNICA Levantado de solado con baldosas hidráulicas, incluso carga mecánica y p.p. de transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial.			
TP00200	0,100 h PEÓN ORDINARIO	15,95	1,60	
ME00300	0,003 h PALA CARGADORA	23,87	0,07	
MK00100	0,011 h CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,28	
TP00100	0,200 h PEÓN ESPECIAL	16,11	3,22	
		Suma la partida		5,17
		Costes indirectos	13,00%	0,67
		TOTAL EUROS		5,84

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

01RSH90002	m2 DEMOLICION SELECTIVA M. MECÁNICOS DE SOLADO CON BALD. HIDRÁUL. Demolición selectiva con medios mecánicos de solado con baldosas hidráulicas. Medida la superficie inicial.			
ME00300	0,003 h PALA CARGADORA	23,87	0,07	
TP00100	0,300 h PEÓN ESPECIAL	16,11	4,83	
		Suma la partida		4,90
		Costes indirectos	13,00%	0,64
		TOTAL EUROS		5,54

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

Apartado 01RSL: Ligeros

01RSL00001	m2 LEVANTADO DE SOLADO DE MATERIAL LIGERO Levantado de solado de material ligero y rodapié de madera, incluso carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial.			
MK00100	0,005 h CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,13	
TP00100	0,125 h PEÓN ESPECIAL	16,11	2,01	
		Suma la partida		2,14
		Costes indirectos	13,00%	0,28
		TOTAL EUROS		2,42

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
01RSL00010	m2	LEVANTADO DE SOLADO DE MATERIAL LIGERO, I/MORTERO DE BASE			
		Levantado de solado de material ligero y rodapié de madera, incluso mortero de base, carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial.			
MK00100	0,015 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,38	
TP00100	0,200 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	3,22	
TP00200	0,120 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	1,91	
		Suma la partida			5,51
		Costes indirectos		13,00%	0,72
		TOTAL EUROS			6,23

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS con VEINTITRES CÉNTIMOS.

01RSL90001	m2	DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE SOLADO DE MATERIAL LIGERO			
		Demolición selectiva con medios manuales de solado de material ligero y rodapié de madera. Medida la superficie inicial.			
TP00100	0,113 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	1,82	
		Suma la partida			1,82
		Costes indirectos		13,00%	0,24
		TOTAL EUROS			2,06

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS con SEIS CÉNTIMOS.

01RSL90010	m2	DEMOLICIÓN MASIVA M. MAN. SOLADO DE MATERIAL LIG. I/MORT. BASE			
		Demolición masiva con medios manuales de solado de material ligero y rodapié de madera, incluso mortero de base. Medida la superficie inicial.			
TP00100	0,260 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	4,19	
		Suma la partida			4,19
		Costes indirectos		13,00%	0,54
		TOTAL EUROS			4,73

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS.

Apartado 01RSM: Maderas

01RSM00001	m2	LEVANTADO DE ENTARIMADO SOBRE RASTRELES CON APROV. DEL 50%			
		Levantado de entarimado sobre rastreles y rodapié de madera, incluso p.p. de aprovechamiento del 50% para la propiedad, ayudas de albañilería, carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial.			
MK00100	0,021 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,54	
TO01500	0,150 h	OF. 1ª CARPINTERÍA	16,99	2,55	
TP00100	0,150 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	2,42	
		Suma la partida			5,51
		Costes indirectos		13,00%	0,72
		TOTAL EUROS			6,23

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS con VEINTITRES CÉNTIMOS.

01RSM00002	m2	LEVANTADO DE PARQUE Y RODAPIÉ DE MADERA			
		Levantado de parque y rodapié de madera, incluso carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial.			
TP00100	0,200 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	3,22	
MK00100	0,010 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,26	
		Suma la partida			3,48
		Costes indirectos		13,00%	0,45
		TOTAL EUROS			3,93

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
01RSM00003	m	DESMONTADO DE RODAPIÉ DE MADERA CON APROV. DEL 50%			
		Desmontado de rodapié de madera incluso p.p. de aprovechamiento del 50% para la propiedad, carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la longitud inicial.			
TP00200	0,035 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	0,56	
MK00100	0,001 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,03	
TO01500	0,035 h	OF. 1ª CARPINTERÍA	16,99	0,59	
		Suma la partida			1,18
		Costes indirectos		13,00%	0,15
		TOTAL EUROS			1,33

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS.

01RSM00010	m2	DEMOLICIÓN DE ENTARIMADO SOBRE RASTRELES			
		Demolición de entarimado sobre rastreles y rodapié de madera incluso carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial.			
MK00100	0,005 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,13	
TP00100	0,150 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	2,42	
		Suma la partida			2,55
		Costes indirectos		13,00%	0,33
		TOTAL EUROS			2,88

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS.

01RSM00011	m2	DEMOLICIÓN DE PARQUE Y RODAPIÉ DE MADERA /MORTERO DE BASE			
		Demolición de parque y rodapié de madera incluso mortero de base, carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial.			
MK00100	0,015 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,38	
TP00100	0,200 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	3,22	
TP00200	0,120 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	1,91	
		Suma la partida			5,51
		Costes indirectos		13,00%	0,72
		TOTAL EUROS			6,23

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS con VEINTITRES CÉNTIMOS.

01RSM00012	m	DEMOLICIÓN DE RODAPIÉ DE MADERA			
		Demolición de rodapié de madera incluso carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la longitud inicial.			
TP00200	0,020 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	0,32	
TP00100	0,035 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	0,56	
MK00100	0,002 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,05	
		Suma la partida			0,93
		Costes indirectos		13,00%	0,12
		TOTAL EUROS			1,05

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN con CINCO CÉNTIMOS.

01RSM90001	m2	DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE ENTARIMADO SOBRE RASTRELES			
		Demolición selectiva con medios manuales de entarimado sobre rastreles y rodapié de madera, ayudas de albañilería, con reutilización en la obra del 50%. Medida la superficie inicial.			
TO01500	0,150 h	OF. 1ª CARPINTERÍA	16,99	2,55	
TP00100	0,075 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	1,21	
		Suma la partida			3,76
		Costes indirectos		13,00%	0,49
		TOTAL EUROS			4,25

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con VEINTICINCO CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
01RSM90002	m2	DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE PARQUE Y RODAPIÉ DE MADERA			
		Demolición selectiva de parque y rodapié de madera. Medida la superficie inicial.			
TP00100	0,180 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	2,90	
		Suma la partida			2,90
		Costes indirectos		13,00%	0,38
		TOTAL EUROS			3,28

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con VEINTIOCHO CÉNTIMOS.

01RSM90003	m	DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE RODAPIÉ DE MADERA			
		Demolición selectiva con medios manuales de rodapié de madera. Medida la longitud inicial.			
TP00100	0,018 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	0,29	
TO01500	0,035 h	OF. 1ª CARPINTERÍA	16,99	0,59	
		Suma la partida			0,88
		Costes indirectos		13,00%	0,11
		TOTAL EUROS			0,99

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.

01RSM90010	m2	DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE ENTARIMADO SOBRE RASTRELES			
		Demolición selectiva con medios manuales de entarimado sobre rastreles y rodapié de madera. Medida la superficie inicial.			
TP00100	0,135 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	2,17	
		Suma la partida			2,17
		Costes indirectos		13,00%	0,28
		TOTAL EUROS			2,45

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

01RSM90011	m2	DEMOLICIÓN MASIVA M. MAN. DE PARQUE Y RODAPIÉ MAD. I/MORT. BASE			
		Demolición masiva con medios manuales de parque y rodapié de madera, incluso mortero de base. Medida la superficie inicial.			
TP00100	0,260 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	4,19	
		Suma la partida			4,19
		Costes indirectos		13,00%	0,54
		TOTAL EUROS			4,73

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS.

01RSM90012	m	DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE RODAPIÉ DE MADERA			
		Demolición selectiva con medios manuales de rodapié de madera. Medida la longitud inicial.			
TP00100	0,045 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	0,72	
		Suma la partida			0,72
		Costes indirectos		13,00%	0,09
		TOTAL EUROS			0,81

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS.

Apartado 01RSN: Piedras naturales

01RSN00100	m2	LEVANTADO DE SOLADO Y RODAPIÉ DE PIEDRA NATURAL			
		Demolición de solado y rodapié de piedra natural, incluso p.p. de carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial.			
TP00100	0,200 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	3,22	
TP00200	0,175 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	2,79	
MK00100	0,026 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,67	
		Suma la partida			6,68
		Costes indirectos		13,00%	0,87
		TOTAL EUROS			7,55

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
01RSN00110	m2	LEVANTADO DE SOLADO Y RODAPIÉ PIEDRA NATURAL, APROV. DEL 50%			
		Levantado de solado y rodapié de piedra natural, incluso p.p. de aprovechamiento del 50% para la propiedad, carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial.			
MK00100	0,300 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	7,68	
TP00100	0,300 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	4,83	
TP00200	0,175 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	2,79	
		Suma la partida			15,30
		Costes indirectos		13,00%	1,99
		TOTAL EUROS			17,29

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE con VEINTINUEVE CÉNTIMOS.

01RSN00200	m	DESMONTADO DE RODAPIÉ DE PIEDRA NATURAL			
		Desmontado de rodapié de piedra natural, incluso p.p. de carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la longitud inicial.			
TP00200	0,035 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	0,56	
MK00100	0,001 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,03	
		Suma la partida			0,59
		Costes indirectos		13,00%	0,08
		TOTAL EUROS			0,67

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS.

01RSN00210	m	LEVANTADO DE RODAPIÉ PIEDRA NATURAL CÓN APROV. DEL 50%			
		Levantado de rodapié de piedra natural incluso p.p. de aprovechamiento del 50% para la propiedad, carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la longitud inicial.			
TP00200	0,020 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	0,32	
MK00100	0,001 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,03	
TO01500	0,030 h	OF. 1ª CARPINTERÍA	16,99	0,51	
		Suma la partida			0,86
		Costes indirectos		13,00%	0,11
		TOTAL EUROS			0,97

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS.

01RSN90100	m2	DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE SOLADO Y RODAPIÉ DE PIEDRA			
		Demolición selectiva con medios manuales de solado y rodapié de piedra natural. Medida la superficie inicial.			
TP00100	0,288 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	4,64	
		Suma la partida			4,64
		Costes indirectos		13,00%	0,60
		TOTAL EUROS			5,24

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO con VEINTICUATRO CÉNTIMOS.

01RSN90110	m2	DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE SOLADO Y RODAPIÉ PIEDRA NAT.			
		Demolición selectiva con medios manuales de solado y rodapié de piedra natural, con reutilización en la obra del 50%. Medida la superficie inicial.			
TP00100	0,388 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	6,25	
		Suma la partida			6,25
		Costes indirectos		13,00%	0,81
		TOTAL EUROS			7,06

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE con SEIS CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
01RSN90200	m	DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE RODAPIÉ DE PIEDRA NATURAL			
		Demolición selectiva con medios manuales de rodapié de piedra natural. Medida la longitud inicial.			
TP00100	0,032 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	0,52	
		Suma la partida			0,52
		Costes indirectos		13,00%	0,07
		TOTAL EUROS			0,59

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.

01RSN90210	m	DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE RODAPIÉ PIEDRA NATURAL			
		Demolición selectiva con medios manuales de rodapié de piedra natural. Medida la longitud inicial.			
TP00100	0,010 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	0,16	
TO01500	0,030 h	OF. 1ª CARPINTERÍA	16,99	0,51	
		Suma la partida			0,67
		Costes indirectos		13,00%	0,09
		TOTAL EUROS			0,76

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

Apartado 01RSS: Soleras

01RSS00001	m2	DEMOLICIÓN DE SOLERA DE HORMIGÓN EN MASA DE 10 cm CARGA MANUAL			
		Demolición de solera de hormigón en masa de 10 cm de espesor, con medios mecánicos, incluso carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial.			
MC00100	0,035 h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35	0,22	
MK00100	0,050 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	1,28	
TP00100	0,070 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	1,13	
TP00200	0,290 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	4,63	
		Suma la partida			7,26
		Costes indirectos		13,00%	0,94
		TOTAL EUROS			8,20

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO con VEINTE CÉNTIMOS.

01RSS00002	m2	DEMOLICIÓN DE SOLERA DE HORMIGÓN EN MASA DE 10 cm CARGA MECÁNICA			
		Demolición de solera de hormigón en masa de 10 cm de espesor, con medios mecánicos, incluso carga mecánica y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial.			
TP00100	0,070 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	1,13	
MK00100	0,022 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,56	
ME00300	0,005 h	PALA CARGADORA	23,87	0,12	
MC00100	0,035 h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35	0,22	
TP00200	0,167 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	2,66	
		Suma la partida			4,69
		Costes indirectos		13,00%	0,61
		TOTAL EUROS			5,30

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO con TREINTA CÉNTIMOS.

01RSS90002	m2	DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MECÁNICOS DE SOLERA DE HORMIGÓN EN MASA			
		Demolición selectiva con medios mecánicos de solera de hormigón en masa de 10 cm de espesor. Medida la superficie inicial.			
TP00100	0,237 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	3,82	
MC00100	0,035 h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35	0,22	
		Suma la partida			4,04
		Costes indirectos		13,00%	0,53
		TOTAL EUROS			4,57

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	----------------	-------------	--------	----------	---------

Apartado 01RST: Terrazos

01RST00001 m2 LEVANTADO DE SOLADO Y RODAPIÉ DE TERRAZO, CARGA MANUAL

Levantado de solado y rodapié de terrazo, incluso carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial.

MK00100	0,025 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,64	
TP00100	0,200 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	3,22	
TP00200	0,175 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	2,79	
				Suma la partida	6,65
				Costes indirectos	13,00% 0,86
				TOTAL EUROS	7,51

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS.

01RST00002 m2 LEVANTADO DE SOLADO Y RODAPIÉ DE TERRAZO, CARGA MECÁNICA

Levantado de solado y rodapié de terrazo incluso carga mecánica y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial.

TP00200	0,110 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	1,75	
ME00300	0,003 h	PALA CARGADORA	23,87	0,07	
MK00100	0,011 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,28	
TP00100	0,200 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	3,22	
				Suma la partida	5,32
				Costes indirectos	13,00% 0,69
				TOTAL EUROS	6,01

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS con UN CÉNTIMOS.

01RST90002 m2 DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MECÁNICOS DE SOLADO Y RODAPIÉ DE TERRAZO

Demolición selectiva con medios mecánicos de solado y rodapié de terrazo. Medida la superficie inicial.

TP00100	0,310 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	4,99	
				Suma la partida	4,99
				Costes indirectos	13,00% 0,65
				TOTAL EUROS	5,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

Apartado 01RSW: Varios

Subcapítulo 01RT: Techos

Apartado 01RTE: Escayola

01RTE00100 m2 DEMOLICIÓN DE TECHO CONTINUO DE PLANCHA DE ESCAYOLA

Demolición de techo continuo de plancha de escayola, incluso carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial.

MK00100	0,010 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,26	
TP00200	0,200 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	3,19	
				Suma la partida	3,45
				Costes indirectos	13,00% 0,45
				TOTAL EUROS	3,90

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con NOVENTA CÉNTIMOS.

01RTE00200 m2 DESMONTADO DE TECHO DE PLACAS ACÚSTICAS CONGLOMERADAS

Desmontado de techo de placas acústicas conglomeradas, incluso p.p. de carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial.

MK00100	0,010 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,26	
TP00200	0,300 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	4,79	
				Suma la partida	5,05
				Costes indirectos	13,00% 0,66
				TOTAL EUROS	5,71

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO con SETENTA Y UN CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	----------------	-------------	--------	----------	---------

Apartado 01RTF: Fibras

Apartado 01RTL: Aleaciones ligeras

01RTL00100 m2 DESMONTADO DE TECHO DE PLACAS DE MATERIAL LIGERO

Desmontado de techo de placas de material ligero, incluso p.p. de carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial.

MK00100	0,010 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,26	
TP00200	0,300 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	4,79	
			Suma la partida		5,05
			Costes indirectos	13,00%	0,66
			TOTAL EUROS		5,71

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO con SETENTA Y UN CÉNTIMOS.

Apartado 01RTM: Madera

01RTM00100 m2 DESMONTADO DE TECHO DE MADERA COLOC. SOBRE RASTRELES

Desmontado de techo de madera colocado sobre rastreles, incluso carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial.

MK00100	0,010 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,26	
TP00200	0,400 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	6,38	
			Suma la partida		6,64
			Costes indirectos	13,00%	0,86
			TOTAL EUROS		7,50

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE con CINCUENTA CÉNTIMOS.

Apartado 01RTS: Sintéticos

Apartado 01RTW: Varios

01RTW00100 m2 DESMONTADO DE TECHO DE YESO SOBRE ENTABLILLADO

Demolición de techo formado por guarnecido y enlucido de yeso sobre entablillado o cañizo, clavado en alfarjías de madera, incluso transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial.

MK00100	0,035 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,90	
TP00200	0,200 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	3,19	
			Suma la partida		4,09
			Costes indirectos	13,00%	0,53
			TOTAL EUROS		4,62

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS.

Subcapítulo 01RW: Varios

Apartado 01RWA: Alféizares

01RWA00001 m LEVANTADO DE ALFÉIZAR DE PIEDRA ARTIFICIAL

Levantado de alféizar de piedra artificial, incluso carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la anchura libre del hueco.

MK00100	0,007 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,18	
TP00200	0,120 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	1,91	
			Suma la partida		2,09
			Costes indirectos	13,00%	0,27
			TOTAL EUROS		2,36

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
01RWA00002	m	LEVANTADO DE ALFÉIZAR DE PIEZAS CERÁMICAS			
		Levantado de alféizar de piezas cerámicas, incluso carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la anchura libre del hueco.			
MK00100	0,005 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,13	
TP00200	0,100 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	1,60	
		Suma la partida			1,73
		Costes indirectos		13,00%	0,22
		TOTAL EUROS			1,95

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

01RWA00003	m	LEVANTADO DE ALFÉIZAR DE PIEDRA NATURAL			
		Levantado de alféizar de piedra natural, incluso carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la anchura libre del hueco.			
MK00100	0,007 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,18	
TP00200	0,120 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	1,91	
		Suma la partida			2,09
		Costes indirectos		13,00%	0,27
		TOTAL EUROS			2,36

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS.

01RWA00004	m	LEVANTADO DE ALFÉIZAR PIEDRA NATURAL CON APROV. DEL 50%			
		Levantado de alféizar de piedra natural, incluso p.p. de aprovechamiento del 50% para la propiedad, carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la anchura libre del hueco.			
MK00100	0,004 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,10	
TO00100	0,120 h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	16,99	2,04	
TP00200	0,080 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	1,28	
		Suma la partida			3,42
		Costes indirectos		13,00%	0,44
		TOTAL EUROS			3,86

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

Apartado 01RWR: Remates

01RWR00001	m	LEVANTADO DE REMATE DE PIEZAS CERÁMICAS			
		Levantado de remate de piezas cerámicas, incluso p.p. de aprovechamiento y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la longitud inicial.			
MK00100	0,005 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,13	
TP00200	0,100 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	1,60	
		Suma la partida			1,73
		Costes indirectos		13,00%	0,22
		TOTAL EUROS			1,95

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

01RWR00002	m	LEVANTADO DE REMATE DE PIEDRA NATURAL			
		Levantado de remate de piedra natural, incluso carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la longitud inicial.			
TP00200	0,120 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	1,91	
MK00100	0,007 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,18	
		Suma la partida			2,09
		Costes indirectos		13,00%	0,27
		TOTAL EUROS			2,36

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
01RWR0003	m	LEVANTADO DE REMATE DE PIEDRA ARTIFICIAL			
		Levantado de remate de piedra artificial, incluso carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la longitud inicial.			
MK00100	0,007 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,18	
TP00200	0,120 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	1,91	
		Suma la partida			2,09
		Costes indirectos		13,00%	0,27
		TOTAL EUROS			2,36

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS.

01RWR00010	m	LEVANTADO DE REMATE PIEDRA NATURAL CON APROV. DEL 50%			
		Levantado de remate de piedra natural, incluso p.p. de aprovechamiento del 50% para la propiedad, carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la longitud inicial.			
MK00100	0,004 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,10	
TO00100	0,120 h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	16,99	2,04	
TP00200	0,080 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	1,28	
		Suma la partida			3,42
		Costes indirectos		13,00%	0,44
		TOTAL EUROS			3,86

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

01RWR00011	m	LEVANTADO DE REMATE DE PIEDRA ARTIFICIAL CON APROVECHAMIENTO			
		Levantado de remate de piedra artificial, incluso p.p. de aprovechamiento y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la longitud inicial.			
TP00200	0,080 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	1,28	
TO00100	0,120 h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	16,99	2,04	
MK00100	0,004 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,10	
		Suma la partida			3,42
		Costes indirectos		13,00%	0,44
		TOTAL EUROS			3,86

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

Apartado 01RWW: Varios

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	----------------	-------------	--------	----------	---------

Capítulo 01S: SANEAMIENTO

Subcapítulo 01SC: Redes colgadas

Apartado 01SCA: Arquetas

01SCA00001 u DEMOLICIÓN DE ARQUETA ELEVADA DE FÁBRICA DE LADRILLO

Demolición de arqueta elevada de fábrica de ladrillo con soporte de igual calidad carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la unidad terminada.

TO00100	0,145 h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	16,99	2,46	
TP00100	1,450 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	23,36	
MK00100	0,225 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	5,76	
				Suma la partida	31,58
				Costes indirectos	13,00% 4,11
				TOTAL EUROS	35,69

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.

Apartado 01SCC: Colectores

01SCC00001 m DESMONTADO DE COLECTOR COLGADO DE FIBROCEMENTO

Desmontado de colector colgado de fibrocemento, incluso p.p. de carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la longitud inicial.

MK00100	0,010 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,26	
TO00100	0,020 h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	16,99	0,34	
TP00100	0,200 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	3,22	
				Suma la partida	3,82
				Costes indirectos	13,00% 0,50
				TOTAL EUROS	4,32

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS.

01SCC00002 m DESMONTADO DE COLECTOR COLGADO DE PVC

Desmontado de colector colgado de PVC, incluso p.p. de carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la longitud inicial.

TP00100	0,150 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	2,42	
MK00100	0,010 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,26	
TO00100	0,015 h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	16,99	0,25	
				Suma la partida	2,93
				Costes indirectos	13,00% 0,38
				TOTAL EUROS	3,31

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con TREINTA Y UN CÉNTIMOS.

Apartado 01SCE: Elementos complementarios

Apartado 01SCW: Varios

Subcapítulo 01SE: Redes enterradas

Apartado 01SEA: Arquetas

01SEA00010 u DEMOLICIÓN DE ARQUETA ENTERRADA DE FÁBRICA DE LADRILLO

Demolición de arqueta enterrada de fábrica de ladrillo, incluso p.p. de movimiento de tierras, carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la unidad terminada.

MK00100	0,030 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,77	
TP00100	1,000 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	16,11	
				Suma la partida	16,88
				Costes indirectos	13,00% 2,19
				TOTAL EUROS	19,07

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE con SIETE CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	----------------	-------------	--------	----------	---------

Apartado 01SEC: Colectores

01SEC00001 m DESMONTADO DE COLECTOR ENTERRADO DE HORMIGÓN

Desmontado de colector enterrado de hormigón, incluso p.p. de movimientos de tierras, carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la longitud inicial.

MK00100	0,030 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,77	
TP00200	2,110 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	33,65	
				Suma la partida	34,42
				Costes indirectos	13,00% 4,47
				TOTAL EUROS	38,89

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y OCHO con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.

01SEC00002 m DESMONTADO DE COLECTOR ENTERRADO DE PVC

Desmontado de colector enterrado de PVC, incluso p.p. de movimientos de tierras, carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la longitud inicial.

MK00100	0,020 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,51	
TP00200	2,000 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	31,90	
				Suma la partida	32,41
				Costes indirectos	13,00% 4,21
				TOTAL EUROS	36,62

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS.

Apartado 01SEE: Elementos complementarios

Apartado 01SEP: Pozos

Apartado 01SEW: Varios

Subcapítulo 01SV: Redes verticales

Apartado 01SVB: Bajantes

01SVB00001 m DESMONTADO DE BAJANTE DE FIBROCEMENTO

Desmontado de bajante de fibrocemento incluso p.p. de carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la longitud inicial.

MK00100	0,006 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,15	
TO00100	0,023 h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	16,99	0,39	
TP00100	0,230 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	3,71	
				Suma la partida	4,25
				Costes indirectos	13,00% 0,55
				TOTAL EUROS	4,80

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con OCHENTA CÉNTIMOS.

01SVB00002 m DESMONTADO DE BAJANTE DE PVC

Desmontado de bajante de PVC, incluso p.p. de carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la longitud inicial.

MK00100	0,006 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,15	
TP00100	0,200 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	3,22	
TO00100	0,020 h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	16,99	0,34	
				Suma la partida	3,71
				Costes indirectos	13,00% 0,48
				TOTAL EUROS	4,19

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con DIECINUEVE CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
01SVB00003	m	DESMONTADO DE BAJANTE DE ZINC			
		Desmontado de bajante de zinc incluso p.p. de carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la longitud inicial.			
MK00100	0,006 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,15	
TO00100	0,020 h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	16,99	0,34	
TP00100	0,200 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	3,22	
		Suma la partida			3,71
		Costes indirectos		13,00%	0,48
		TOTAL EUROS			4,19

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con DIECINUEVE CÉNTIMOS.

01SVB90002	m	DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE BAJANTE DE PVC			
		Demolición selectiva con medios manuales de bajante de PVC Medida la longitud inicial.			
TP00100	0,180 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	2,90	
TO00100	0,020 h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	16,99	0,34	
		Suma la partida			3,24
		Costes indirectos		13,00%	0,42
		TOTAL EUROS			3,66

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

01SVB90003	m	DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE BAJANTE DE ZINC			
		Demolición selectiva con medios manuales de bajante de zinc. Medida la longitud inicial.			
TO00100	0,020 h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	16,99	0,34	
TP00100	0,180 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	2,90	
		Suma la partida			3,24
		Costes indirectos		13,00%	0,42
		TOTAL EUROS			3,66

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

Apartado 01SVC: Cazoletas

Apartado 01SVE: Elementos complementaris

Apartado 01SVW: Varios

Subcapítulo 01SW: Varios

Apartado 01SWA: Acometidas

Apartado 01SWW: Varios

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	----------------	-------------	--------	----------	---------

Capítulo 01T: TRABAJOS PREVIOS

Subcapítulo 01TA: Apeos y apuntalamientos

Apartado 01TAA: Abovedados

Apartado 01TAH: Horizontales

Apartado 01TAI: Inclinaados

Apartado 01TAV: Verticales

Apartado 01TAW: Varios

Subcapítulo 01TC: Accesibilidad

Apartado 01TCE: Exterior

Apartado 01TCI: Interior

Apartado 01TCW: Varios

Subcapítulo 01TL: Limpiezas y retiradas

Apartado 01TLD: Desinfecciones y desratizaciones

Apartado 01TLE: Escombros

01TLE00100 m3 TRANSPORTE DE ESCOMBROS A VERTEDERO

Transporte de escombros a vertedero, realizado en camión basculante a una distancia máxima de 5 km, incluso carga con medios mecánicos, y p.p. de cañón de vaciado. Medido el volumen esponjado.

ME00300	0,030 h	PALA CARGADORA	23,87	0,72	
MK00100	0,100 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	2,56	
TP00200	0,010 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	0,16	
			Suma la partida		3,44
			Costes indirectos	13,00%	0,45
			TOTAL EUROS		3,89

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.

Apartado 01TLL: Limpieza

01TLL00100 m2 LIMPIEZA Y DESBROCE DE TERRENO, CON MEDIOS MECANICOS

Limpieza y desbroce de terreno, con medios mecánicos, incluso carga y transporte a vertedero de las materias obtenidas. Medida en verdadera magnitud.

ME00300	0,005 h	PALA CARGADORA	23,87	0,12	
MK00100	0,010 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,26	
TP00200	0,003 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	0,05	
			Suma la partida		0,43
			Costes indirectos	13,00%	0,06
			TOTAL EUROS		0,49

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.

Apartado 01TLM: Muebles

Apartado 01TLR: Rescates de objetos

Apartado 01TLW: Varios

Subcapítulo 01TM: Medidas especiales

Apartado 01TMA: Agotamientos y desecaciones

Apartado 01TMT: Tratamientos del terreno

Apartado 01TMW: Varios

Subcapítulo 01TR: Actuación sobre redes

Apartado 01TRA: Agua

Apartado 01TRC: Climatización

Código	Cantidad / Ud/ Descripción	Precio	Subtotal	Importe
	Apartado 01TRE: Eléctricas			
	Apartado 01TRG: Gases y licuados			
	Apartado 01TRS: Saneamiento			
	Apartado 01TRT: Telefónicas			
	Apartado 01TRV: Audiovisuales			
	Apartado 01TRW: Varios			
	Subcapítulo 01TS: Señalizaciones, prevenciones y protecciones			
	Apartado 01TSP: Prevenciones			
	Apartado 01TSS: Señalizaciones			
	Apartado 01TST: Protecciones			
	Apartado 01TSW: Varios			
	Subcapítulo 01TV: Vegetación			
	Apartado 01TVA: Arranques, destocados y talados			
	Apartado 01TVD: Desbroces			
	Apartado 01TVP: Podas y tratamientos			
	Apartado 01TVW: Varios			
	Subcapítulo 01TW: Varios			
	Apartado 01TWW: Varios			

Código	Cantidad / Ud/ Descripción	Precio	Subtotal	Importe
Capítulo 01W: VARIOS				
Subcapítulo 01WA: Aislamientos				
Apartado 01WAA: Acústicos				
Apartado 01WAI: Impermeabilizaciones				
Apartado 01WAT: Térmicos				
Apartado 01WAW: Varios				
Subcapítulo 01WD: Decoración				
Apartado 01WDM: Mobiliario				
Apartado 01WDW: Variios				
Subcapítulo 01WV: Vidrios				
Apartado 01WVL: Lunas				
Apartado 01WVV: Vidrios				
Apartado 01WVW: Varios				
Subcapítulo 01WW: Varios				
Apartado 01WWW: Varios				

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	----------------	-------------	--------	----------	---------

Capítulo 01X: ESTRUCTURAS

Subcapítulo 01XA: Acero

Apartado 01XAC: Laminados en caliente

01XAC00001 kg DESMONTADO ESTRU. METÁLICA AC. LAMINADO EN CALIENTE

Desmontado de estructura metálica de acero laminado en caliente, incluso p.p. de aprovechamiento del 70% para la propiedad y transporte de material sobrante a vertedero. Medido el peso nominal inicial.

MK00100	0,001 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,03	
TO01600	0,005 h	OF. 1ª CERRAJERO-CHAPISTA	16,99	0,08	
TP00200	0,016 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	0,26	
WW00400	0,010 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,00	
				Suma la partida	0,37
				Costes indirectos	13,00% 0,05
				TOTAL EUROS	0,42

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS.

01XAC00002 m2 DESMONTADO ESTRU. METÁLICA CON FORJADOS METÁLICOS

Desmontado de estructura metálica de acero laminado en caliente con forjados metálicos, realizado con medios mecánicos, incluso p.p. de aprovechamiento del 70 % para la propiedad de los elementos metálicos, carga mecánica y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial de forjado deduciendo huecos mayores de 1 m2

TO01600	0,330 h	OF. 1ª CERRAJERO-CHAPISTA	16,99	5,61	
TP00200	0,100 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	1,60	
TP00100	0,500 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	8,06	
ME00300	0,006 h	PALA CARGADORA	23,87	0,14	
MC00100	0,300 h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35	1,91	
MK00100	0,030 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,77	
WW00400	0,620 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,19	
				Suma la partida	18,28
				Costes indirectos	13,00% 2,38
				TOTAL EUROS	20,66

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

01XAC00003 m2 DESMONTADO ESTRU. METÁLICA CON FORJADOS HORMIGÓN

Desmontado de estructura metálica de acero laminado en caliente con forjados de hormigón, realizado con medios mecánicos, incluso p.p. de aprovechamiento del 70% para la propiedad de los elementos metálicos, carga mecánica y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial de forjado deduciendo huecos mayores de 1 m2

WW00400	0,350 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,11	
MC00100	0,450 h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35	2,86	
ME00300	0,006 h	PALA CARGADORA	23,87	0,14	
MK00100	0,030 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,77	
TO01600	0,280 h	OF. 1ª CERRAJERO-CHAPISTA	16,99	4,76	
TP00100	0,800 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	12,89	
TP00200	0,100 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	1,60	
				Suma la partida	23,13
				Costes indirectos	13,00% 3,01
				TOTAL EUROS	26,14

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS con CATORCE CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
01XAC90001	kg	DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MAN. DE ESTRUC. MET. AC. LAM. CALIENTE			
		Demolición selectiva con medios manuales de estructura metálica de acero laminado en caliente, incluso p.p. de reutilización en la obra del 70%. Medido el peso nominal inicial.			
TO01600	0,005 h	OF. 1ª CERRAJERO-CHAPISTA	16,99	0,08	
TP00100	0,016 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	0,26	
WW00400	0,010 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,00	
		Suma la partida			0,34
		Costes indirectos		13,00%	0,04
		TOTAL EUROS			0,38

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS.

01XAC90002	m2	DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MECANICOS DE ESTRUC. MET. CON FORJ. MET.			
		Demolición selectiva con medios mecánicos de estructura metálica de acero laminado en caliente con forjados metálicos, realizado con medios mecánicos, incluso p.p. de reutilización en la obra del 70%. Medida la superficie inicial de forjado deduciendo huecos mayores de 1 m2.			
TO01600	0,330 h	OF. 1ª CERRAJERO-CHAPISTA	16,99	5,61	
TP00100	0,600 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	9,67	
MC00100	0,300 h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35	1,91	
WW00400	0,620 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,19	
		Suma la partida			17,38
		Costes indirectos		13,00%	2,26
		TOTAL EUROS			19,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

01XAC90003	m2	DEMOLICIÓN MASIVA M. MECANICOS DE ESTRUC. MET. CON FORJ. HORM.			
		Demolición masiva con medios mecánicos de estructura metálica de acero laminado en caliente con forjados de hormigón, realizado con medios mecánicos, incluso p.p. de reutilización en la obra del 70%. Medida la superficie inicial de forjado deduciendo huecos mayores de 1 m2.			
TO01600	0,280 h	OF. 1ª CERRAJERO-CHAPISTA	16,99	4,76	
TP00100	0,900 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	14,50	
MC00100	0,450 h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35	2,86	
WW00400	0,350 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,11	
		Suma la partida			22,23
		Costes indirectos		13,00%	2,89
		TOTAL EUROS			25,12

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO con DOCE CÉNTIMOS.

Apartado 01XAF: Laminados en frio

01XAF00001	kg	DESMONTADO ESTRUC. METÁLICA AC. LAMINADO EN FRIO			
		Desmontado de estructura metálica de acero laminado en frio, incluso p.p. de aprovechamiento del 70% para la propiedad, transporte de material sobrante a vertedero. Medido el peso nominal inicial.			
WW00400	0,020 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,01	
TP00200	0,024 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	0,38	
MK00100	0,001 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,03	
TO01600	0,012 h	OF. 1ª CERRAJERO-CHAPISTA	16,99	0,20	
		Suma la partida			0,62
		Costes indirectos		13,00%	0,08
		TOTAL EUROS			0,70

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO con SETENTA CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
01XAF90001	kg	DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MAN. DE ESTRUC. MET. AC. LAM. EN FRIO			
		Demolición selectiva con medios manuales de estructura metálica de acero laminado en frío, incluso p.p. de reutilización en la obra del 70%. Medido el peso nominal inicial.			
TO01600	0,012 h	OF. 1ª CERRAJERO-CHAPISTA	16,99	0,20	
TP00100	0,024 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	0,39	
WW00400	0,020 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,01	
		Suma la partida			0,60
		Costes indirectos		13,00%	0,08
		TOTAL EUROS			0,68

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS.

Apartado 01XAW: Varios

Subcapítulo 01XF: Forjados

Apartado 01XFB: Bidireccionales

01XFB00001	m2	DEMOLICIÓN DE FORJADOS RETICULARES			
		Demolición con medios mecánicos de forjados reticulares formados por: nervios de hormigón armado con barras de acero, aligerados con bloques permanentes, nervio perimetral y capiteles macizados, incluso carga mecánica y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial deduciendo huecos mayores de 1 m2			
MC00100	0,450 h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35	2,86	
ME00300	0,006 h	PALA CARGADORA	23,87	0,14	
MK00100	0,029 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,74	
TP00100	0,900 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	14,50	
TP00200	0,100 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	1,60	
		Suma la partida			19,84
		Costes indirectos		13,00%	2,58
		TOTAL EUROS			22,42

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS.

01XFB90001	m2	DEMOLICIÓN MASIVA M. MECÁNICOS DE FORJADOS RETICULARES			
		Demolición masiva con medios mecánicos de forjados reticulares formados por: nervios de hormigón armado con barras de acero, aligerados con bloques permanentes, nervio perimetral y capiteles macizados. Medida la superficie inicial deduciendo huecos mayores de 1 m2.			
TP00100	1,000 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	16,11	
MC00100	0,450 h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35	2,86	
		Suma la partida			18,97
		Costes indirectos		13,00%	2,47
		TOTAL EUROS			21,44

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

Apartado 01XFU: Unidireccionales

01XFU00001	m2	DEMOLICIÓN DE FORJADOS UNIDIRECCIONALES			
		Demolición con medios mecánicos de forjados unidireccionales con viguetas de hormigón, bovedillas y capa de compresión de hormigón, incluso carga mecánica y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial deduciendo huecos mayores de 1.00 m2			
TP00100	0,500 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	8,06	
MK00100	0,025 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,64	
ME00300	0,005 h	PALA CARGADORA	23,87	0,12	
MC00100	0,300 h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35	1,91	
TP00200	0,100 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	1,60	
		Suma la partida			12,33
		Costes indirectos		13,00%	1,60
		TOTAL EUROS			13,93

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
01XFU90001	m²	DEMOLICIÓN MASIVA M. MECÁNICOS DE FORJADOS UNIDIRECCIONALES			
		Demolición masiva con medios mecánicos de forjados unidireccionales con viguetas de hormigón, bovedillas y capa de compresión de hormigón. Medida la superficie inicial deduciendo huecos mayores de 1 m2.			
TP00100	0,600 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	9,67	
MC00100	0,300 h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35	1,91	
		Suma la partida			11,58
		Costes indirectos		13,00%	1,51
		TOTAL EUROS			13,09

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE con NUEVE CÉNTIMOS.

Apartado 01XFW: Varios

Subcapítulo 01XH: Hormigón armado

Apartado 01XHJ: Vigas

Apartado 01XHL: Losas

Apartado 01XHP: Pilares

Apartado 01XHW: Varios

01XHW00002	m3	DEMOLICIÓN CON MEDIOS MECÁNICOS DE HORMIGÓN ARMADO			
		Demolición con medios mecánicos de hormigón armado en elementos estructurales, incluso carga mecánica y transporte de material sobrante a vertedero. Medido el volumen inicial.			
MC00100	2,550 h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35	16,19	
ME00300	0,024 h	PALA CARGADORA	23,87	0,57	
MK00100	0,122 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	3,12	
TP00100	5,100 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	82,16	
TP00200	2,000 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	31,90	
		Suma la partida			133,94
		Costes indirectos		13,00%	17,41
		TOTAL EUROS			151,35

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y UN con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS.

01XHW90002	m3	DEMOLICIÓN MASIVA M. MECANICOS DE HORMIGÓN ARMADO			
		Demolición masiva con medios mecánicos de hormigón armado en elementos estructurales. Medido el volumen inicial.			
TP00100	7,100 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	114,38	
MC00100	2,550 h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35	16,19	
		Suma la partida			130,57
		Costes indirectos		13,00%	16,97
		TOTAL EUROS			147,54

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y SIETE con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

Subcapítulo 01XM: Madera

Apartado 01XML: Laminadas

Apartado 01XMT: Tradicionales

Apartado 01XMW: Varios

Subcapítulo 01XW: Varios

Apartado 01XWE: Estructuras especiales

Apartado 01XWW: Varios

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
01XWW00001	m2	DEMOLICIÓN DE ESTRUCTURA DE HORMIGÓN ARMADO			
		Demolición con medios mecánicos de estructura de hormigón armado formada por: pilares, vigas y forjados, incluso carga mecánica y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial de forjado de fuera a fuera deduciendo huecos mayores de 1 m2			
MC00100	0,480 h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35	3,05	
TP00100	0,960 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	15,47	
ME00300	0,006 h	PALA CARGADORA	23,87	0,14	
MK00100	0,030 h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,77	
		Suma la partida			19,43
		Costes indirectos		13,00%	2,53
		TOTAL EUROS			21,96

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

01XWW90001	m2	DEMOLICIÓN MASIVA M. MECÁNICOS DE ESTRUCTURA DE HORMIGÓN ARMADO			
		Demolición masiva con medios mecánicos de estructura de hormigón armado formada por: pilares, vigas y forjados. Medida la superficie inicial de forjado de fuera a fuera deduciendo huecos mayores de 1 m2.			
TP00100	0,960 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	15,47	
MC00100	0,480 h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35	3,05	
		Suma la partida			18,52
		Costes indirectos		13,00%	2,41
		TOTAL EUROS			20,93

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS.